
To miała być niezapomniana impreza i na pewno tak będzie zapamiętana. Na „osiemnastce” mieszkańca Ostrzeszowa oprócz zaproszonych gości pojawili się także ci nieproszeni –
mundurowi. Policjanci zjawili się w domu solenizanta, by przejąć prezenty. I nie były to tradycyjne „osiemnastkowe” podarunki...
Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie weszli do jednego z domów jednorodzinnych na terenie miasta w ubiegłą sobotę – 25 października. W środku odbywała się

impreza urodzinowa, popularna „osiemnastka”. Na urodzinach bawiło się 12 młodych osób, świętujących pełnoletność swojego kolegi. Obecność policjantów nie była przypadkowa, gdyż
wcześniej posiedli informacje, że solenizant zażyczył sobie od swoich gości zamiast tradycyjnych prezentów narkotyki – marihuanę, ewentualnie amfetaminę.

Wiedząc o tym, funkcjonariusze policji obserwowali tego wieczoru dom. Około godz. 20 przed budynkiem pojawił się spóźniony gość. I to
on jako pierwszy został zatrzymany. Co prawda miał przy sobie okolicznościową kartkę, jednak w środku oprócz życzeń znajdował się jeszcze
woreczek strunowy z około 5 gramami marihuany. Mając pewność, że coś musi być na rzeczy, mundurowi wraz z zatrzymanym weszli do do
mu.

Jakież było zdziwienie imprezowiczów, którzy w większości zdążyli już „skonsumować” przyniesione prezenty. Wszystkie osoby zostały za
trzymane, a wśród nich trzy mające mniej niż 17 lat, które po zakończeniu czynności zostały przekazane rodzicom. – Z dziesięciorga osób, które
poddano badaniu na zawartość THC w moczu, aż dziewięć zakończyło się pozytywnie. Pozostałym osobom pobrano krew do badania na zawar

tość narkotyków – informuje asp. Mariusz Tomczak, rzecznik praso
wy ostrzeszowskiej policji.

W wyniku przeszukania znaleziono jeszcze jeden woreczek stru
nowy z marihuaną oraz jeden z amfetaminą. Przeszukano również
domy zatrzymanych osób, u niektórych znaleziono śladowe ilości
narkotyków. Czynności policyjne zakończyły się przed godz. 4 rano.

Oprócz małoletnich gości, pozostali pełnoletność kolegi święto
wali w policyjnych izbach zatrzymań: w Ostrzeszowie, Kępnie,
Ostrowie Wlkp. oraz w Kaliszu. Dochodzenie w sprawie posiadania
przez uczestników imprezy narkotyków oraz sprzedaży prowadzą
funkcjonariusze KPP w Ostrzeszowie.

To była impreza! – żapewne jej uczestnicy wspominać ją będą
przez długie lata.

(KIR)
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Policjanci „wprosili” się na osiemnastkę

Zderzenie z motorowerem

Dwie osoby trafiły do szpitala po zderzeniu motoroweru z osobo-
wym nissanem qashqai. Do zdarzenia doszło w ubiegłą niedzielę

– 26 października na drodze w Bukownicy, w kierunku Grabowa nad
Prosną.

Było przed godz. 15, kiedy, jak ustalili ostrzeszowscy funkcjonariu
sze policji, 71letni mieszkaniec Łodzi kierujący samochodem marki
nissan qashqai nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu wykonującemu ma
newr skrętu w lewo motorowerowi marki TMS, którym kierował 18let
ni mieszkaniec Poznania. 18latek jechał wraz z 15letnią pasażerką,
mieszkanką Bukownicy. Oboje zostali przetransportowani do szpitali:
kierowca motoroweru do Ostrowa Wlkp., gdzie ustalono, że doznał
wstrząśnienia mózgu, z kolei 15letnia dziewczyna, z urazami głowy, do
szpitala w Kępnie.

71latkowi, sprawcy wypadku drogowego zatrzymano prawo jazdy.
Przeciw niemu będzie również prowadzone postępowanie z art. 177 Ko
deksu karnego.

(KIR)

SzwindelwGiżycach?

Rosyjskie przysłowie mówi: Obawiaj się kozła z przodu, konia z tyłu, a człowieka ze wszystkich stron!

Otrzymaliśmy list, w którym prosząca o dyskrecję grupa mieszkańców wsi Giżyce, informowała o nieprawi-
dłowościach, do jakich miało dojść przy rozliczaniu kosztów poniesionych na remont świetlicy wiejskiej .

W ciągu następnych dni dotarły jeszcze dwa, z informacjami, które powinny raczej trafić do organów ścigania.
W listach pisano, że grupa osób, którym przewodzi osoba pracująca społecznie, działa nieuczciwie. Podobno na

armaturę sanitarną, piece, bojler elektryczny i inne urządzenia, które za zgodą burmistrza zabrano z przygotowy
wanej do remontu byłej szkoły rolniczej w Grabowie, dostarczono rachunki, a pieniądze, również te za sprzedane
grzejniki na złom – roztrwoniono, przeznaczając je częściowo na alkohol. O wszystkim powiadomiono burmistrza,
radnych, przewodniczących rady gminy i komisji rewizyjnej, ale żadnej kontroli nie przeprowadzono, i wszystko
zamieciono pod przysłowiowy dywan. Sołtys wsi od prac był odsunięty i do rozliczenia też nie został dopuszczo
ny. Żeby nie wiedział, co się w świetlicy dzieje, odebrano mu od niej klucze, a on, nie chcąc zwady, ustępował,
więc grupa ta przejęła władzę w sołectwie. Przy remoncie świetlicy, sprzątaniu placu wokół budynku po byłej
szkole pracowało wielu ludzi, dając na to nawet pieniądze i teraz jest im przykro, że ich praca przez tych ludzi jest
lekceważona. Pieniądze uzyskane z organizacji festynów, również nie zostały uczciwie rozliczone. W jednym z li
stów zaznaczono, że gdyby władze gminy w porę zareagowały, być może podziału wioski by nie było.

Dokończenie str. 3

W poniedziałek – 27 października prace instytucji publicznych w wielu polskich mia
stach sparaliżowały alarmy bombowe. Pogróżki z informacją o podłożonych ładunkach
wybuchowych przekazano za pomocą poczty elektronicznej lub anonimowych telefonów.
Maile o zagrożeniu dotarły również do Ostrzeszowa – urzędu skarbowego i prokuratury.

Informacja o ładunkach wybuchowych dotarła do sądów, urzędów skarbowych i in
nych instytucji publicznych także w innych polskich miastach, m.in. w Warszawie, Gdy
ni, Częstochowie czy Krakowie. Na terenie samej Wielkopolski otrzymano aż 90 takich
zgłoszeń.

Około godz. 9 Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie została poinformowana
przez pracownika Urzędu Skarbowego w Ostrzeszowie, że o godz. 8.30 na pocztę elektro

niczną urzędu wpłynęła informacja o podłożeniu bomby z gazem bojowym i przesłaniu
korespondencji z wirusem ebola. Policjanci nie zlekceważyli wiadomości. – Komenda
skierowała na miejsce ośmiu policjantów, którzy zabezpieczyli budynek. W międzyczasie
naczelnik urzędu skarbowego podjęła decyzję o ewakuacji urzędu. Policjanci po przeszu
kaniu nie ujawnili powyższych rzeczy, które ktoś wymienił w mailu. Praca urzędu została
przywrócona – poinformował asp. Mariusz Tomczak, rzecznik ostrzeszowskiej policji.

Niespełna godzinę później informację takiej samej treści tutejszej policji przekazał
pracownik Prokuratury Rejonowej w Ostrzeszowie. Również w tym przypadku nie
ujawniono rzekomego zagrożenia.

Wygląda na to, że wiadomość była kolejnym żartem. Przypomnijmy, że przed kilko
ma miesiącami obie te instytucje również otrzymały wiadomości o podłożeniu ładun
ków wybuchowych. Wówczas sprawcę fałszywych alarmów zatrzymano. Miejmy
nadzieję, że i w tym przypadku to również kwestia czasu.

(red)

Żart z wirusem ebola

fot. KPP Ostrzeszów
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Czy z ust naszych przy-wódce, przepraszam przy-
wódców, a może przywódców przy wódce padnie

hasło na Lwów, na Kijów??? Śledząc wypowiedzi ni-
jakiego Radka Sikorskiego z PO, byłego ministra od
zagranicznych wojaży, a obecnie marszałka Sejmu,
chociaż moim skromnym zdaniem zasługuje najwy-
żej na miano kaprala (w tym miejscu przyznam się,
że nie wiem, czy nie obrażam kaprali , jeśli czują się
urażeni to przepraszam wszystkich polskich kapra-
li ) , sam już nie wiem, co myśleć w tym temacie.

Bo z jednej strony miałbym chęć, z drugiej zaś wy
znaję zasadę nienaruszalności granic. Taka postawa
cnotliwej panienki co to niby „chciałabym, a boję się”
do niczego nie prowadzi, no ale to też jakaś tam po
stawa. Po wtóre nasz Radosław z PO sam też nie wie,
czy ktoś mówił, czy nie mówił, raz twierdzi, że to ktoś
coś na ten temat głośno mówił w Moskwie, drugim
razem twierdzi, że ktoś szeptał w Bukareszcie, że sły
szał to od Donalda od Niespełnionych Obietnic, albo
śp. Prezydenta, a że w ogóle to on stracił pamięć. Wi
dać Radosław tak się zakręcił, że bez pomocy lekarza
specjalisty się nie obejdzie. I tak jak w przypadku fa
ceta, który nazwał swoich wyborców frajerami i głup
cami, ktoś próbuje tłumaczyć ministra Marka od robót
polnych z PSL, tak i w tym przypadku próbują nam
wmówić, że Radek z PO badał nastroje, no i że odwo
łanie Radka spowoduje eksplozję korków od szampa
na w Moskwie, ja do tych rozpowszechniaczy wersji
korkowej mam jedno pytanie: ile gorzały wyżłopią
kremlowscy dygnitarze za to, że Radek pozostając na
stołku wciąż kompromituje nasz kraj? Granice absur
du przekroczyła jednak pewna usprawiedliwiaczka,
która słowa Marka z PSLu próbowała tłumaczyć tym,
że po czesku słowo „frajer” to pochlebstwo dla tego,
którego słowo to dotyczy, szkoda że ta usprawiedli
wiaczka nie przywoływała języka czeskiego wtedy,
kiedy premier Donald obiecywał, że będzie musiał
„poszukać” w budżecie pieniędzy na służbę zdrowia.
Wtedy to społeczeństwo mogłoby zrozumieć, w której

części ciała mają nas obecnie rządzący. Jak mawiali
nasi niegdysiejsi radzieccy przyjaciele: „biez pał litra
nie rozbierosz”, dlatego pewnie też wicemarszałek
województwa podlaskiego, nijaki Korycki Walenty
z PSLu, idąc śladami tej maksymy, postanowił zrozu
mieć ten „dziki kraj” z „murzyńskością, frajerami oraz
głupcami” i mówiąc kolokwialnie nachlał się w robo
cie, sam widziałem, jak policja wywoziła działacza lu
dowców oznakowanym radiowozem, chyba że
„telewizja kłamie”. Już dochodzą mnie słuchy, że
PSLowscy bonzowie mówią, że nie dość, że Korycki
może stracić koryto, to karą dla niego może być też
wydalenie z PSL i co  będzie bezpartyjny? Czyli
w konsekwencji wyjdzie na to, że to my, bezpartyjni,
chlejemy w robocie, a nie PSLowski działacz. Tak
rozumiejąc polską rzeczywistość, mam dylemat  je
stem frajerem czy nie? Czy ogarnia mnie murzyńskość
czy też nie? Żyję w dzikim kraju, czy też nie? Ale my
ślę, że żeby to zrozumieć, trzeba pójść w ślady wice
marszałka Walentego, póki co wciąż jeszcze z PSLu,
i nachlać się, tylko broń Boże nie w robocie. A może
jednak inaczej, może trzeba uwierzyć w to, że każdy
z nas nie zasługuje na takie epitety i powiedzieć sobie
i rządzącym ”nie jestem frajerem, nie stanę więc za
PSLem”, a tak przy okazji olać też PO. Wracając jed
nak do pytania zadanego w tytule, tak sobie myślę, ilu
z nas  mężczyzn zamiast z kałachem w dłoniach roz
bierać Ukrainę, wolałoby w sposób jak najbardziej po
kojowy i za ich pełną aprobatą w ramach współpracy
transgranicznej rozbierać piękne Ukrainki. Chociażby
wzrokiem, stop, nie, nie, zaczynam świntuszyć, więc
kończę.

Nie wierzący w swoją frajerskość ani murzyń
skość, ale tak na wypadek wygranej tych partii
wciąż jeszcze Wasz dyżurny Frajer lub jak ktoś

woli Jego Murzyńskość

PS. W języku czeskim słowo „poszukać” w bardzo
brzydki, a wręcz wulgarny sposób określa pewną
czynność seksualną.

Okiem malkontenta
Czy będziemy rozbierać Ukrainę ?

– czyli wszechogarniająca pomroczność jasna
Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie

oraz Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii

Nowotworów w Poznaniu zapraszają

mieszkańców miasta i gminy Ostrzeszów

na

BEZPŁATNE PROFILAKTYCZNE

BADANIA PROSTATY PSA DLA

MĘŻCZYZN OD 50 ROKU ŻYCIA,

którzy nie skorzystali z bezpłatnych

badań PSA, przeprowadzonych 8 lipca br.

Pobieranie krwi na oznaczenie poziomu

PSA odbędzie się 31 października br.

(piątek) od godz. 9.00 w sali sesyjnej

Starostwa Powiatowego. Krew może być

pobierana po zjedzeniu posiłku. Na badania

należy zabrać ze sobą dowód osobisty.

Wyniki zostaną wysłane za

pośrednictwem poczty pod adres

wskazany przez pacjenta.

Zapisy na badania przyjmuje: Wydział

Spraw Obywatelskich, Obronnych

i Zdrowia,

tel. 62 732-00-55/56.

ZBADAJ PROSTATĘ



3NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 43POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 28 październik 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Zarzuty poważne, więc postanowiliśmy sprawdzić
wszystko na miejscu. Gdy pierwszy raz pojawiłem się

w Giżycach okazało się, że zamontowanego w świetlicy
sprzętu zobaczyć nie można, bo sołtys klucza nie miał.
Skierował mnie do pani, która według niego klucz mieć
powinna, ale okazało się, że miała go tylko podczas sprzą-
tania, ale oddała go wspomnianej już społecznie pracują-
cej postaci. Osoba ta w późniejszej ze mną rozmowie
wyraziła zgodę na ujawnienie jej nazwiska, ale żeby nie
być podejrzewanymi o pomaganie lub szkodzenie komu-
kolwiek w politycznej karierze, nazwiska pomijamy.

Rozmawiając z ludźmi zauważyłem, że wieś naprawdę
jest podzielona na zwolenników i przeciwników sołtysa.
Neutralni zaś twierdzili, że nic ich nie interesuje, zwaśnieni
mogą sobie nawet łby poodgryzać, bo w tej wsi zawsze ktoś
się z kimś kłócił. Dowiedziałem się też, że następnego dnia
jest organizowane spotkanie przedwyborcze, więc świetlica
będzie otwarta i będę mógł zobaczyć, czy zainstalowany
sprzęt jest nowy czy używany.

Gdy kolejnego dnia w towarzystwie sołtysa pojawiłem

się na sali, od jednej z pań usłyszałem, że bez
pozwolenia wspomnianej osoby, nigdzie nie po
winienem wchodzić, niczego oglądać i fotogra
fować, a sołtys nie ma tam nic do gadania.
Zachowanie kilku ludzi potwierdzało niejako to,
co napisane było w listach. Z uwagi na fakt, że
osoba ta na zebranie się spóźniła, już poza salą

czekałem na rozmowę, chcąc poznać jej opinię na zawarte
w liście informacje. Niestety, po zebraniu też nie było nam
dane porozmawiać na osobności. Niektórzy ludzie traktowali
mnie jak wroga, który przyjechał dokonać linczu i postano
wili nam towarzyszyć. Gdy emocje trochę opadły, dowie
działem się, że klucz sołtysowi odebrano, ponieważ
właścicielem budynku jest Ochotnicza Straż Pożarna, a nie
sołtys. Powodem takiej decyzji było m.in. to, że gdy przy
wieziono nowe stoły i krzesła zamówione do świetlicy, to
nawet nie zostało sprawdzone, czy nie mają żadnych wad,
a sołtys tego samego dnia je komuś wypożyczył, jak to okre
ślono – "na bibę". Skarżąc się na sołtysa mówiono, że został
wybrany przez niewielką grupę mieszkańców i tylko dlate
go, że nie było chętnych do pełnienia tej funkcji. Niestety,
nie sprawdził się, a po tym co się ostatnio dzieje, nie będą
czekali do końca kadencji, tylko zrobią zebranie i go odwo
łają.

Kilkanaście osób prosiło, abym w artykule pochwalił i
podziękował zaangażowanej społecznie postaci, bo przez
kilka lat zrobiła dla wsi bardzo dużo. Część obecnych na sali
uważała, że piszącymi kalumnie kieruje znana im postać, a
robi to aby oczernić społecznika. Pomijana z nazwiska osoba
potwierdziła, że ktoś, kto w rozmowie telefonicznej przed
stawił się jako dziennikarz śledczy, powiedział jej, "że jak
wycofa się z kandydowania do rady gminy, skończą się
jej kłopoty”. Stąd podejrzenie, że cała afera z fakturami i
roztrwonionymi pieniędzmi to delikatnie mówiąc nieczysta
„gra” wyborcza.

Pozwolono mi obejrzeć świetlicową kuchnię. Stoją w niej
dwa piece gazowe, gdzie starszy jest koła gospodyń, a drugi
został kupiony, jest zmywarka i wszystko wkomponowane
w nowe meble. Na ścianie wisi zamontowany bojler elek
tryczny zabrany ze szkoły. Poza tym są tam niezamontowa
ne jeszcze dwie lampy zabrane ze szkoły, ubikacja i drzwi.
Z zamontowanych w kuchni urządzeń, w rozliczeniu
przedstawiono tylko fakturę na nowy piec (jest na niego
gwarancja), zaś zmywarkę nieodpłatnie przekazała miesz
kanka wsi, która osobiście to potwierdziła.

W urzędzie gminy dowiedziałem się, że odbioru wyre
montowanej sali dokonało kilka osób, w tym sołtys, człon
kowie rady soleckiej, inspektor z gminy, strażacy, i nikt nie
dopatrzył się żadnych nieprawidłowości. Urzędnicy spraw
dzili też rachunki, i listowne rewelacje nie potwierdziły się.

Nie ma faktury na elektryczny bojler ani zmywarkę. Jest ra
chunek za instalację wodnokanalizacyjną i montaż armatury
sanitarnej, meble i piec gazowy z piekarnikiem, który kupio
no nie w 2013, lecz w 2014 r. Jeżeli idzie o grzejniki, nie ma
rejestru tego, co która wioska ze szkoły zabierała, więc nie
można jednoznacznie stwierdzić, czy Giżyce grzejniki wzię
ły i co z nimi zrobiły. W rejestrze przesyłek nie doszukano
się korespondencji z Giżyc, która miałaby informować bur
mistrza i radnych o nieprawidłowościach. Prościej by było ją
odnaleźć, gdyby autorzy podali daty, kiedy o nieprawidło
wościach informowali, zaznacza Burmistrz Zenon Cegła.

Widziałem też wniosek sołectwa w sprawie przeznacze
nia środków funduszu sołeckiego z 2013 r. i muszę przy
znać, że jest bardzo oględny. Co można pomyśleć o zapisie 
szacowane wydatki budżetu związane z realizacją przed
sięwzięcia wyniosą 15.739 zł i składają się z następujących
pozycji:

1. Zakup materiałów/ paliwo, meble, sprzęt AGD – 12,
439 zł

2. Zakup usługi/ obsługa muzyczna – 1.500 zł
3. Zakup usługi/ sprzęt rekreacyjnywynajem – 1.500 zł.
W jednym z listów napisano, że jego autorzy chcą, aby

środki społeczne były jasno i czytelnie rozliczane, tak jak
robi to obecny proboszcz. Skoro autorzy w liście, jako wzór
podają normy na Zachodzie, gdzie społeczeństwo nie bojąc
się posądzeń o donosicielstwo informuje policję o tym, co
je niepokoi, to chcąc, aby jak to ujęli, „nie było szwindli,
afer i kłamstw”, powinni zdobyć się na odwagę i swoimi po
dejrzeniami podzielić się z organami ścigania.

Myślę, że dobrze by było, aby na zebraniu, na którym
grupa niezadowolonych z sołtysa będzie chciała go odwołać,
dokonać dokładnego przedstawienia środków, co z funduszu
sołeckiego 2013 r. zostało zakupione i zrobione, bo jak wy
nika z faktur, meble do kuchni wliczone są w tegoroczny
fundusz. Uczciwe przedstawienie sprawy powinno zażegnać
konflikt. Jak wiemy, kłótnie nie prowadzą do niczego dobre
go. Czasem o błahostki ludzie potrafią się skłócić na długie
lata, a niektóre spory przechodzą na kolejne pokolenia i już
się nie pamięta, o co poszło, ale wiadomo, że trzeba „niena
widzić całe to plemię”  jak mówił Pawlak do syna w filmie
„Sami Swoi”

Aby w przyszłości nie było wątpliwości, co do rozlicze
nia funduszy sołeckich, radni nowej kadencji mogliby spre
cyzować zasady rozliczeń tak, aby nakazywały
dokładniejsze rozliczanie niebagatelnych przecież kwot.

Na koniec jeszcze dwa przysłowia: „Co bardziej dokuczy,
to rychlej nauczy” ; „Gdy gniew bierze ślub z zemstą – rodzi
się okrucieństwo”

Jan Jangas

Dokończenie ze str. 1

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013
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W końcu sierpnia kilku mieszkańców Rojowa otrzyma-
ło zawiadomienie o wszczęciu postępowania

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunko-
waniach dla przedsięwzięcia polegającego na uruchomie-
niu lini i technologicznej do produkcji płynów
nikotynowych. Zaznaczono w nim, że planowane przedsię-
wzięcie potencjalnie zaliczane jest do znacząco oddziały-
wujących na środowisko, i to wzbudziło uzasadniony
strach.

Rada sołecka pomysł oprotestowała, zaznaczając, że taka
działalność nie powinna być lokalizowana na terenie zwartej
zabudowy mieszkaniowej. Dla tego typu działalności two
rzono Łódzką Strefę Ekonomiczną i tam powinny być loko
wane firmy, które znacząco mogą szkodzić środowisku. Rada
wyraziła zdziwienie, że jako organ pomocniczy, nie została
powiadomiona o planowanej tego typu działalności na tere
nie sołectwa.

Rodziny mieszkające w sąsiedztwie planowanej fabryki,
w piśmie do burmistrza, pod którym podpisało się kilkadzie
siąt osób, wnosiły o odmówienie wnioskującym wydania de
cyzji pozwalającej na uruchomienie linii technologicznej do
mieszania nikotynowych komponentów. Petycję uzasadniali
tym, że związki chemiczne będą się rozprzestrzeniały po
okolicy, a to może szkodzić zdrowiu. Zaznaczyli też, że pod
czas transportu, na zbyt wąskiej drodze, może dojść do koli
zji i rozszczelnienia pojemników ze stężonymi środkami.
Wnioskowano, aby przed podjęciem decyzji przedstawić za
interesowanym wiarygodne opinie nt. oddziaływania stężo
nych komponentów na zdrowie ludzi, zwierząt, a także na
środowisko naturalne.

Gdy we wrześniu rozmawiałem z przejętymi mieszkańca
mi, stanowczo twierdzili, że nie pozwolą na wprowadzenie
stężonej nikotyny do wioski. Gdy przed laty budowano halę,
w której ma się odbywać produkcja epapierosów, ludzie
myśleli, że ktoś buduje gospodarski budynek. Okazało się,
że wybudowano halę produkcyjną, która była i jak się okazu
je, nadal jest źródłem problemów. Jeśli nie będzie innego
wyjścia, zablokują tą wąską, bez chodnika i wymaganego
pobocza drogę, po której ma się odbywać transport chemicz
nych materiałów i wzmożony ruch związany z otwarciem fa
bryki. W działaniu będą uparci i aby sprawę nagłośnić,
sprowadzą nawet telewizję. W Rojowie ludzie kupowali zie
mię i budowali nowe domy, aby żyć w czystym środowisku.

Teraz okazuje się, że władze chcą pozwolić na otwarcie kło
potliwej dla tego środowiska działalności.  Takiemu rządze
niu mówimy nie i będziemy protestować do skutku –
twierdził jeden z mieszkańców.

Zaniepokojeni ludzie domagali się rozmów i postawy
władz, która udowodni, że bezpieczeństwo jest ważniejsze
niż korzyści finansowe, jakie może dla gminy przynosić pla
nowana w Rojowie działalność.

Wychodząc żądaniom naprzeciw, Burmistrz zorganizował
zebranie z udziałem przedstawicieli firmy, chcąc wyjaśnić
wszystkie budzące niepokój zagadnienia. Spotkanie odbyło
się 21 października w sali sesyjnej starostwa, a prowadził je
Mariusz Witek. Zaraz po włodarzu, który rozpoczął spotka
nie, głos zabrał Jerzy Jurczyński, przedstawiciel grupy Chic,
która zamierza uruchomić produkcję płynów nikotynowych.
Zapowiedział, że on oraz członek zarządu Hubert Urban
i chemik, dr Michał Kozłowski, są do dyspozycji zebranych i
wszystko naświetlą, bo nadrzędną sprawą firmy jest bezpie
czeństwo a nie biznes. Panowie objaśnili, że produkcję
w Rojowie zamierzają uruchomić, aby w ostrzeszowskiej
gminie tworzyć kolejne miejsca pracy, ale również dlatego,
że zależy im na czasie. Procedury związane z uzyskaniem
pozwolenia, a potem budową fabryki w ekonomicznej strefie
trwają bardzo długo, więc aby zdążyć przed konkurencją, po
stanowili wykorzystać budynek w Rojowie, gdyż ma on pro

dukcyjne przeznaczenie.
Zapewniano, że cała produkcja odbywa się w systemie

zamkniętym, a opary wyłapywane są przez odpowiednie fil
try. Substancje, które będą używane, są dopuszczone do ob
rotu i zgodne z unijnymi dyrektywami. Wzbudzająca
niepokój toksyczna nikotyna będzie dostarczana przez wy
specjalizowaną firmę w obłożonych otuliną styropianową
szczelnie zamkniętych 30litrowych pojemnikach. Pobór ni
kotyny z beczułki odbywał się będzie w sposób hermetyczny,
a w czasie produkcji nie ma żadnych ubytków. Przy budynku
zainstalowano oddzielny zbiornik na odpady związane z pro
cesem technologicznym i będą one odbierane przez wyspe
cjalizowaną firmę, więc mieszkańcy nie mają się czego
obawiać.

Zebranych na sali informacje te nie uspokoiły. Tadeusz
Lubawy, zabierając głos, zaznaczył, że „płynna nikotyna jest
trucizną śmiertelną i ludzie mają prawo się tego obawiać”.

Odnosząc się do zapewnień, że wszystko będzie szczelne
i filtrowane, stwierdził, że każda aparatura może zawieść,
a najczęściej zawodzi obsługujący te urządzenia człowiek.

Mówiąc o informacjach zawartych w karcie informacyjnej,
sporządzonej przez ubiegającą się o uwarunkowania spółkę,
zaznaczył, że dostrzega tam niedopowiedzenia a nawet lekkie
zafałszowania. Przypomniał, że cały Rojów podlega strefie
ochrony, że przepływająca w pobliżu planowanej fabryki
Złotnica, nie tylko u źródeł, lecz na całym obszarze jest chro
niona. Mówił o chronionych gadach i płazach, które w okoli
cy goszczą i które reagując na zanieczyszczenia, mogą
wyginąć. Wspomniał o ptakach, w tym zimorodkach i żeru
jących w pobliżu żurawiach, o pszczelarskich pasiekach, itp.,
zaznaczając, że należy liczyć się z tym, że przez nikotynę
chronione środowisko może ulec degradacji. Stanowczo
twierdził, że społeczeństwo tego nie chce i ma prawo bać się
produktu, z którym ktoś przychodzi pod jego dom. Zapewnił,
że wszystkie uwagi dotyczące fauny i flory objętego ochroną
terenu zostaną wysłane do Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska, aby instytucja ta wiedziała, czemu zlokalizowa
nie fabryki w Rojowie może zagrażać, bo karta informacyjna
nie została rzetelnie opracowana. Rojów przed laty miał już
kłopoty ze składowiskiem padliny i kolejnych problemów
związanych z technologią, która rodzi niebezpieczeństwo,
mieć już nie chce.

W dyskusji poruszono też temat wąskiej drogi i niebezpie
czeństw z tym związanych, o czym wcześniej wspominałem,
ale burmistrz zapewnił, że są już plany i droga będzie posze
rzona i przebudowana.

M. Witek przedstawił też całą procedurę dochodzenia do
decyzji o warunkach środowiskowych, która jest rozległa
w czasie, a w tym przypadku wszystko jest w początkowej
fazie. Swoje opinie musi wyrazić Sanepid i wspominany już
RDOŚ, który zażądał uzupełnień w stosunku do tego, co za
wierała karta informacyjna. Jeżeli postanowienie Sanepidu
i RDOŚ będzie mówiło o wymagalności raportu oddziaływa
nia na środowisko, to Burmistrz od firmy takiego raportu żą
da, a raport musi rozstrzygać wiele kwestii i kolejny raz jest
to rozpatrywane przez wspomniane instytucje. Dopiero po
wszystkich opiniach i ekspertyzach, jeżeli byłyby konieczne,
Burmistrz rozważając wszystkie za i przeciw, może wydać
lub odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunko
waniach, bez której działalności rozpocząć nie może.

Jaka będzie decyzja, za wcześnie o tym mówić, ale zebra
nie zakończyło się słowami: „Sprzeciwiamy się powstaniu
zakładu chemicznego w środku wsi!”.

Burmistrz oraz przedstawiciele firmy zapewnili, że jeżeli
będzie taka potrzeba, zorganizują kolejne spotkanie i raz
jeszcze spróbują rozwiać wszelkie wątpliwości.

Mówi się, że w demokracji większość ma rację a mniej
szość pieniądze, ale nie demokracja, lecz pieniądze rządzą
światem. Zaniepokojona część mieszkańców Rojowa obawia
się, że właśnie pieniądze wezmą górę nad rozsądkiem i wła
dza dla pieniędzy poświęci ich dobro. Zapewniają jednak, że
nie będą bierni i jeśli Burmistrz wyda decyzję pozwalająca
na uruchomienie produkcji nikotynowych płynów, oni ją za
skarżą i z całych sił będą walczyć o bezpieczeństwo i czyste
środowisko dla swoich rodzin.

No cóż, jednej stronie zależy na czasie, po to, aby ubiec
konkurencję i nie stracić zarobku, drugiej zależy na zdrowiu,
czystym i bezpiecznym środowisku. Która opcja zwycięży
i czy przypadkiem te przepychanki nie będą dłużej trwały niż
uzyskanie pozwoleń na budowanie firmy w utworzonej
wśród lasu i z dala od zabudowy mieszkaniowej Łódzkiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, do której w tych dniach od
dano do użytku nowiuteńką, 6 m szerokości bezpieczną dro
gę?

Jan Jangas

rojów

Płynnej nikotynie stanowcze nie
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ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77Epidemia nietrzeźwych
na drogach

* 20 października 2014 roku funkcjona
riusze zatrzymali 25letniego miesz
kańca Borku Mielęckiego, który
kierował samochodem marki renault
megane na podwójnym gazie. Miał
0, 43 mg/l alkoholu w wydychanym po
wietrzu.
* 23 października bieżącego roku za
trzymano kolejnego nietrzeźwego. W
Ligocie pod wpływem alkoholu jechał
50letni mieszkaniec powiatu ostrze
szowskiego. Kierował oplem corsą.
Miał prawie 2 promile alkoholu we krwi.
* Tego samego dnia i w tej samej miej
scowości zatrzymano innego mężczy
znę, który odważył się usiąść za
kierownicę motoroweru, będąc pod
wpływem alkoholu. Antybohaterem
okazał się 49letni mieszkaniec powia
tu ostrzeszowskiego, który w wydycha
nym powietrzu miał 0, 59 mg/l
alkoholu.
* Plagę nietrzeźwych kierowców dopeł
nił 21letni mieszkaniec Giżyc, kierują
cy samochodem marki honda acord.
Miał 0,40 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu.

Opracowała
A.Ż.

na podstawie
KPP Ostrzeszów

W związku z nasila jącymi się w ostatnim okresie na terenie wo-
jewództwa zgłoszeniami o podłożeniu ładunków bombowych,

24 października w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrze-
szowie funkcjonariusze KPP w Ostrzeszowie przeprowadzili szkole-
nie dotyczące odpowiedniego zachowania się po otrzymaniu
informacji o podłożeniu lub groźbie podłożenia bomby.

Szkolenie było dedykowane dla dyrektorów instytucji państwowych
i administratorów obiektów użyteczności publicznej. W szkoleniu
udział brały 54 osoby z terenu całego powiatu.

(red)
źródło: KPP Ostrzeszów

ostrzeszów

Szkolenie
"Terroryzm Bombowy"

Kolizja drogowa

24 października bieżącego roku
w Grabowie nad Prosną doszło do koli
zji drogowej. Winnym okazał się 62let
ni mieszkaniec Kalisza, kierujący
fordem escortem, który nie ustąpił
pierwszeństwa przejazdu, w wyniku
czego uderzył w ciężarówkę marki sca
nia, prowadzoną przez 34letniego ło
dzianina.

Znalezione klucze

28 września 2014 na terenie leśnym
w Bledzianowie znaleziono klucze.
Właściciel może zgłosić się po ich od
biór do Rewiru Dzielnicowych KPP
w Ostrzeszowie. Informacji w powyż
szej sprawie udziela asp. Przemysław
Potyrała, pod numerem 627324242.

W dniu 23 października 201 4 r. policjanci Wydziału Ruchu Drogo-
wego Komendy Powiatowej Policj i w Ostrzeszowie przeprowa-

dzili działania ukierunkowane na przeciwdziałanie przestępczości
związanej z kradzieżami samochodów.

W trakcie tych działań dokonywano kontroli pojazdów najczęściej
kradzionych marek, które następnie sprawdzane były w policyjnych ba
zach danych. Kontrolowano również przewożone ładunki pod kątem
ujawnienia przewożenia części samochodowych mogących pochodzić
z przestępstwa, a także dokumenty pojazdów pod kątem ich legalności.
Ponadto policjanci Wydziału Kryminalnego KPP w Ostrzeszowie doko
nywali sprawdzenia komisów samochodowych, sprawdzając, czy
umieszczone tam samochody nie zostały wcześniej skradzione.

W trakcie działań policjanci skontrolowali 66 pojazdów, wylegitymo
wali 83 osoby, nałożyli 40 mandatów karnych na kwotę 5010 zł. Ponadto
zatrzymano nietrzeźwego kierującego pojazdem mechanicznym.

Działanie te będą kontynuowane w kolejnych miesiącach w celu ogra
niczenia tego typu przestępstw na terenie powiatu ostrzeszowskiego.

Jednocześnie przypominamy o prowadzonej przez wielkopolską Poli
cję wspólnie z TUiR Warta S.A akcji NOC STOP. Wzorem lat ubiegłych
policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie przygotowali
akcję "NOC STOP", mającą na celu zapobieganie kradzieżom pojazdów.
Założenia akcji są proste: wszyscy kierowcy i właściciele pojazdów, któ
rzy w godzinach 23:004:00 nie poruszają się pojazdami, mogą oznaczyć
je specjalnymi nalepkami  na przedniej
i tylnej szybie. Takie oznakowanie będzie sygnałem dla policjantów peł
niących służbę w godzinach nocnych, by podjąć kontrolę takiego samo
chodu, jako potencjalnego przedmiotu kradzieży.

Każdy, kto chce wziąć udział w programie, może do niego przystąpić
pobierając komplet nalepek i naklejając je na przedniej i tylnej szybie sa
mochodu od wewnątrz pojazdu, od strony pasażera.

Od 6 października wszyscy zainteresowanie mogą pobierać nalepki
w budynku Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie przy ul. Zam
kowej i Komisariacie Policji w Grabowie nad Prosną przy ul. Kolejowej.

Źródło: KPP Ostrzeszów

powiat

Działania  SAMOCHÓD

fot. KPP Ostrzeszów

Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie informuje o wprowa
dzeniu przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych usługi "Bezpieczny
Autobus".

Eusługa „Bezpieczny Autobus" to darmowa usługa MSW, która
pozwala sprawdzić podstawowe dane na temat autobusu lub autokaru.
Dzięki temu przed wyjazdem na wycieczkę można się upewnić, czy
autobus, którym my lub nasi bliscy będą jechać, ma ważne badanie
techniczne, aktualne OC oraz czy jest oznaczony jako wycofany z ru
chu. Otrzymany raport można łatwo zapisać i wydrukować. Informacje
o autobusie można otrzymać całkowicie bezpłatnie.

Czego można się dowiedzieć?
Usługa wyświetla informacje gromadzone od momentu pierwszej

rejestracji autobusu w Polsce. Pozwala sprawdzić m.in.:
* czy pojazd posiada ważne obowiązkowe ubezpieczenie OC,
* czy pojazd posiada ważne obowiązkowe badanie techniczne wraz

z informacją, kiedy powinno się odbyć kolejne badanie,
* stan licznika odnotowany podczas ostatniego badania techniczne

go (uwaga: system gromadzi informacje o stanie licznika począwszy
od 2014 roku),

* dane techniczne, takie jak liczba miejsc czy masa pojazdu,
* czy pojazd jest oznaczony obecnie w bazie jako wyrejestrowany

lub kradziony.
Jak uzyskać dane?
Wystarczy wpisać numer rejestracyjny, który znajduje się na tablicy

rejestracyjnej autobusu.
Skąd pochodzą dane?
Dane pochodzą z Centralnej Ewidencji Pojazdów. Jest to rejestr

prowadzony przez Ministra Spraw Wewnętrznych na podstawie usta
wy Prawo o ruchu drogowym.

Dane można uzyskać po zalogowaniu się na stronie internetowej:
www.bezpiecznyautobus.gov.pl

W Wydziale Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji
w Ostrzeszowie przewoźnicy realizujący przewozy osób mogą również
po uprzednim pozytywnym przejściu kontroli stanu technicznego auto
busu lub innego pojazdu przeznaczonego do transportu powyżej 9 osób
otrzymać naklejkę promującą akcję, która umieszczona w pojeździe
zostanie odebrana przez potencjalnych pasażerów jako komunikat:
"Sprawdź mnie, nie mam nic do ukrycia".

Źródło: KPP Ostrzeszów

ostrzeszów

Bezpieczny autobus

2 3-letni mężczyzna został ranny w wypadku drogowym, do którego
doszło w miniony wtorek – 21 października w Ligocie (gm. Kobyla

Góra) .
Jadący drogą wojewódzką nr 449 od strony Kobylej Góry w kierunku

Sycowa renault traffic, którym kierował 24letni mieszkaniec powiatu
sieradzkiego, nie dostosował prędkości do warunków jazdy, w wyniku
czego stracił panowanie nad pojazdem i na łuku drogi zjechał na prze
ciwległy pas ruchu, uderzając w prawidłowo jadący z naprzeciwka bus
marki fiat ducato. Kierującym nic się nie stało, jednak obrażenia ciała
odniósł pasażer samochodu sprawcy – 23latek z sieradzkiego. Został
przewieziony do szpitala w Ostrzeszowie, gdzie ustalono, że ma złama
ny prawy obojczyk i złamaną kość śródręcza ręki prawej.

Postępowanie w sprawie wypadku prowadzą ostrzeszowscy policjan
ci.

(RED)

ligota

Zderzenie busów
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Szeroko pojęte bezpieczeństwo na terenie działania Komisariatu Policj i w Grabowie
nad Prosną było tematem spotkania, w którym udział wzięli włodarze gmin podle-

głych komisariatowi oraz przedstawicieli policj i .
Zebranie, które odbyło się 21 października, było już drugim tego typu spotkaniem.

Głównym tematem było bezpieczeństwo publiczne na terenie działania Komisariatu Policji
w Grabowie nad Prosną. W spotkaniu, którego gospodarzem był komendant, podkom.
Wiesław Kolasiński udział wzięli burmistrz Grabowa nad Prosną Zenon Cegła, burmistrz
Mikstatu Jacek Ibron oraz wójtowie: Doruchowa  Józef Wilkosz, Kraszewic  Józef Ol
szewski oraz gminy Czajków  Henryk Plichta, a także Komendant Powiatowy Policji
w Ostrzeszowie insp. Dariusz Bieniek wraz z zastępcą  nadkom. Jerzym Kupajem.

Po powitaniu gości przez organizatora spotkania została przedstawiona analiza stanu
bezpieczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem ostatniego kwartału w porównaniu
z analogicznym okresem roku ubiegłego. Z relacji przedstawiającego analizę, podkom.
Wiesława Kolasińskiego wynikało, że w bieżącym roku nastąpiła nieznaczna poprawa bez
pieczeństwa, szczególnie w zakresie odnotowanych przestępstw kryminalnych.

W dalszej części spotkania przeanalizowano wnioski i zagadnienia, które zostały przed
stawione przez samorządowców podczas pierwszego spotkania, które odbyło się 5 marca
br. Zgodnie stwierdzono, że przeważająca ilość postulatów kierowanych do Policji została
zrealizowana.

Omówiono również bieżące problemy na terenie poszczególnych gmin, wskazano na
miejsca wymagające częstszej obecności patroli Policji oraz zaproponowano nowe działa
nia i rozwiązania zmierzające do podniesienia poziomu bezpieczeństwa. Znaczną cześć
dyskusji zajęły tematy bezpieczeństwa na drogach  w kontekście nietrzeźwych uczestni
ków ruchu drogowego. Omówiono także zagadnienia związane z nowym obowiązkiem
używania elementów odblaskowych przez pieszych poruszających się po zmierzchu na
drogach zlokalizowanych poza obszarami zabudowanymi. W tym temacie przez część sa
morządowców zostały przyjęte pewne zobowiązania związane z zakupem kamizelek od
blaskowych i ich dystrybucją na terenie gmin. Także policjanci przyjęli do realizacji
wnioski przedstawione przez władze samorządowe.

Na zakończenie uzgodniono, że spotkania takie będą kontynuowane, bowiem pozwalają
na określenie zadań do realizacji przez podmioty mające bezpośredni wpływ na poprawę
szeroko pojętego bezpieczeństwa. Kolejne spotkanie robocze odbędzie się w marcu 2015
roku.

(RED)

grabów nad prosną

Bezpieczeństwo w gminach

N iecodzienny widok zastali policjanci
z KPP w Ostrzeszowie podczas ruty-

nowej kontroli drogowej. W jednym z za-
trzymanych busów, na pace samochodu
odkryli parkowe ławki, które służyły za
siedzenia. Kierowca busa przewoził na
nich pracowników wykonujących prace
porządkowe przy krajowej „jedenastce”.

W ubiegłym tygodniu policjanci z os
trzeszowskiej „drogówki” kilkakrotnie od
bierali kierującym prawa jazdy za popełnio
ne przez nich wykroczenia i przestępstwa
drogowe. Jednak najbardziej bulwersującym
wśród nich przypadkiem było przewożenie
pasażerów w części ładunkowej samochodu
dostawczego typu bus  na parkowych ław
kach. Samochód skontrolowano w miejsco
wości Turze. W środku, na ławkach,
siedziało trzech mężczyzn. W kabinie kie
rowcy, oprócz jego samego, przebywało
jeszcze dwóch pracowników – przewożo
nych w sposób prawidłowy.

Ławki te w żaden sposób nie były przy
mocowane do podłoża oraz, co oczywiste,
nie były wyposażone w pasy bezpieczeń
stwa. Ponadto na pace leżały luzem różnego
rodzaju przedmioty, które w przypadku
gwałtownego hamowania bądź jakiegokol
wiek zdarzenia drogowego, mogły uderzyć
w przebywających tam mężczyzn, zwięk
szając w ten sposób dolegliwości związane
z ewentualną kolizją czy wypadkiem.

Lekkomyślność kierowcy i rażące naru
szenie przez niego przepisów dotyczących
przewożenia pasażerów zaskutkowało za
trzymaniem mu uprawnień do kierowania
i skierowaniem wniosku o ukaranie do sądu.

Jak widać pomysłów na zaadaptowanie
tzw. pak nie brakuje, i wcale nie trzeba szu
kać daleko. O podobnych zdarzeniach,
w których w rażący sposób łamano przepisy
ruchu drogowego, słyszeliśmy już nie raz.
Nierzadko były to zdarzenia tragiczne, jak
np. wypadek z lipca tego roku w Jankowie
Pierwszym (powiat kaliski), gdzie nieprzy
stosowany do przewozu osób bus, wiozący
na pace 10 pasażerów siedzących na drew
nianych paletach, zderzył się
z „osobówką”. Rannych zostało 14 osób (12
z busa); ofiarą śmiertelną była 14letnia pa
sażerka busa, która zmarła w kaliskim szpi
talu.

Tu na szczęście do żadnej tragedii nie
doszło, jednak nie należy zapominać, że nic
nie zwalnia z myślenia i dbania o bezpie
czeństwo innych użytkowników dróg,
w tym pasażerów samochodów. Takie zda
rzenia powinny być przestrogą dla wszyst
kich tych, którzy lekceważą przepisy ruchu
drogowego.

(RED)

ostrzeszów

Przewoził pracowników na
parkowych ławkach

fot. KPP Ostrzeszów

Z prawem jazdy pożegnał się kolejny kierowca, tym razem 22-letni mieszkaniec
Szklarki Przygodzickiej . Mężczyzna jadąc citroenem ZX, przy wyjeździe z ul. Wierz-

bowej na al. Wojska Polskiego (droga krajowa 1 1 ) , wymusił pierwszeństwo przejazdu i
uderzył w prawidłowo jadący samochód marki vw caravelle, którym kierował 45-letni
mieszkaniec miejscowości Ostrzeszów-Pustkowie. Zdarzenie miało miejsce w ubiegły
piątek – 24 października około godz. 1 6.
Oprócz zatrzymania prawa jazdy, 22-latek odpowie także przed sądem.

(red)

ostrzeszów

Wymusił pierwszeństwo

2 3 października około godz. 1 9 kierująca samochodem marki ford focus jadąc drogą
K1 1 w kierunku Kępna wjechała na skrzyżowanie za sygnalizator, który nadawał sy-

gnał czerwony, czym doprowadziła do czołowego zderzenia z samochodem nissan al-
mera, jadącym od strony Kępna i skręcającym w kierunku Sycowa. Za kierownicą
nissana siedział 29-latek z Ostrzeszowa. Sprawczyni, 28-latce z Rzeniszowa (woj. ślą-
skie) odebrano prawo jazdy. O karze zdecyduje sąd.

(red)

Wjechała na czerwonym świetle
ostrzeszów

fot. KPP Ostrzeszów
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Odrębna własność lokalu może zostać ustanowiona w drodze
umowy, jednostronnej czynności prawnej właściciela lokalu, al-

bo też może zostać ustanowiona na mocy orzeczenia sądu znoszące-
go współwłasność.

Przepisy przewidują pod rygorem nieważności formę aktu notarialne
go dla ustanowienia odrębnej własności w drodze umowy. Warunkiem
koniecznym ustanowienie tej własności jest także wpis do księgi wie
czystej.

Umowa taka musi określać rodzaj, położenie, powierzchnię lokalu
oraz pomieszczeń przynależnych, a także wielkość udziałów przypada
jących właścicielom poszczególnych lokali w nieruchomości wspólnej.

Każdemu ze współwłaścicieli lokalu przysługuje prawo do współko
rzystania z nieruchomości wspólnej w sposób zgodny z jej przeznacze
niem.

Jeżeli nieruchomość wspólna przynosi przychody, to w pierwszej ko
lejności służą one pokryciu wydatków związanych w utrzymaniem nie
ruchomości, a jeżeli przychody przekraczają te potrzeby, nadwyżka
przypada właścicielom lokali w wysokości odpowiadającej wielkości
udziałów.

Oprócz praw właścicieli lokali obciążają także określone obowiązki,
takie jak np. utrzymanie swojego lokalu w należytym stanie, przestrze
ganie porządku domowego, uczestniczenie w kosztach zarządu związa
nych z utrzymaniem nieruchomości wspólnej. Na koszty takiego
zarządu składają się m.in. wydatki na remonty i konserwację, opłaty za
dostawę energii elektrycznej i cieplnej w części dotyczącej nieruchomo
ści wspólnej, opłaty za antenę zbiorczą oraz windę. Do kosztów tych za
licza się także wydatki na utrzymanie porządku i czystości, a także
wynagrodzenie członków zarządu lub zarządcy.

adwokat Paweł Wala

Własność lokali cz. II

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ
tel: 607 426 000

W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka Przyjazna,

ul. Gorgolewskiego 3/1 ,
tel: 62 594 1 7 1 0

Po godz. 22.00
w sprawach nagłych

i uzasadnionych dostępna jest Apteka
Jagiellońska.
Tel. 62 730 94 64

porady weterynarza

Właśnie teraz. Najbliższe miesiące: listopad, grudzień, styczeń -
to najlepsza pora, aby zabezpieczyć się przed niechcianymi ko-

ciętami.

Bardzo często przychodzą właściciele kotek, którzy zauważyli ruję
u swojej pupilki i chcą coś z tym zrobić. Ma to miejsce zwykle wczesną
wiosną: luty, marzec, kiedy koty wchodzą w okres rozrodczy. Niestety,
wtedy jest już za późno.

Zabieg ovariectomii (wycięcie jajników), ovariohysterectomii (wy
cięcie jajników i macicy), antykoncepcję hormonalną należy zacząć
w tzw. okresie ciszy hormonalnej, okresie bez rui. Okres ten zaczyna się
jesienią, a kończy wczesną wiosną lub późną zimą, kiedy jest już ciepło.
Jest to związane z możliwością wykarmienia małych kociąt. Lepiej uro
dzić kocięta wiosną, ponieważ łatwiej wtedy odchować oseski.

Pierwsza ruja u kotek pojawia się między 5 a 12 miesiącem życia,
średnio 810 miesiąc. Występuje najczęściej co miesiąc, a czasami na
wet co 2 tygodnie. Znoszenie nastrojów kotki jest często bardzo uciążli
we dla domowników. Dla niektórych zwierząt ten okres jest bardzo
wyczerpujący fizycznie i psychicznie. Kotki chudną, zmieniają swoje
usposobienie, „wariują”. Wydaje się bardziej humanitarne wysterylizo
wanie zwierzaka, niż ciągłe uniemożliwianie mu realizacji silnego in
stynktu rozrodczego. Kotka wysterylizowana nie ma takiej potrzeby,
a przez to jest spokojniejsza.

U zwierząt młodych, zdrowych ryzyko operacyjne jest niewielkie,
a skuteczność w zapobieganiu ciąży 100 %. W okresie pooperacyjnym
należy przede wszystkim zabezpieczyć ranę pooperacyjną. Służą do tego
specjalne kołnierze i ubranka.

Kotka wysterylizowana jest zwykle spokojniejsza, bardziej przywią
zana do swojego domu. Jeżeli kotka znaczyła moczem terytorium, to za
bieg sterylizacji najczęściej likwiduje ten zwyczaj.

Pierwszą ruję kotka powinna przejść normalnie. Sterylizacja zwierząt
niedojrzałych płciowo może mieć skutki uboczne w postaci nadmierne
go wzrostu kości długich, tzn. zwierzę staje się nieproporcjonalnie wy
sokie i chude.

Nie ma przesłanek medycznych za tym, aby każda kotka miała cho
ciaż raz młode. Wykastrowane zwierzęta żyją dłużej, są zdrowsze, mają
lepszy kontakt z człowiekiem.

Jeżeli myślą Państwo o zabiegu sterylizacji prosimy to zrobić teraz,
kiedy nadeszła odpowiednia pora roku.

lek. wet. Agnieszka Gilar

Kiedy wysterylizować kotkę?

porady ogrodnika

Mimo że pięknie i słonecznie, to jednak coraz chłodniej . Jeśli
mamy przydomowe ogrody na balkonie czy tarasie, najwyższa

pora nieco o nie zadbać. Warto także pomyśleć o domowych kwia-
tach doniczkowych, dla których okres grzewczy nie należy do ulubio-
nych.

Balkony i tarasy:
 Zabieramy do pomieszczeń pelargonie i fuksje. Musimy umieścić je

w miejscu, gdzie jest jasno, ale nie gorąco. Na początku grudnia skraca
my ich pędy do około 30 cm.

 Chryzantemy doniczkowe na noc koniecznie zabieramy pod dach.
W dzień mogą wciąż cieszyć nasze oczy. Większe doniczki możemy zo
stawić na całą dobę na dworze, ale pamiętajmy, żeby przykryć je agrow
łókniną.

 Krzewy i byliny w pojemnikach dobrze nawadniamy. Pozwoli im to
lepiej przetrwać zimę.

 Rośliny sezonowe usuwamy, a pojemniki czyścimy i chowamy, aby
nie popękały na mrozie. Wyjałowiona ziemię wyrzucamy na kompost
lub na grządki, gdyż nie nadaje się już do pojemników.

 Jeśli chcemy, aby nasze balkony wciąż wyglądały atrakcyjnie warto
posadzić w doniczkach typowo jesienne kwiaty, jak chociażby wrzosy,
złocienie czy efektowną kapustę ozdobną.

Kwiaty w domu:
 Jeśli mamy bardzo gorąco w mieszkaniu, częściej podlewamy

kwiaty doniczkowe. Warto także zraszać liście. Jeśli mamy chłodno po
winniśmy nieco ograniczyć ilość wody, aby korzenie nie zgniły.

 Nie podlewamy kaktusów, gloksynii, hipeastrum ani żadnych in
nych kwiatów, które wymagają głębokiego spoczynku. Kaktusy najle
piej ustawić w ciemnym i w chłodny miejscu.

 Suche powietrze sprzyja szkodnikom. Najlepiej umieścić w donicz
ce pałeczki lub koreczki owadobójcze.

Ogrodnik

Jesień na balkonie Koło nr 2 PZERiI w Ostrzeszowie organizuje

wieczorek taneczny „Andrzejki”

w dniu 25.11.2014 w sali „STRAŻAK” przy ul. Sportowej.

Zapisy przyjmuje Zarząd w Klubie Madera w każdy wtorek
w godzinach od 10.00

do 12.00  do dnia 21 listopada.
Odpłatność od osoby:

Członkowie  40 zł
Niezrzeszeni  45 zł.

Zaprasza
Zarząd PZERiI Koło nr 2
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Gminna Spółdzielnia
„Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18,
63507 Kobyla Góra

WYDZIERŻAWI
LOKAL HANDLOWY w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2B (70 m2)

TEL. 62 731 62 17 lub 697 540 516

PIELGRZYMKA DO LOURDES, PARYŻA
(Kolonia, Bruksela, Paryż, Lourdes,

Carcassonne, Avignion, ARS)

Termin: 211 Sierpień 2015 r.,
koszt: 1 000 zł + 250 Euro

Zapisy: ks. Leszek Wojtasik,
tel: 604 261 429

Stowarzyszenie Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości
ul. Przemysłowa 27, 63500 Ostrzeszów

tel. 62 730 17 31, 502320405, fax 62 730 48 98
email: sekretariat@socp.info.pl, www.socp.info.pl

Zapraszamy przedsiębiorców, pracowników firm,
księgowych na szkolenie:

pt. „Zmiany w podatku od towarów i usług 20142015”
które odbędzie się 0405 grudnia 2014 roku w budynku

Stowarzyszenia Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości
ul. Przemysłowa 27, 63500 Ostrzeszów.

Czas trwania szkolenia: 2 dni w godzinach 10:0017:00, łącznie 14 godzin.
Cena szkolenia: 300,00 zł brutto/uczestnik szkolenia.

W cenie szkolenia zapewniamy komplet materiałów dydaktycznych,
poczęstunek oraz zaświadczenie o uczestnictwie w szkoleniu.

Szkolenie poprowadzi Pani Małgorzata Rzeszutek – doradca podat
kowy, absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, dokto
rantka w zakresie prawa handlowego, specjalista w prawie podatkowym
i dziedzinach pokrewnych. Wiedza i doświadczenie to ponad 6letnia
praktyka w spółkach audytorskich, praca dydaktyczna w szkołach wyż
szych oraz przeprowadzanie audytów podatkowych w spółkach podlega
jących badaniu sprawozdań finansowych. Autorka publikacji w zakresie
podatku dochodowego i podatku VAT.

Formularz zgłoszeniowy, szczegółowy program szkolenia dostępne
są na stronie

www.socp.info.pl oraz w biurze Stowarzyszenia OCP.

Podstawowe zagadnienia szkolenia:
1. Zmiany w VAT uchwalone oraz planowane na 2015 rok:
nowa procedura małego punku obsługi w zakresie VAT obowiązująca

w Polsce i w UE od 1 stycznia 2015 r., zmiany w zakresie odliczania
VAT od zakupów wykorzystywanych do celów mieszanych, likwidacja
niektórych zwolnień związanych usługami finansowymi i ubezpiecze
niowymi, zmiany dotyczące ulgi za złe długi oraz zasad dokonywania
korekt w przypadku, gdy dłużnik jest w trakcie postępowania upadło
ściowego lub w trakcie likwidacji, odwrotne obciążenie zmiany.

2. Kasy fiskalne.
3. Bieżące problemy związane z rozliczeniem VAT w 2014 r.:
zmiany w zakresie odliczenia VAT w 2014 od zakupu samochodów

oraz wydatków eksploatacyjnych związanych z ich użytkowaniem,
zmiany dotyczące powstania obowiązku podatkowego w 2014 r.
i najnowsze interpretacje organów podatkowych w tym zakresie, nowe
zasady stosowania zwolnień dla dostawcy tzw. towarów używanych,
ważne zmiany w zakresie rozliczenia podatku naliczonego, problematy
ka fakturowania w 2014 r., transakcje międzynarodowe – najważniejsze
zagadnienia.

Program szkolenia może zostać dostosowany do potrzeb zgłaszają
cych. W takim przypadku prosimy o wpisaniu na formularzu zgłoszenio
wym zagadnień jakie wykładowca powinien omówić bardziej
szczegółowo.

Na zgłoszenia czekamy do 26 listopada 2014 r. do godziny 14.00
Zapraszamy !

porady lekarza

N adchodzi zima. Temperatura powietrza spada.
Postanowiłem przybliżyć Państwu problem

wpływu zimna na organizm człowieka.
Zgodnie z definicją, hipotermia  jest to znaczne

oziębienie ciała, które stwierdza się po zmierzeniu
głębokiej temperatury ciała. Zaburzenie to wynika
z przekroczenia możliwości termoregulacyjnych orga
nizmu i możliwości produkcji ciepła przez organizm
ludzki. Gdy temperatura spadnie poniżej 34,5ºC , ter
mogeneza zostaje zaburzona w tak znacznym stopniu,
że uniemożliwia to samoistne przywrócenie optymal
nej temperatury bez ingerencji z zewnątrz. Natomiast,
gdy temperatura spadnie poniżej 30ºC w organizmie
człowieka następuje wychłodzenie prowadzące do
całkowitego zaniku procesów umożliwiających regu
lację temperatury ciała. W bardzo skrajnych przypad
kach naturalnej lub wywołanej sztucznie hipotermii
temperatura może spaść nawet do 25ºC. Letalna tem
peratura ciała dla człowieka wynosi około 24ºC. Na
tomiast za krytyczną wartość temperatury dla
przeżycia tkanek przyjmuje się 18ºC.

W zależności od temperatury ciała hipotermię
możemy podzielić na 3 grupy:

 lekką  temperatura głęboka od 34ºC do 36ºC
 średnią  temperatura głęboka od 30ºC do34ºC
 ciężką  temperatura głęboka poniżej 30ºC.
Natomiast w zależności od czasu trwania wyróż

niamy hipotermię:
 ostrą  działanie zimna trwa do 6 godzin
 podostrą  działanie zimna trwa od 6 do 24 godzin
 przewlekłą  działanie zimna trwa dłużej niż 24

godziny.
W trakcie działania na organizm niskich temperatur

dochodzi do utraty ciepła i tzw. wychłodzenia. Po
czątkowe objawy wychłodzenia to przede wszystkim
dreszcze. Są one naturalne mechanizmem obronnym.
W ten sposób wychłodzony organizm ludzki, poprzez
tzw. termogenezę drżeniową (mimowolne, nieskoor
dynowane skurcze mięśni szkieletowych) stara się
utrzymać normalną temperaturę. Dreszcze i związana
z nimi termogeneza drżeniowa prowadzi do produkcji

dużych ilości ciepła. W przypadku wyczerpania się
mechanizmów kompensacyjnych następuje spadek
temperatury ciała i związane z tym objawy. Pierw
szym objawem lekkiej hipotermii jest uczucie stopnio
wego osłabienia całego ciała. W zależności od ilości
utraconego ciepła i temperatury ciała wyróżnić może
my cztery stopnie wychłodzenia.

1. Łagodne objawy (temperatura ciała 34  35 stop
ni Celsjusza). Osoba taka wciąż jest w stanie pomóc
sobie sama. Możemy u niej zaobserwować:

* zimne ręce i stopy
* dreszcze
* uczucie marznięcia
* drżenie mięśni
* zawroty głowy
* osłabienie ramion i nóg
* dezorientację i niepokój.
2. Umiarkowane objawy (temperatura ciała 30  34

stopni Celsjusza). Ze względu na nasilone objawy
ogólne osoba taka może nie być w stanie pomóc sobie
sama.

Dodatkowo zaobserwować możemy:
* skurcze mięśni
* ból z zimna
* nadwrażliwości na bodźce
* apatyczne zachowanie i zaburzenia świadomości
* utrata poczucia czasu i zachowania energii.
W przypadku dalszego wychładzania organizmu

wystąpić mogą objawy ostre (temperatura ciała 2830
stopni Celsjusza). Przy tej wartości temperatury ciała
człowiek jest zazwyczaj w średnim lub złym stanie
ogólnym. Następuje:

* postępująca utrata świadomości
* wzrasta sztywność mięśni
* zmniejsza się lub całkowicie ustępuje drżenie

mięśniowe
* poszkodowany przypomina stan po nadużyciu al

koholu (bardzo niezgrabne zachowanie, bełkot, może
nie pozwolić sobie pomóc).

Ordynator Oddziału Wewnętrznego ZZOZ w Ostrzeszo
wie

prof. UMP dr hab. Jacek Piątek

Wpływ zimna na organizm

porady zielarza

J ak to dość często bywa, maksyma - „cudze chwa-
licie, swego nie znacie” sprawdza się w niektó-

rych dziedzinach naszego życia niemal w 1 00%.
Ostatnio zapanowała moda na przeróżne oleje ro-
ślinne sprowadzane z egzotycznych krajów, które
mają być cudownymi środkami na wiele naszych
dolegliwości. I owszem, zapewne są, ale bardziej
przydadzą się mieszkańcom owych odległych rejo-
nów świata, niż nam. Matka natura tak to wszystko
mądrze wymyśliła , że przyroda dookoła nas, wła-
śnie nam służy najlepiej .

Trudno jednak docenić coś, co jest tak pospolite,
że wręcz traktowane jak chwast. A taki właśnie jest
nasz wiesiołek. Rośnie byle gdzie  przy drogach,
w starych ruderach, w lasach, na piasku. Po prostu
jest bardzo silnie wpisany w koloryt naszych polskich
krajobrazów. Nie doceniamy jego działania, a właści
wości tej skromnej rośliny są wręcz imponujące.
Zwłaszcza, jeśli chodzi o olej zrobiony z wiesiołka.

Po pierwsze  przy jakichkolwiek ranach czy ska
leczeniach działa niezawodnie. Goi i koi. Jeśli macie
Państwo małe dzieci, to taki specyfik będzie wspa
niałym antidotum na guzy, siniaki czy zadrapane ko
lana.

Po drugie  olej z wiesiołka jest niezawodny
w wielu schorzeniach i niedomaganiach żołądko
wych. Kwas gammalinolenowy, który jest w nim za
warty, zapewnia odpowiedni metabolizm, a więc

usprawnia trawienie, zapobiega otłuszczaniu się wą
troby, łagodzi stany zapalne jelit, bóle brzucha i bie
gunki. Poza tym kwas gammalinolenowy, który jest
jego częścią, nie tylko ułatwia trawienie, ale także
przyspiesza spalanie tłuszczów.

Po trzecie: wiesiołek, a najbardziej olej wiesiołko
wy, wpływa korzystnie na naszą skórę, włosy oraz
paznokcie. Zawarte w nim kwasy linolenowe omega
3, omega 6 i omega 9 mają korzystny wpływ na od
żywianie i ujędrnianie skóry, a więc i wypełnianie
zmarszczek. Ponadto kwasy te inicjują produkcję en
zymu pomocnego w leczeniu wszelkich problemów
skórnych, takich jak trądzik, egzemy, wypryski,
a także różne postacie łuszczycy.

Po czwarte: Zawarte w oleju z wiesiołka kwasy
omega 3, 6 i 9 zapobiegają odkładaniu się związków
lipidowych w tętnicach, a tym samym zapobiegają
zawałom serca, chronią przed miażdżycą, nadciśnie
niem tętniczym i innymi chorobami związanymi
z układem krążenia.

Po piąte: wykazuje działanie odtruwające.
Po szóste: olej z wiesiołka obniża poziom chole

sterolu LDL.
Po siódme: wzmacnia układ odpornościowy, od

budowuje i działa regenerująco na komórki nerwowe,
wykorzystywany jest w profilaktyce alergicznej i no
wotworowej, jest także jednym z najbogatszych źró
deł cennej witaminy F.

Tak więc, Panie i Panowie, zapraszamy do aptek
po zakup oleju wiesiołkowego.

Źródło: bonifratrzy.pl

Wiesiołkowe cudo

Koło nr 1 PZERiI w Ostrzeszowie
organizuje dnia 26 XI 2014 o godzinie 17.00 w sali „Strażak”

wieczór andrzejkowy.
Zapisy i wpłata (przy zapisie) w wysokości:

 40 złotych dla członków Koła (10 zł dofinansowania ze środków Koła)
 pozostali chętni  50 zł; wpłaty przyjmuje kol. M. Ślak

w każdy poniedziałek w godzi. 12.00 – 14.00  biuro zarządu pokój nr 2
Urzędu Miasta i Gminy.
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PODSUMOWANIE KADENCJI 2010  2014
"Są dwa sposoby na to, żeby znaleźć się na wierzchołku dębu. Jeden, to usiąść na żołędziu

i czekać. Drugi, to wspiąć się na drzewo."
Charles Kemmons Wilson

Kończy się IV kadencja samorządu powiatowego. To ważny moment, w którym możemy dokonać podsumowania na-
szej działalności. Właśnie temu ma służyć niniejsze wydanie Informacji Samorządowych – przedstawiamy w nim w

telegraficznym skrócie informacje o zadaniach wykonanych w latach 201 0 – 201 4. Podsumowanie kadencji podzielili -
śmy na I I części – I prezentujemy dzisia j , a I I ukaże się za tydzień.

Minione cztery lata były okresem bardzo dynamicznym, w którym udało nam się zrealizować wiele inwestycji i pożytecz
nych przedsięwzięć. I to pomimo ciągłego niedofinansowania powiatów z budżetu państwa. Z dużą skutecznością sięgnęliśmy
po środki unijne, dzięki, którym zrealizowaliśmy inwestycje wartości ponad 33 milionów złotych. W rankingu „Wspólnoty”
zdobyliśmy 3 miejsce w Wielkopolsce i 44 w Polsce pod względem wysokości pozyskanych środków unijnych w przeliczeniu
na jednego mieszkańca. Wymagało to mobilizacji i wytężonej pracy całego zespołu ludzi. Nie byłoby to możliwe bez spójnej
wizji samorządu powiatowego, który zawsze miał na uwadze słowa Zdzisława Dolatowskiego: "Postęp to przemiana niemoż
liwego w możliwe, a możliwego w rzeczywiste".

Pragniemy serdecznie podziękować za efektywną współpracę radnym Rady Powiatu, samorządom gminnym i miejskim,
szefom i pracownikom jednostek organizacyjnych powiatu ostrzeszowskiego, kierownikom wydziałów oraz pracownikom
Starostwa Powiatowego – to dzięki naszej wspólnej pracy możemy dzisiaj prezentować powiat ostrzeszowski w Europie jako
wzgórza możliwości i dolinę kreatywności.

Proces rozwoju społecznego stanowi niepodzielną całość, dlatego już dziś zwracamy się do radnych kolejnej  V kadencji
samorządu powiatowego  życzymy Wam wiele siły, uporu i konsekwencji w kontynuowaniu dzieła służącemu rozwojowi na
szej małej ojczyzny.

INFORMACJE POWIATOWE

Przewodnicząca Rady Powiatu
Marianna Powązka

Starosta Ostrzeszowski
Lech Janicki

Wicestarosta Ostrzeszowski
Zofia Witkowska

Inwestycje i remonty
I Liceum Ogólnokształcące im. Marii

SkłodowskiejCurie

2010/2011rok:
Prace dekarskie na budynku głównym
szkoły, remont sali gimnastycznej, położe
nie dywanika asfaltowego na boisku szkol
nym, wymiana stolarki okiennej, remont
schodów wejściowych, remont pracowni
fizycznochemicznej, renowacja terenów
zielonych, malowanie toalet oraz biblioteki
szkolnej i sali lekcyjnej, rozszerzenie mo
nitoringu  instalacja kamer na boisku
szkoły, budowa toalety dla osób niepełno
sprawnych. Koszt inwestycji i remontów:
254 687 zł.

2012/2013 rok:
wymiana podłóg, oświetlenia; malowa

nie, cyklinowanie i malowanie podłóg w
kilku salach lekcyjnych, usunięcie pęknięć
na styku starego i nowego budynku (łącz
nik), prace dekarskie (m.in. czyszczenie,
wymiana rynien), częściowa renowacja te
renów zielonych (boisko oraz teren przed
szkołą), wymiana instalacji elektrycznej
doprowadzającej prąd do sal lekcyjnych,
zakup tablic akademickich oraz gablot do
klasy matematycznej, wymiana grzejników
w jednej z sal, uruchomienie dziennika
elektronicznego, prace porządkowe i kon
serwatorskie, opracowanie dokumentacji
projektowej budowy boiska oraz sporzą
dzenie projektu budowlanego likwidacji
barier architektonicznych w gmachu szko
ły, montaż trzech progów zwalniających na
boisku szkolnym. Koszt inwestycji i re
montów: 34 135 zł.

2013/2014 rok:
 prace remontowe w salach lekcyjnych

(wymiana i cyklinowanie podłóg, malowa
nie ścian i sufitów, malowanie auli, montaż
elektrycznej kraty wentylacyjnej w toalecie
dla osób niepełnosprawnych, malowanie
gabinetu pielęgniarki, założenie krat wen
tylacyjnych w salach lekcyjnych, Koszt ca
łości wykonanych prac remontowych
25 900 zł.

Zespół Szkół nr 1 im. PowstańcówWlkp.

2010 rok
Budowa boiska wielofunkcyjnego cz.

II: 285 954 zł. Remont korytarza budynku
A, malowanie sal w budynku C, wykona
nie nawierzchni z klinkieru i grypsu przy
boisku, malowanie pracowni szkolnych,

wykonanie chodnika i parkingu przy bud.
D. Razem remonty: 122 395 zł.

2011 rok
Termomodernizacja: 1 244 155 zł.
Roboty elewacyjne i wymiana okien,

prace malarskie – klatka schodowa bud. D,
biuro kadr, gabinet pedagoga, malowanie
sali gimnastycznej, pracowni PO, 2 szatni i
klatki schodowej, balustrada ze stali, wy
miana płytek, prace remontowe w izbie pa
mięci i korytarzu bud. A, parking z kostki
brukowej, malowanie holu w bud. B, zago
spodarowanie terenu przy sali gimnastycz
nej i wykonanie chodnika przy sali
gimnastycznej, remont trybun, malowanie
pracowni 116, 303, korytarza bud. A i szat
ni w sali gimnastycznej, ułożenie kostki na
terenie szkoły. Razem remonty: 270 616 zł.

2012 rok
Szlifowanie parkietu i lakierowanie w

2 salach oraz malowanie 4 sal i gabinetu
wicedyrektora, remont sali dla Technikum
Fryzjerskiego, docieplanie dachu – adapta
cja budynku byłej kotłowni na pracownię,
malowanie korytarza. Razem remonty: 122
500 zł.

2014 rok
Lakierownie parkietu w sali gimna

stycznej, malowanie 2 pracowni, remont
korytarza w budynku C.

Zespół Szkół nr 2 oraz Zespół Szkół nr 3

ROK2010/2011
Zespół Szkół nr 2

Remont klasopracowni informatycznej,
drobne naprawy  wymiana zamków, na
prawa drzwi, malowanie ścian, naprawa
posadzki, klejenie płytek, malowanie
ścian, wymiana zamków, naprawa parkietu
w sali lekcyjnej. Koszt: 10 434 zł

Zespół Szkół nr 3
Remont 3 sal lekcyjnych, przygotowa

nie sali na pracownię komputerową, cykli
nowanie i lakierowanie podłogi w sali
gimnastycznej, rekultywacja terenów zie
lonych. Koszt: 30 000 zł.

ROK 2011/2012
Zespół Szkół nr 2

Remont wejścia i podjazdu do budynku
szkolnego oraz wymiana drzwi w sekreta
riacie, pokoju nauczycielskim oraz biblio
tece. Koszt: 45 547 zł

Zespół Szkół nr 3
Remont budynku D – pokrycie dacho

we, kominy, elewacja, stolarka drzwi i
okien, ogrodzenie budynku. Koszt: 112
959 zł

ROK 2012/2013
Zespół Szkół nr 2

Zakończono termomodernizację szkoły
(758 301,19 zł) oraz warsztatów szkolnych
(735 354,03 zł),  w tym: wykonano insta
lację odgromową, prace malarskie, reno
wację i pokrycie dachu warsztatów,
ocieplanie cokołów, remont korytarza na
parterze w budynku szkolnym oraz po

mieszczenia administracyjnego
ROK 2014

Zespół Szkół nr 2
Generalny remont korytarza na I piętrze

w budynku szkoły, w tym: wymiana drzwi
w klasopracowniach, podwieszenie sufitu,
położenie tynku na ścianach, wymiana po
sadzki, prace malarskie oraz wymiana in
stAlacji elektrycznej, remont sufitu
(podwieszenie) w budynku szkoły nad scho
dami na drugim piętrze. Koszt: 28 504 zł
Specjalny Ośrodek SzkolnoWychowawczy

2010 rok

Modernizacja szkolnego placu zabaw w
ramach projektu ”Radosna Szkoła”:
231 418 zł

2011 rok
Termomodernizacja budynków instytu

cji użyteczności publicznej w Ostrzeszo
wie: 1 937 zł

2012 rok
Termomodernizacja budynków instytu

cji użyteczności publicznej w Ostrzeszo
wie: 732 792 zł.

2013 rok
Wyposażenie dwóch sal przedszkol

nych w meble przystosowane dla dzieci
niepełnosprawnych, remont schodów wej
ściowych do budynku, wyposażenie sal
lekcyjnych: utworzenie pracowni zajęć
technicznych gospodarstwa domowego
dziewcząt, pracowni plastycznej, pracowni
technicznej chłopców, pokoju do nauki w
internacie, dwóch sal przedszkolnych, 2
sal lekcyjnych. Koszt: 120 000 zł

2014 rok
Utworzenie placu zabaw dla przed

szkolaków, remont dwóch sal lekcyjnych
malowanie, wymiana podłogi, malowanie
trzech sal lekcyjnych. Koszt: 9 000 zł

Poradnia PedagogicznoPsychologiczna
Inwestycje i remonty przeprowadzo

ne w latach 2010 – 2014
Termomodernizacja budynku Poradni

(wymiana okien, docieplenie), malowanie
Poradni, wymiana stolarki okiennej i
drzwiowej, doposażenie gabinetów w me
ble, wyposażenie sekretariatu w 3 kompu
tery wraz z oprogramowaniem, w tym
programem księgowopłacowym i kadro
wym.

Środki na adaptację pomieszczeń w ro
ku 2010 pozyskano z rezerwy subwencji
MEN 30 000zł, w roku 2014 pozyskano 10
000 zł. Dodatkowo pozyskano bezpłatne
testy za kwotę 2 000zł.

OŚWIATA  szkoły ponadgimnazjalne w latach 2010 – 2014

Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie
(Dane liczbowe działalności podstawowej do końca czerwca 2014)

Pozyskane i wykorzystane środki dodatkowe na aktywizację zawodową.

Część projektów jest jeszcze na etapie realizacji, szacuje się, że na koniec 2014
wysokość wykorzystanych środków przekroczy 16,5 mln złotych.

Korzystną sytuację w zakresie efektywności instrumentów rynku pracy powiatu
ostrzeszowskiego na tle wyników krajowych za 2013 rok obrazuje poniższe zestawienie

Inwestycje i remonty przeprowadzane w PUPOstrzeszów w latach 20102014
Na inwestycje i remonty w PUP w latach 20102014 przeznaczono prawie 400 tys.

zł. Większość inwestycji dotyczyła modernizacji i usprawniania systemów teleinforma
tycznych, dla zapewnienia sprawnej i bezpiecznej obsługi ponaddwutysięcznej rzeszy
bezrobotnych i poszukujących pracy. Środki na ten cel pozyskiwano z Funduszu Pracy.
Remonty natomiast, stanowiące około 25% nakładów dotyczyły w tym okresie nie
zbędnego utrzymania substancji technicznobiurowej i były w całości sfinansowane z
budżetu lokalnego.

Sytuacja na rynku pracy w okresie od 2010 do 2014 roku i promocja zatrudnienia
Sytuacja na rynku pracy powiatu

ostrzeszowskiego na początku 2010
roku była bardzo specyficzna. Kryzys
światowy i likwidacja dużego praco
dawcy (w latach 2009 do 2013) przy
czyniły się do wzrostu stopy
bezrobocia rejestrowanego od stopy
9,5% na koniec 2009 roku do 10,7% w
2012 roku, która utrzymała się do
końca 2013 roku, ale między innymi w
wyniku działań PUP Ostrzeszów na koniec I półrocza 2014 roku osiągnęła poziom
8,5%. W liczbach bezwzględnych nastąpił spadek bezrobocia poniżej dwóch tysięcy i
osiągnął na koniec czerwca 2014 roku  1991 osób.

W latach 2010  2014 poradnictwem zawodowym objęto prawie 7,5 tys. osób. Środ
ki na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu osiągnęły poziom prawie 21 mln zł,
z czego z algorytmu podziału Funduszu Pracy pochodzi 8,1 mln zł. Pozostałe ponad
12,5 mln złotych pozyskano ze środków unijnych oraz rezerw ministerialnych. W ostat
nich czterech latach zaktywizowano 2 772 osoby, z czego 54% w wyniku staży i szko
leń. 18,5% zaktywizowanych podjęło działalność gospodarczą, a 13% (382 osoby)
znalazło dwuletnie zatrudnienie w wyniku wyposażenia lub doposażenia stanowisk pra
cy. Z Funduszu Pracy wydatkowano 49,9 mln złotych, z czego na formy aktywne prze
ciwdziałania bezrobociu przeznaczono 51,1%, a na zasiłki dla bezrobotnych prawie
44%. Pozostałe wydatki stanowiły dodatki aktywizacyjne dla osób, które samodzielnie
znalazły zatrudnienie (1%  421 tys. zł), 4% to inne wydatki poradnictwo zawodowe,
klub pracy i rozwój systemów ICT.

PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
Inwestycje budowlane:
 W kwietniu 2011 r. zakończono przebu
dowę części położniczej Oddziału gineko
logicznopołożniczego oraz Oddziału
Noworodkowego z infrastrukturą towa
rzyszącą. Koszt inwestycji (z wyposaże
niem sprzętowym) wyniósł 3 632 530 zł w
tym: dotacja Powiatu Ostrzeszowskiego: 1
000.000 zł, nakład własny ZZOZ w
Ostrzeszowie: 1 632 530 zł, kredyt komer
cyjny (REMEDIS) zaciągnięty przez
ZZOZ w Ostrzeszowie na okres 2 lat:
1 000 000 zł. Kredyt komercyjny ostatecz
nie został spłacony w maju 2013 r. w łącz
nej kwocie 1 127 694 zł.
 W 2014 r. podjęto przygotowania do re
alizacji inwestycji: Rozbudowa szpitala w
Ostrzeszowie w zakresie poradni AOS i
diagnostyki medycznej. W kwietniu 2014
r. opracowano koncepcję projektową;
koszt 15 239 zł. W okresie od czerwca do
sierpnia opracowano dokumentację pro
jektowokosztorysową; koszt 140 220 zł.
W listopadzie planuje się przeprowadzenie
przetargu na wykonawstwo inwestycji. In
westycja powinna być zrealizowana do
końca 2016 r.
Remonty budowlane:
 W lipcu 2012 r. w budynku dawnej ko
tłowni szpitalnej oraz w innych pomiesz
czeniach urządzono archiwum szpitalne.
Nakład finansowy własny – ok. 26 000 zł,
 W latach 2010  2014 prowadzono liczne
drobne prace remontowe w budynkach
szpitalnych realizowane siłami własnymi
pracowników technicznych – prace malar
skie instalacyjne, elektryczne, dekarskie,
budowlane.

Zakupy sprzętowe:
2014 rok:
 system centralnego monitorowania pacjenta
w sali pooperacyjnej (urządzonej w dawnym
OAiIT), nakład finansowy ok. 28 000 zł,
 2 monitory pacjenta iPM 12 Mindray, na
kład finansowy 16 200 zł,
 aparatKTGdla położnictwa, nakład 22 464 zł,
 zamgławiacz dezynfekujący, nakład finan
sowy 16 740 zł,
 łóżka szpitalne używane – 40 szt., darowi
zna wartości ok. 40 000 zł,
 używany aparat do znieczuleń (plan zakupu) dla
blokuporodowego,planowanynakład do40000zł
2013 rok:
 myjnia dezynfektor dla Oddziału Chirur
gicznego, cena 23 328 zł.
2012 rok:
 myjnia endoskopowa – cena 45 741 zł,
 urządzenia i oprogramowanie dla identy
fikacji pacjenta – nakład 25 282 zł,
 łóżka szpitalne 6 szt. – cena 21 513 zł
 zakup sprzętu medycznego dla ortopedii
(m.in. wiertarka, przystawka do stołu
operacyjnego) – nakład ok. 60 000 zł.
2010 i 2011 rok:
Wyposażenie oddziału położnictwa i no
worodków w ramach inwestycji obejmują
cej przebudowę odcinków działalności
medycznej.

OPIEKA ZDROWOTNA
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W minioną środę, 22 października, mimo niesprzyjających warunków atmosferycz-
nych została oficjalnie oddana do użytku droga dojazdowa do Łódzkiej Specjalnej

Strefy Ekonomicznej - Podstrefa Ostrzeszów Kompleks 2 w Rojowie. Władze miasta nie
kryją, że inwestycja ma zachęcić zarówno nowych, jak już istniejących na rynku przedsię-
biorców do zainteresowania się terenami inwestycyjnymi na terenie gminy.

Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna jest jednym z najszybciej rozwijających się obsza
rów gospodarczych w Polsce, gdyż oferuje bogatą ofertę inwestycyjną, kompleksową obsłu
gę procesu inwestycyjnego oraz możliwość skorzystania ze znacznych ulg podatkowych.

Nowo oddana droga ma dokładnie 900 m długości, szerokość jezdni to 6 m, z jednej stro
ny znajduje się chodnik  wszystkie te czynniki z pewnością gwarantują swobodny przejazd
samochodów i swobodne poruszanie się przy 10 ha terenów przeznaczonych na działalność
przemysłową czy też produkcyjną. Trzeba pamiętać, że to inwestorzy zdecydują, czy otwo
rzyć w tym miejscu nowe zakłady, a co za tym idzie nowe miejsca pracy dla okolicznych
mieszkańców. Burmistrz Mariusz Witek potwierdził, że są już prowadzone rozmowy i kolej
ni zainteresowani decydują się oglądać tereny, ale lokalizacja do tej pory nie budziła za
chwytu. Być może nowo oddana droga to zmieni...  Wielokrotnie, kiedy przywoziliśmy tu
potencjalnych inwestorów, dojeżdżaliśmy tutaj drogą gruntową i to nie napawało optymi
zmem, jak również nie sprawiało dobrego wrażenia – podkreślał Mariusz Witek.

Droga wybudowana została ze środków budżetu Miasta i Gminy oraz Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospo
darka – poddziałanie 6.2.2 „Wsparcie działań studyjno  koncepcyjnych w ramach przygo
towania terenów inwestycyjnych dla projektów inwestycyjnych”. Wartość projektu wyniosła
1 270 604,61 zł z czego aż 80% po złożonym wniosku o dofinansowanie do końca roku po
kryje Ministerstwo Gospodarki, a więc udział gminy w tej inwestycji to 20% kosztów. Bur
mistrz zapewniał również, że zarówno z kanalizacją, jak i z prądem nie ma najmniejszego
problemu na tym terenie.

Czytając informacje na stronie internetowej gminy widnieją tam warunki otrzymania ze
zwolenia na działalność w ramach Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, a najważniej
sze z nich to: nowa inwestycja o wartości minimum 100 000 euro, inwestycja nie może być
rozpoczęta przed uzyskaniem zezwolenia, utrzymanie inwestycji w regionie przez okres nie
krótszy niż 5 lat od zakończenia całej inwestycji (3 lata dla MŚP), utworzenie nowych
miejsc pracy oraz utrzymanie poziomu zatrudnienia przez okres minimum 5 lat (3 lata
MŚP), zakaz sprzedaży aktywów wchodzących w skład nakładów inwestycyjnych przez mi
nimum 5 lat (3 lata dla MŚP) i udział środków własnych w wysokości, co najmniej 25% cał
kowitych kosztów inwestycji.

Wielu zapewne ciekawi również procedura ubiegania się o zezwolenie na działalność
w strefie oraz jak ma wyglądać zakup nieruchomości. Pierwszym krokiem jest spotkanie
z przedstawicielem strefy i określenie wstępnych założeń projektu inwestycyjnego, następ
nie złożenie listu intencyjnego określającego parametry inwestycji w wybranej lokalizacji.
Kolejnym krokiem jest ogłoszenie przez ŁSSE S.A. przetargu łącznego w celu wyłonienia
przedsiębiorcy, który otrzyma zezwolenie na działalność i nabędzie nieruchomość we wspo
mnianej strefie, opracowanie i złożenie w siedzibie zarządu ŁSSE S.A. oferty wraz z bizne
splanem, po czym odbywa się przetarg i analiza oferty przez komisję przetargową.
Końcowym działaniem jest uzyskanie zezwolenia na działalność w strefie i zakup nierucho
mości.

Otwarcie drogi odbyło się w szczerym polu, pozostaje mieć nadzieję, że już za kilka lat ta
część gminy zamieni się w prawdziwy teren inwestycyjny, a ta szeroka droga będzie dobrze
służyć jej użytkownikom. Należy wspomnieć, że powierzchnia obu kompleksów Łódzkiej
Strefy Ekonomicznej w Ostrzeszowie to 18 ha. Podstrefa Ostrzeszów, będąca jedną z 45
podstref należących do Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej powstała w 2007 roku. Na
terenie pierwszego kompleksu do tej pory już trzy firmy wybudowały swoje hale produkcyj
ne.

M.L.

ostrzeszów

Nowa droga, nowe możliwości

"
Mądrze. Zdrowo. Bezpiecznie. Samorządowo" - to
hasło samorządowego programu wyborczego So-

juszu Lewicy Demokratycznej, który w piątek, 24 paź-
dziernika dokonał prezentacji swoich kandydatów do rady
miejskiej , rady powiatu, rad gmin oraz Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Walka z bezrobociem i wykluczeniem społecznym; ła
twiejszy dostęp do profesjonalnej służby zdrowia; spraw
niejsze funkcjonowanie transportu zbiorowego; edukacja dla
przyszłości; rozwój infrastruktury drogowej oraz poprawa
stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego – to kluczowe
sześć punktów, założeń programu lokalnej lewicy, opartego
na ogólnokrajowym haśle komitetu SLD Lewica Razem.

Konwencja wyborcza SLD, mająca miejsce 24 paździer
nika w stołówce ostrzeszowskiej Bursy, skupiła sympatyków
i kandydatów do poszczególnych samorządów. Ich prezenta
cji dokonali Zofia Witkowska, liderka lewicy w powiecie
ostrzeszowskim, a zarazem „jedynka” w okręgu nr 1 do rady
powiatu, oraz Tomasz Maciejewski – pozycja nr 1 w okręgu
nr 2, zarazem kandydat na burmistrza Mikstatu – reprezen
tujący komitet wyborczy swojego imienia. Ogólnie do rady
powiatu ostrzeszowskiego z list SLD z dwóch okręgów star
tuje 34 kandydatów. Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD
Lewica Razem ma swoich przedstawicieli także do rad
gmin. Oprócz tego również swojego kandydata do sejmiku
wojewódzkiego. Jest nim 38letni ostrzeszowianin Robert
Szyszka. Absolwent Akademii Rolniczej w Poznaniu. Od
kilku lat pracownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa w Ostrzeszowie, gdzie pełni funkcję naczelnika

wydziału działań społecznych i środowiskowych oraz płat
ności bezpośrednich. Jednym z kandydatów jest również Se
weryn Kaczmarek z Ostrowa Wlkp., przewodniczący klubu
radnych SLD w obecnej kadencji. Kaczmarek gościł na piąt
kowym spotkaniu w Ostrzeszowie.

Po prezentacji kandydatów program wyborczy omówił
Krzysztof Jaszczyk, pretendent do rady powiatu z okręgu nr
2. Zanim jednak przystąpił do prezentacji wspomnianych
sześciu punktów, poruszył inne kwestie. Dostało się PSL. –
Większość ludzi ma serce po lewej stronie, więc my lewi
cowcy musimy zrobić wszystko, by każdy nasz sąsiad, każ
dy człowiek mógł żyć obok nas godnie. By władza nie robiła
z nas frajerów – podkreślał na wstępie. – Jadąc tu, zobaczy
łem billboardy z wizerunkiem pana starosty, jeżeli dobrze
pamiętam hasło: „Wspierać i rozwijać”, ale rozwijać co,
chyba propagandę!? Podsumowując obecną kadencję we
wszystkich możliwych mediach pan starosta powołuje się na
rankingi z 2011 roku. Czyżby ta kadencja zakończyła się
w 2011 roku? – pytał retorycznie Jaszczyk. – Przeciwstaw
my się, nie pozwólmy, aby władza z nas i naszych wybor
ców robiła frajerów, a rolników naszych nazywała
głupszymi od niemieckich – nawiązywał do wypowiedzi mi
nistra rolnictwa Marka Sawickiego.

Mówiąc o programie wyborczym szczególną uwagę
zwrócił na maksymalne pozyskiwanie i wykorzystywanie
środków unijnych, opiekę zdrowotną, walkę o miejsca pracy.
– To, czy uda się wykorzystać potencjał naszego powiatu,
zależy od ludzi, którzy będą zasiadać w jego strukturach.
Mamy bardzo dobre drużyny we wszystkich samorządach,
więc nie pozwólmy, by legendarna wielkopolska gospodar
ność i oszczędność przegrała z bylejakością planowania
i przeprowadzania inwestycji. Mamy ogromny potencjał
wspaniałych, pracowitych ludzi, zaplecze gospodarcze (…),
czas obudzić energię mieszkańców powiatu ostrzeszowskie
go, a my tego dokonamy – zakończył.

Podobnego zdania był goszczący na spotkaniu poseł Le
szek Aleksandrzak, który kilkakrotnie podkreślał, że samo
rząd powinien być blisko obywatela, gdzie dzisiejsi
samorządowcy są, niestety, „mniej zainteresowani zwykłym
człowiekiem”. – Tym, czy emeryt czy rencista mieszkający
w gminie ma na to, by wykupić leki. Czy dziecko idące do
szkoły zje w domu posiłek... bo tego nie da się pokazać,
przeciąć wstęgi. My jako lewica, jako samorząd SLD nie
może być obojętna. Mam nadzieję, że ta wspaniała rzesza
przedstawianych dzisiaj kandydatów na radnych, na wójtów,
na burmistrza będą mieli to serce po lewej stronie. Ważny
jest człowiek, będziemy widzieli człowieka, jego zwykłe,
podstawowe problemy. Żaden człowiek nie odejdzie z na
szego urzędu, w którym będziemy funkcjonowali, nie zała
twiony czy bez pomocy. Taka musi być lewica – obiecywał
poseł, i także on wytknął wypowiedź ministra Sawickiego. –

(…) Minister rolnictwa powiedział do rolników, że są fraje
rami, i myślę, że są, bo głosują na PSL. To jest pewne i to
jest frajerstwo. Dzisiaj PSL nie realizuje żadnej polityki rol
nej, dzisiaj PSL realizuje politykę wielkoobszarową, dużych
przedsiębiorstw rolnych a nie rolników – podkreślał Alek
sandrzak. Jego słowa publiczność nagrodziła brawami.

Podczas konwencji wręczono dyplomy i medale lokal
nym działaczom lewicy. Okazją ku temu jest tegoroczny, 15
letni jubileusz SLD. Odznakami uhonorowano: Stefana Gło
winkowskiego, Jana Puchałę, Jana Kędzię, Eugeniusza
Macieja, Elżbietę Bajer, Olgę Liwanowską, Grażynę Jasz
czyk, Dominikę Borkowską, Tomasza Maciejewskiego, Sta
nisława Śmiatacza, Jana Górę, Jerzego Marka
Szulczyńskiego, Arkadiusza Suchaneckiego.

Miłym akcentem spotkania był utwór dedykowany lider

ce ostrzeszowskiej lewicy. Krzysztof Jaszczyk dziękował
w ten sposób „człowiekowi, który najbardziej utożsamia
ideały lewicowe”, czyli Zofii Witkowskiej. Obecnej wicesta
roście zadedykował utwór Marka Grechuty „Będziesz moją
panią”. – „Będziesz zbierać kwiaty, będziesz się uśmie
chać...” – pierwsze wersy śpiewała cała sala. Piosenka była
również dedykowana kandydatkom lewicy do poszczegól
nych samorządów. – Wy też jesteście w tej kampanii naszy
mi paniami, naszymi damami – mówił Jaszczyk.

Innymi przerywnikami muzycznymi były występy grupy
JOY pod kierunkiem Aleksandry Marszałkowskiej, która
również ubiega się o mandat radnej powiatu ostrzeszowskie
go.

(KIR)

ostrzeszów

SLD przedstawił kandydatów i program
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Minęło już 9 lat, odkąd nasz wielki rodak, Jan Paweł I I
odszedł do wieczności. Wielokrotnie zastanawiano

się, czy spuścizna i pamięć o papieżu przetrwają w nas
i czy będziemy ją kultywować. Dość mocno podzieloną
Polską niegdyś połączyła śmierć Karola Wojtyły i podob-
nie do teraz, będąc już po drugiej stronie, Papież Polak
jednoczy nas w Dzień Papieski.

Tegorocznemu Dniu Papieskiemu przyświecało hasło:
„Jan Paweł II  Świętymi bądźcie”. W całej Polsce organizo
wano koncerty, warsztaty i wystawy związane z wyborem
Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową.

Również w naszym powiecie upamiętniono postać Papie
ża Polaka. W sobotę  18 października w Czajkowie odbył
się koncert w Kościele Parafialnym, zatytułowany „Mło
dzież Papieżowi”. Wzięła w nim udział, już tradycyjnie,
Grupa Muzyczna z Domu Dziecka w Ostrzeszowie oraz Zu
zanna Chowańska. Gościnnie wystąpili także Karolina Grze
lak z Doruchowa oraz młodzież ze złoczewskiego
gimnazjum. Jako kontynuacja obchodów, 22 października
odbył się koncert w Kościele Klasztornym Sióstr Kamedułek
w Złoczewie.

Zapytaliśmy panią Karolinę Grzelak, która została ponie
kąd wypromowana przez naszą gazetę, co w efekcie zaowo
cowało współpracą z panem Romanem Kaczmarkiem 
pomysłodawcą Dnia Papieskiego w Czajkowie oraz powsta
nia Grupy Muzycznej z Domu Dziecka  o wrażenia z kon
certu oraz o jej dalszą muzyczną drogę.

Jak się zaczęła Pani współpraca z panem Romanem
Kaczmarkiem?

W tamtym roku zdobyłam drugie miejsce w konkursie
Młodych Talentów Muzycznych we Wrocławiu. W „Na
szych Stronach Ostrzeszowskich” ukazał się artykuł o moim
osiągnięciu. Pan Roman przeczytał tekst, odnalazł do mnie
kontakt i tak zaczęła się nasza współpraca. Pan Roman dość
mocno udziela się w ostrzeszowskim Domu Dziecka. Rów
nież ja zaczęłam śpiewać z nimi.

Proszę coś więcej opowiedzieć o śpiewającej Grupie
z Domu Dziecka.

To są dzieci, które na co dzień mieszkają w Domu Dziec
ka. Chętnie odpowiadają na zaproszenia pana Romana, śpie
wając podczas różnych uroczystości. Na przełomie
stycznia/lutego 2015 roku odbędą się „Dominki”, czyli wy
darzenie muzyczne Domu Dziecka, podczas którego wycho

wankowie dziękują swoim dzrczyńcom dobroczyńcom
podczas przygotowanego przez siebie koncertu kolęd, pasto
rałek oraz innych utworów, tak jak na przykład w ubiegłym
roku – piosenek o miłości w klimacie walentynkowym. Na
tę imprezę zapraszana jest przez dyrektor Domu Czajkowska
Orkiestra Dęta, w której gra pan Roman. Utwory w ich wy
konaniu są podziwiane przez dominkową publiczność. Wie
kowo są to różne dzieci  od siedmiolatków aż do
nastolatków. Zwykle jest to około piętnaście osób. Wraz
z dziećmi śpiewa także pani dyrektor Domu Dziecka  pani
Iwona. Próby odbywają się w bardzo dobrze wyposażonej
sali muzycznej w Domu Dziecka. Raz w tygodniu z artysta
mi prowadzi zajęcia pani Renata Nowicka. Są to profesjo
nalne zajęcia z emisji głosu.

Jakie są Pani relacje z wychowankami ostrzeszowskiego
Domu Dziecka?

Dobre. Lubię przychodzić do Domu Dziecka. Wiem, że te
dzieci są w pewien sposób pokrzywdzone przez los. Pytałam
panią dyrektor, czy mogę w tygodniu, ot tak, pojawić się
w placówce, żeby pobyć z tymi osobami, pośpiewać. Mam
nadzieję, że dla nich to też jest ważne, że przyszedł ktoś no
wy, kto naprawdę chce z nimi spędzać czas.

A jakie są Pani wrażenia z koncertu „Młodzież Papieżo
wi”?

Bardzo mi się podobało. Śpiewaliśmy piosenki o Papieżu,
które już funkcjonują. Dla mnie było to duchowe przeżycie.
Miałam ostatnio trudne chwile, różne problemy i czułam, że
poprzez swój śpiew mogę podziękować Bogu za pośrednic
twem naszego Papieża za wszystko, co otrzymuję. Doszli
śmy do wniosku z panem Romanem, że nawet gdyby były
tylko dwie osoby na widowni, to i tak chcielibyśmy, aby ten
koncert się odbył. Śpiewaliśmy nie tylko dla ludzi, ale
przede wszystkim w hołdzie Papieżowi Polakowi; dla Niego.

Czy chce Pani związać swoją przyszłość ze śpiewaniem?
Dopóki się uczę, dopóki mam więcej czasu, lubię to ro

bić. Ale jest to dla mnie bardziej pasją, niż sposobem na ży
cie. W przyszłości chciałabym mieć rodzinę, dzieci, pracę;
niekoniecznie śpiewać zawodowo. Chciałabym, żeby było
więcej koncertów, w których mogę się rozwijać. Kontakt
z mikrofonem, widownią daje mi obycie, którego nie mam
szansy zdobyć, śpiewając u siebie w domu.

Pani Karolinie oraz Panu Romanowi gratulujemy pasji,
a dzieciom z ostrzeszowskiego Domu Dziecka życzymy
wszystkiego, co najlepsze oraz wielu wspaniałych, oddanych
wychowawców.

A.Ż.

Dzień papieski w Czajkowie
czajków

Miniony piątkowy wieczór, 24
października, na długo po-

zostanie w pamięci ostrzeszo-
wian, którzy wzięli udział w kolej-
nym, już XI Koncercie Muzyki
Wiedeńskiej , który zgromadził
szeroką publiczność. Na scenie
wystąpiła 40-osobowa Wrocław-
ska Orkiestra Festiwalowa.

Pod dyrekcją uhonorowanego
w ubiegłym roku tytułem Honoro
wego Obywatela Miasta i Gminy
Ostrzeszów prof. Jana Ślęka na
scenie ostrzeszowskiego kinoteatru
wystąpiła Wrocławska Orkiestra
Festiwalowa im. Johanna Straussa,
której towarzyszyli tym razem so
liści Sungmin Kang  tenor i Yey
oung Sohn – sopran. Oklaskiwała

ich licznie zgromadzona publicz
ność, która tego wieczoru zapełniła
salę po brzegi, nie obyło się bez
dostawianych miejsc.

Międzynarodowy Festiwal Mu
zyki Wiedeńskiej odbywa się we
Wrocławiu od 1993 roku i posiada
liczne grono stałej widowni. Posia
da on rangę międzynarodową,
a więc i soliści występujący na
scenie byli tej rangi. W roli konfe

ransjera po raz kolejny wcielił się
znany już większości z poprzed
nich edycji  Henryk Teichert, któ
ry swym dowcipem niejednokro
tnie rozbawiał zgromadzonych na
widowni, ale również po raz kolej
ny pokazał obeznanie w tematyce
muzyki wiedeńskiej.

Orkiestra została powołana do
życia w 1997 roku przez Jana Ślę

ka, głównie dla potrzeb Międzyna
rodowego Festiwalu Muzyki
Wiedeńskiej. Jej podstawę stanowi
wrocławski zespół smyczkowy Ri
cordanza, zorganizowany i kiero
wany przez znakomitego skrzypka,
wirtuoza i pedagoga, laureata mię
dzynarodowych konkursów skrzy
pcowych, Wiktora Kuzniecowa.

Koncert Muzyki Wiedeńskiej
jest jednym z największych wyda
rzeń muzycznych w naszym regio
nie, corocznie odbywającego się
w Ostrzeszowie w ramach Między
narodowego Festiwalu Muzyki Wie
deńskiej. Przypomnijmy, w ubiegłym
roku miał miejsce jubileuszowy, bo
X Koncert Muzyki Wiedeńskiej
i odbył się on w hali sportowej
przy Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszo
wie, ale jak podkreślił, witając
zgromadzonych, dyrektor Ostrze
szowskiego Centrum Kultury Artur
Derewiecki, ostrzeszowska pu
bliczność każdą salę potrafi wypeł
nić po brzegi. Równie serdecznie
powitał sponsorów, którzy wspie
rają koncert od jedenastu lat, bez
których, jak przyznał, bardzo trud
no byłoby tę imprezę zorganizo
wać. Wśród nich znaleźli się m.in.
sponsorzy złoci  Wielkopolska
Wytwórnia Żywności PROFI, Tra
sco Invest, Ferma Drobiu Gospo
darstwo Rolne Elżbieta
FrankowskaMotyl oraz sponsorzy
srebrni  Unimebel Jan i Wanda
Mucha, Bank Zachodni WBK,
Mayr Polska, Wodociągi Ostrze
szowskie oraz wielu innych, któ
rym organizatorzy są bardzo
wdzięczni za swój wkład w organi

zacje tego jednego z największych
wydarzeń kulturalnych w tej części
Wielkopolski.

Bilety na to wydarzenie zostały
wyprzedane z kilkumiesięcznym
wyprzedzeniem. Tymczasem za
częła się już sprzedaż na kolejny
koncert  już XII  za rok. Wypeł
niona po brzegi sala i owacje na

stojąco świadczą o tym, że było to
wyjątkowe wydarzenie, które na
długo pozostanie w pamięci miesz
kańców, którzy wysoką frekwencją
pokazali, że tego typu iumprezy
kulturalne są bardzo ważne i po
trzebne.

M.L.

Wieczór po wiedeńsku
ostrzeszów

Mieszkańcy Osiedla Grabowskiego w Bukownicy
składają serdeczne podziękowania Burmistrzowi

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną panu

Zenonowi Cegle i współpracownikom
za zaangażowanie sięw wykonanie drogi

dojazdowej do posesji na osiedlu i partycypację
w chodnik przy drodze wojewódzkiej nr 449.
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Ze strony ówczesnych władz powstał tzw. regres w sto-
sunku do młodzieży Wielkopolski. Chodziło o zastra-

szenie młodych, żeby nie organizowali się w jakieś
związki, kluby sportowe lub grupy, które to ówczesne wła-
dze uważały jako wrogie dla socjalizmu. Oczywiście nie
były to jakieś wrogie organizacje, tylko wydumane przez
władze i urzędników.

Doszło do tego, że kilku z moich kolegów aresztowano
i dostali bardzo wysokie wyroki – za NIC. Bo co to były or
ganizacje wrogie!? To była bzdura. Niestety, wtedy w całej
Polsce były takie tendencje. Te historie stanowiły „widzimi
się” władz. Ścigano postępową młodzież oraz dawnych AK
owców. Sytuacje były różne, wykańczano ich po kryjomu.
Najlepszym dowodem jest to, że wiele spraw jest jeszcze do
dzisiaj niewyjaśnionych. Jak pamiętam, to 12 do 15 osób
było aresztowanych i urządzono im procesy. Siedzieli
w więzieniach: we Wronkach, w Rawiczu. Wspomnę tylko,
że bardzo ciężko przechodził więzienie pan Czesław Jarosz,
który w pewnym okresie życia był kościelnym w parafii
Farnej. W związku z tym był podejrzewany o kontakty prze
ciw państwu z księżmi, i tym podobne pomówienia. I w na
szym mieście były stalinowskie represje.

W 1948 roku, gdy wyszedłem z gimnazjum, reorganizo
wano już harcerstwo. Nie przystąpiłem do żadnej innej orga
nizacji. Jedynie byłem zaangażowany w chórze DZWON.
Sportowe związki w VICTORII organizowały sekcje tenisa
ziemnego. Byłem tam jakiś czas kierownikiem tej sekcji.
Przyznam, że tenisowych klubów było niewiele: Ostrów,
Rawicz, Ostrzeszów, Poznań, trochę Krotoszyn. Był to jed
nak sport elitarny, wymagał dużych nakładów finansowych,
a kluby były biedne. Dawano trochę pieniędzy na piłkę noż
ną, ale malutko. Sami budowaliśmy korty. Głównym organi
zatorem był pan Edmund Dziergwa. Z zawodu kominiarz.
Mówiono o nim, że to jedyny kominiarz z maturą. Był on też
przedwojennym członkiem SOKOŁA, natomiast po wojnie
udzielał się bardzo w sporcie, szczególnie w tenisie, i to on
nas do tego tenisa ściągnął. Budowaliśmy więc pierwszy be
tonowy kort, bo na inny nie było nas stać. Kort ten stoi do
dzisiaj na ogródkach parafialnych obok pierwszego domu
katolickiego, na ulicy Kościuszki. Tam stawialiśmy też
pierwsze kroki gry w tenisa. Później tę inicjatywę przejął
klub i panowie: Wodniakowski, Jarczewski, Dziergwa. Póź

niej pobudowaliśmy korty przy gazowni, to były już korty
z prawdziwego zdarzenia  o podłożu ceglanym, jak te dzi
siejsze w tym samym miejscu.

Organizowaliśmy turnieje, przyjeżdżali do nas zawodnicy
z Gniezna, Poznania, Ostrowa, Rawicza, z silnych ośrodków
tenisa. Mieliśmy też szkółkę tenisa. W zawodach oraz grze
uczestniczyli również przedwojenni zawodnicy, którzy grali
w tenisa jeszcze w roku 1920, na terenie tzw. Strzechy
(przed I wojną światową był to Dom Kultury w Ostrzeszo
wie). To, co kwitło jeszcze w 1950 r., niestety później powo
li upadało. Wówczas organizowano też biegi narodowe.
Każdy uprawiający jakikolwiek sport musiał w tych biegach
uczestniczyć, aby zaliczyć tzw. minimum kwalifikacyjne.
Minimum czasu to 1 tys. do 2 tys. metrów, wtedy otrzymy
wał tytuł  Sprawny do Obrony. Dopiero wtedy mógł uczest
niczyć w jakimś klubie sportowym i grać np. w piłkę nożną
lub siatkówkę, co dziwne, nawet w pingponga. Mieliśmy
też w Ostrzeszowie prężny klub siatkówki – SPÓJNIA, przy
PSS. Bardzo mocno udzielał się w nim pan Stanisław Staw
ski, który prowadził ten klub. Po upadku SPÓJNI całość
przeszła pod zarząd VICTORII.

Na ostrzeszowskim basenie odbywały się zawody pły
wackie. Młodzież ta wyszła spod zdolnej ręki, jak mówiono,
lub szkółki pływackiej pana Cielucha, który był kierowni
kiem oraz ratownikiem na basenie. Do dzisiaj jest on dobrze
wspominany przez znających go ludzi starszych. Z zawodu
był fryzjerem, jednak po wypadku, któremu uległ, w okresie
letnim pracował jako ratownik. Wspominamy te lata jako
najlepszy okres młodzieży i studentów, którzy przyjeżdżali
na wakacje do Ostrzeszowa. Potrafił skupić tę młodzież wo
kół siebie. W okupacji działał w partyzantce na terenach rze
szowskich i tam też spotykał młodych ludzi z Ostrzeszowa.

W szkołach ponadpodstawowych, a zwłaszcza w gimna
zjach tworzono tzw. organizacje przysposobienia wojskowe
go, była ona i w naszym gimnazjum Salezjańskim. Były to
obowiązkowe zajęcia pozalekcyjne, gdzie nauczanie tego
przedmiotu miało przygotować uczniów z obrony narodowej
oraz z wyszkolenia przedwojskowego. Byli tutaj znani ofi
cerowie ostrzeszowscy, którzy tego przysposobienia obron
nego uczyli. Był to pan Bogdan Wodniakowski, który był
oficerem rezerwy, uczył w starszych klasach  III i IV, oraz
w liceum. Następnym nauczycielem był pan Kut. I to pan
Kut zainicjował naukę jazdy samochodem i sam tę szkołę
zorganizował. Część uczniów, którą miał pod sobą za pewną

odpłatnością przygotowywał do zawodu kierowcy. Było to
tak ciekawe, że dużo osób się zgłosiło do nauki. Kursy te
trwały cały czas. Szkolił on nas na kierowców zawodowych,
których po wojnie było bardzo mało. Ja, w 1947 roku, zda
wałem egzamin na kierowcę zawodowego, właśnie dzięki tej
szkole. Moim kolegą z tego kursu był Bogusz Bilewski (jak
wspominałem – aktor, Kwiczoł w „Janosiku”). Byli też kole
dzy z Kępna, którzy uczyli się w gimnazjum Salezjańskim
w Ostrzeszowie. Powodem tej nauki był bardzo wysoki po
ziom nauczania. Uczył się też pan Józef Psikus, znany na
terenie Kępna i Ostrzeszowa piłkarz, był też pan Mieciu
Drogi, i inni koledzy. Mieszkali oni na terenie internatu, ale
kępniacy dojeżdżali codziennie. Z czasem z pozostałych
uczniów utworzyła się wysublimowana grupa. Na wykłady
przyjeżdżali instruktorzy z Poznania i Kalisza. Egzaminy
odbywały się co 3 – 4 miesiące. Pan Kut czasami zabierał
mnie i pozwalał prowadzić swój samochód, miał taksówkę.
Wyjeżdżał z doktorem Radkiem w teren po wioskach i mia
steczkach leczyć chorych. Nie było to wykorzystywanie
mnie, lecz możliwość wspaniałej możliwości nabycia prak
tyki jazdy samochodem. Dla mnie sama przyjemność. Bio
rąc pod uwagę czasy, gdy samochód był rzadkością, dzięki
panu Kutowi nasz teren był nasycony kierowcami zawodo
wymi, a co się z tym wiązało – dobrze płatną pracą. Ja też
miałem pewien okres przerwy w szkole, w 1949 r., i dzięki
zawodowi kierowcy pracowałem w przedsiębiorstwie pana
Cegiełki. Uczono nas wszystkiego  od naprawy samocho
dów po praktykę , bo to wszystko to były stare samochody,
naprawiane i zdobyte po wojnie, nowych nie było.

KK

O sporcie i nauce jazdy samochodem
Pan Marek Cieplik opowiada
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J akiś czas temu do naszej redakcji zgłosiło się dwoje mieszkańców Olszyny. Ludzie ci
są przeciwni aktualnie przeprowadzanym pracom przy ich posesjach – dokładnie po-

szerzeniu jezdni. Według nich samorządowcy narażają ich na niebezpieczeństwo, gdyż
szersza jezdnia utrudni wyjazd z ich posesji , dodatkowo zmusi do wycięcia krzewów
i przesunięcia opłotowań po to, by włączając się do ruchu mieć dobrą widoczność. – Je-
żeli uważamy, że wjazdy mamy niebezpieczne, mamy sobie przerabiać na własny koszt –
mieli powiedzieć mieszkańcom urzędnicy.

Wcześniej przy tej samej drodze budowano ciąg pieszorowerowy o szerokości 2,20 m.
Wspomniana droga po poszerzeniu będzie mieć 5,5 m szerokości, przedtem miała około
4 metrów.

Po interwencji mieszkańców, jak tłumaczy burmistrz Mariusz Witek, ekipa zarządzająca
budową cofnęła się ze skrajnią asfaltu o około 1,20 m od opłotowań posesji. Jednak według
zainteresowanych to stanowczo za mało. – Wyjeżdżając z posesji znajdę się autem na drodze
– mówi pani Ewa, mieszkanka Olszyny, dając przykład, kiedy osoba z jej rodziny wyjeżdża
jąc „z domu” o mały włos nie zderzyła się z innym samochodem, który pędził z górki. – Pani
jadąca samochodem z trudem wyhamowała, mimo że widziała przód maski, że ktoś włącza
się do ruchu – relacjonuje kobieta.

Co na to burmistrz? – Wszystko zgodnie z przepisami. Na drodze nie mieściły się wcze
śniej dwa samochody. Rada sołecka i większość mieszkańców zwracała uwagę na problem.
Samorząd zdecydował się na inwestycję – poszerzenie zbyt wąskiego odcinka pasa jezdni.
Przynajmniej do szerokości normatywnej, tak też się stało. Jezdnię powiększono do parame
trów odpowiadających normom gminnym – odpowiada burmistrz Mariusz Witek powołując
się na Dziennik Ustaw nr 43. Burmistrz po interwencji prasy osobiście udał się na miejsce
budowy. Zasugerował również mieszkańcom, by wycięli bądź też przycięli świerki i tuje ro
snące przy płotach bądź przesunęli ogrodzenia w głąb nieruchomości. Innym wyjściem by
łoby ustawienie luster, które ułatwiłyby wyjazd. – Proponowałam, niech nam nadleją asfalt
do takiej szerokości, jak ja bym potrzebowała, by sobie zrobić wyjazd. Tego też nie zrobią.
Kolejna propozycja, którą wspólnie z sąsiadem sugerowaliśmy, to ograniczenie w jakiś spo
sób prędkości – wymienia kobieta. Tu według zainteresowanych mieszkańców rozwiąza
niem mógłby być próg zwalniający. Jednak kobieta nie składała w tej sprawie wniosku do
burmistrza, gdyż uważa, że to włodarz, jako zarządca drogi, powinien zadbać o bezpieczeń
stwo. – Wiem, że próg zwalniający jest uciążliwy dla mieszkańców przy przejeżdżaniu, ale
jakieś rozwiązanie rozsądne trzeba znaleźć w tej sytuacji – tłumaczy pani Ewa. O rozwiąza
niu i kompromisie mówi również burmistrz Witek, jednocześnie zadaje pytanie „Co mamy

jeszcze zrobić?”. – Te wyjazdy (na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów – red.) różnie są usy
tuowane: bliżej czy dalej od pasa jezdni, od krawędzi asfaltu – mówi, przytaczając przykład
wyjazdu z własnej posesji. – Również mam 50 cm do skrajni asfaltu i wyjeżdżam bezpiecz
nie – i radzi również mieszkańcom zachować ostrożność przy wyjeździe. – W tym przypad
ku myślę, że musimy poszerzyć i zobaczyć, jak to będzie funkcjonowało w życiu. Nie
będziemy omijać tematu, jeśli nadal będzie jakiś problem. Nie pozostawimy z problemem
nierozwiązanym – zapewnia. – Oczekujemy kompromisu w tym względzie – kończy, jedno
cześnie odpowiadając na pytanie mieszkańca Olszyny, który sugerował, że inwestycja to
skutek roku wyborczego i dlatego robiona w pośpiechy, „byle jak”, by zdążyć przed wybo
rami. – To nie jest prawda. Ilość środków finansowych jest mniej więcej co roku przezna
czana w podobnej ilości na utrzymanie, inwestycje, naprawy, remonty. Już kiedyś
powiedziałem: róbmy równo przez całe 4 lata. Chodnik w Olszynie  projekty i wnioski były
złożone już 2 lata temu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i są realizowane w tym
roku, bo kończy się także okres programowania i możliwości pozyskania środków ze „stare
go” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Nowa perspektywa i nowe na
bory w przyszłym roku. Żadnych kredytów miasto i rada na rok wyborczy nie zaciągały,
wręcz przeciwnie  spłaciliśmy mnóstwo, jeszcze za krytą pływalnię, ale zawsze, jak tylko
pamiętam, pojawiały się głosy: „dlaczego się robi w roku wyborczym?”. Ale czy to są argu
menty, żeby nie robić!? – stawia pytanie burmistrz. Mamy nadzieję, że ta, wydaje się patowa
sytuacja, zostanie wkrótce rozwiązana – z korzyścią dla obu stron.

PS.

O poszerzeniu jezdni rozmawialiśmy też z innymi napotkanymi na drodze ludźmi, ale oni
nic przeciwko poszerzeniu pasa ruchu nie mieli, i jak mówili, to nie jest droga o wielkim na
tężeniu ruchu, więc zachowując ostrożność, nawet bez pomocy osób trzecich do ruchu bę
dzie można się włączyć. Udostępniono nam nawet zdjęcie, na którym wyraźnie widać, że
mimo prowadzonych prac przy budowie chodnika, co zwężało jezdnię, na poboczu i tak sta
ły samochody i nikt wtedy nie protestował, że droga nie jest widoczna, i z posesji wyjeżdża
no.

Olszynę odwiedziliśmy kilka dni po naszej interwencji. Na poszerzanej jezdni zauważyli
śmy, że paliki wyznaczające krawędź jezdni są porozjeżdżane, a ślady wskazują, że podczas
mijania samochody na poszerzonej drodze i tak się nie mieszczą (patrz zdjęcie).

(KIR)

Droga za wąska czy za szeroka?
ostrzeszów

Żeby mogli w ogóle przekroczyć próg rodziny, muszą
przejść szkolenie oraz zdać egzamin, a przede wszyst-

kim wymazać z głowy wszelkie stereotypy i z otwartością
na nowe, ruszyć do walki z ubóstwem i wykluczeniem spo-
łecznym.

Wolontariusze Szlachetnej Paczki działają. Niestrudzenie.
22 listopada zostanie otwarta baza rodzin, w związku z czym
trzeba zdążyć z odwiedzinami wszystkich potrzebujących
oraz konieczne dane wpisać do systemu. Pracy jest dużo.
Zwłaszcza że wolontariat jest tylko dodatkiem do zwykłej
codzienności, na którą składa się często rodzina, praca, dom.
„Mamy swoje życie. To zupełnie prywatne. Działania
w Paczce są dodatkiem, bardzo ważnym i cennym, ale jed
nak dodatkiem. W tygodniowym maratonie muszę znaleźć
jeszcze kilka godzin, żeby pojechać do przypisanych mi ro
dzin, porozmawiać z nimi, uzupełnić stosy papierów” mówi
wolontariuszka Szlachetnej Paczki, Ania.

Co sprawia, że im się chce? Że czas, który mogliby prze
znaczyć na coś zupełnie innego, dla siebie chociażby, wolą
poświęcić, aby pomóc innym?

„To nie jest zwykły wolontariat. Brałam udział w ubie
głorocznej edycji więc wiem, jak pod wpływem udziału
w Paczce zmieniło się moje patrzenie na ubóstwo”  mówi
Iza, wolontariuszka weteranka. „Mądra pomoc, to pomoc,
dzięki której daje komuś impuls do wzięcia odpowiedzialno
ści za własne życie. Nie jesteśmy opieką społeczną i nie po
magamy każdemu. Po to przeprowadzamy tak dokładną

rozmowę z rodziną, żeby móc mniej więcej stwierdzić, czy
pomoc dla tej konkretnej osoby będzie dla niej dobrą, czy
tylko utwierdzi ją w przekonaniu, że można biernie czekać,
aż ktoś wyciągnie do niej rękę z pomocą”  kontynuuje.
Konrad dodaje: ”To działa mniej więcej tak. Gdy ktoś przy
chodzi do nas z prezentem, jesteśmy wdzięczni i wzruszeni.
Gdy przychodzi drugi raz  jest nam miło. Ale gdy po raz
trzeci nas odwiedzi, tym razem bez jakiegokolwiek daru,
czujemy się rozczarowani. Mimo, że nie obiecywał nam ko
lejnego podarunku, nastawiliśmy się na branie. Taka już na
sza natura, że szybko przyzwyczajamy się do dobrego. Jeśli
wiem, że mogę otrzymać pomoc od innych i dostaję ją, mi
mo że sam nie próbuję wpłynąć pozytywnie na swoje życie,
uczę się bierności. Bo ktoś zawsze pomoże, kogoś wzruszy
moja historia, życie w biedzie. Dawniej też pomagałem bez
jakiegokolwiek namysłu, dzisiaj krytyczniej przyglądam się
ludziom żyjącym w biedzie. Wiadomo, że sytuacje są różne
w życiu, ale jeśli ktoś, przez powiedzmy trzy lata, nie zdołał
podjąć żadnej pracy, nawet sezonowej, naprawdę trudno
uwierzyć, że szukał jakiegokolwiek zajęcia”.

Magda o udziale w Paczce: „Stałam się lepsza jako czło
wiek, tzn. moje osobiste problemy przestały urastać do nie
wyobrażalnie wielkich, porównując to, w jakiej, często
tragicznej życiowo sytuacji znajdują się inni ludzie. Widząc,
jak małe i błahe są moje kłopoty, patrzę optymistycznie na
życie i to częściowo daje mi również energię i motywację do
działania i funkcjonowania w życiu na co dzień. Dostaję
wielkiego kopa do tego, aby dać coś z siebie innym i choć
trochę spróbować pomóc. Tak naprawdę udział w Paczce

zweryfikował mi i poukładał hierarchię wartości w życiu”.
W tym roku ośmioro wolontariuszy odwiedzi 29 rodzin.

„Niestety, już kilku rodzin nie włączyliśmy do projektu. De
cyzja taka zawsze jest bardzo trudna. Jesteśmy w ciągłym
kontakcie ze sobą, żeby wspólnie zastanowić się, czy pomoc
danej rodzinie może być dla niej impulsem do zmiany, czy
przeciwnie  utwierdzi ją w przekonaniu, że nie warto podej
mować żadnego działania. Często też spotykamy się z nie
zrozumieniem ze strony ludzi, którzy nie znają standardów
Wiosny. Zarzucają nam znieczulicę. Taka bieda straszna, ma
łe dzieci, a my nie chcemy właśnie tej rodzinie pomóc. No
tak, ale często ani mama, ani tata nie podejmują żadnego za
trudnienia tylko czekają na pomoc. Czy jest szansa, że coś
się w ich życiu zmieni, gdy dostaną kolejne dary? Nie”  mó
wi liderka rejonu.

Szlachetna Paczka działa w całej Polsce. Jest to projekt
krakowskiego Stowarzyszenia Wiosna, której głównym zało
życielem jest ksiądz Jacek Stryczek. Jaka jest idea powstania
Paczki? „Chcę, żeby Polska była krajem szans, a nie poma
gania”  w tych słowach zamyka się cały sens inicjatywy.

Od 22 listopada będzie można wybrać rodzinę, której ze
chcemy pomóc. Warto wejść na stronę www.szlachetnapacz
ka.pl i poczytać więcej o przedsięwzięciu i jego szlachetnych
założeniach.

A.Ż.

Szlachetni Wolontariusze
ostrzeszów
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Zbliża się Święto Zmarłych. Sprzątamy groby naszych bliskich, sta-
wiamy kwiaty, stroiki i znicze. I tu pojawia się problem. Jeżeli

ozdobimy grób na dwa, trzy dni przed 1 listopada możemy się spo-
dziewać, że nasza praca i wydatek poszły na marne. Bowiem ,,drobne
hieny cmentarne” ogołocą grób ze wszystkiego. To jest po prostu
ohydny proceder, bo robią to ludzie żywi zmarłym, nie pomyśli taka
osoba, że ktoś ozdobił grób po to, by uczcić pamięć zmarłych. Taka
osoba myśli , jak lekko zarobić parę złotych, z pewnością na alkohol.
Winię może nawet bardziej niż samych złodziei , tych co od nich ku-
pują.

Jeżeli ktoś oferuje mi sprzedaż znicza, stroika po cenach o wiele niż
szych jak w sklepie, to jest to co najmniej dziwne i powinniśmy się za
stanowić, że to nie jest akcja charytatywna ,,Tani znicz”, ale nabywamy
towar od złodzieja. To prawie jak pomóc złodziejowi, bo on zarobi, ja
oszczędzę i wszystko jest w porządku. Nie jest w porządku, bo ktoś na
te rzeczy wydał uczciwie pieniądze, drugi ukradł, a nabywca zadowo
lony, bo tanio kupił. Nie kupujmy od takich ludzi, a wtedy oni nie będą
okradać grobów. Lepiej niech ten grób jest skromniej ozdobiony, ale za
uczciwie wydane pieniądze, niż mają stać na nim bardzo drogie kwiaty
w słoiku po ogórkach (jeszcze z kartką), bo złodziej nie doniósł wazonu.
Kradzieże cmentarne nasilają się dwa razy w roku, tj. w Święto Zmar
łych, i wiosną, kiedy to sadzimy na grobach sadzonki wiosennych kwia
tów. Jakież było moje zdziwienie, gdy pewnego dnia wiosną poszłam
podlać kwiatki na rodzinnych grobach, a tam ani jednej roślinki. Prze
cież te sadzonki nie są wcale drogie, ale komuś opłaciło się okraść kil
kanaście grobów i je sprzedać za grosze. Może komuś do ogródka lub na
balkon. Czy cieszyły one oczy właściciela – nabywcy? To już sprawa je
go sumienia.

Jak piszę już o kradzieży, pragnę dodać, trzeba uważać na złodziei
wszędzie: na targu, w autobusie, w sklepie. Nie należy nie zauważać, że
np. dobrze sytuowana pani, zamiast do koszyka, wkłada ekskluzywną
paczkę kawy do torby, albo ktoś napycha kieszenie cukierkami itp. Ta
kim osobom należy zwrócić uwagę, albo powiedzieć o tym sprzedawcy,
gdy kradzież się wyda, dana osoba nie zrobi więcej wstydu wnukom czy
dorosłym dzieciom i może zastanowi się, że błędów w postępowaniu
trzeba szukać najpierw u siebie.

Im więcej będziemy się nawzajem pilnować, nie będziemy nosić
otwartych torebek i portfeli na wierzchu, tym będzie mniej kradzieży.
Bowiem jak mówi przysłowie: ,,Okazja czyni złodzieja”. Nie stwarzamy
tych okazji i reagujmy, gdy widzimy kradzież. Kiedyś zawróciłam uwa
gę grupie młodych chłopców w supermarkecie, by nie wyjadali cukier
ków luźno wsypanych w kartonach. Chłopcy ubrani w markowe ciuchy
nie robili tego z biedy, tylko dla szpanu. Przechodząca obok klientka po
wiedziała mi: ,,Jak chcesz pani oberwać w parku po pysku, to się wtrą
caj”. Minął rok od tej pory  ,,po pysku w parku nie oberwałam”, a jeden
z tych chłopców kłania mi się do tej pory widząc mnie na ulicy. Jest to
dla mnie duża satysfakcja, że ten młody człowiek zrozumiał swój błąd
i z pewnością wyciągnął z tego jakieś dobre wnioski.

Ewa Olejniczak

Złodziejski proceder

Początkująca śpiewaczka operowa pyta męża:
 Dlaczego ty zawsze wychodzisz na balkon, kiedy śpiewam?

 Bo nie chcę, żeby sąsiedzi myśleli, że cię biję.

Kościół ewangelicko-augsburgski w Grabowie nad Prosną jest majątkiem we władaniu Skarbu Państwa.
Pragnę poinformować, że zgodnie z postanowieniem wielkopolskiego wojewódzkiego konserwatora

zabytków z dnia 9 października 201 4 roku, krzyż na kościele ma zostać zdemontowany do 1 grudnia br. W
tej chwili trwają procedury związane z wyłonieniem firmy, która podejmie się tego przedsięwzięcia. Krzyż
zostanie zdemontowany niezwłocznie po wyłonieniu wykonawcy zadania. Procedury przetargowe zakoń-
czą się 28 października. Jak zdecydował konserwator zabytków, naprawiony krzyż winien zostać zamonto-
wany na kościelnej wieży w przyszłym roku.

W oczekiwaniu na zgodę konserwatora zabytków, na moje polecenie został uporządkowany teren wokół ko
ścioła. Obiekt zabezpieczono także w celu uniknięcia nieuprawnionego wstępu osobom postronnym – na ogro
dzeniu zamieszczona została tablica zakazująca wstępu na teren posesji.

Co do usychających drzew przy kościele, pragnę poinformować, że niebawem zostaną one wycięte. Tutaj
również prace wstrzymywały procedury przetargowe.

Nie ulega wątpliwości, że kościół ewangelickoaugsburgski w Grabowie nad Prosną wymaga remontu oraz
stałej opieki. Niestety, Wojewoda Wielkopolski nie dysponuje w ramach budżetu państwa środkami finansowy
mi na te cele. Dlatego wciąż poszukiwany jest podmiot lub osoba, której powierzona zostanie opieka nad tym
majątkiem.

Kościół wraz z działką może być również przejęty nieodpłatnie przez Gminę w drodze komunalizacji.
Starosta Ostrzeszowski

Lech Janicki

Odpowiedź na artykuł „Ten krzyżmoże zabić”,
który ukazał sięw 42 numerze tygodnika
„Nasze Strony Ostrzeszowskie”

oświadczenie

W nawiązaniu do wypowiedzi i artykułów za-
mieszczanych na mój temat pragnę wyjaśnić

mieszkańcom Miasta i Gminy Ostrzeszów następują-
ce kwestie:

 kontrola Centralnego Biura Antykorupcyjnego
stwierdziła, że naruszyłem ustawę o ograniczeniu
działalności gospodarczej dla osób kierujących ………
poprzez posiadanie udziałów w firmie rodzinnej po
wyżej 10%. Należy w tym miejscu podkreślić, że za
kwalifikowanie spółki prawa handlowego do tzw
gminnych osób prawnych nie ma potwierdzenia w źró
dłach prawa – jedynie w doktrynach i opiniach radców
prawnych.

 na wniosek CBA Rada Nadzorcza ZGM Sp. z o.o.
odwołała mnie ze stanowiska Prezesa Zarządu oraz
wypowiedziała umowę o pracy nie dając żadnej moż
liwości obrony. Jedynym krokiem, który mogłem pod
jąć, było skierowanie sprawy do Sądu Rejonowego w
Kępnie. Drugą decyzją było skierowanie sprawy do
Sądu Okręgowego w Poznaniu o niewłaściwy tryb
mojego odwołania, jak również powołania nowego
Prezesa.

 w czerwcu 2014 r. zakończyła się sprawa przed

Sądem Rejonowym w Kępnie o odszkodowanie zwią
zane z rozwiązaniem umowy o pracę. Zgodnie z ugodą
zawartą pomiędzy ZGM Sp. z o.o. w Ostrzeszowie a
moją osobą zobowiązano w/w Spółkę do wypłacenia
odszkodowania w kwocie 40 tys. zł. Wyraziłem rów
nież zgodę na wniosek Spółki o wycofaniu sprawy
przed Sądem Okręgowym w Poznaniu.

W tym miejscu pragnę podkreślić, że w/w Spółką
kierowałem od 8 czerwca 1998 r. (prawie 16 lat), kie
rując się dobrem mieszkańców zamieszkałych w bu
dynkach komunalnych. Miałem w tym okresie
sukcesy, ale również porażki, nie mogąc sprostać
wszystkim potrzebom remontowym. CBA nie zarzuci
ło mi żadnych przestępstw lub przekrętów, jedynie
kwalifikując Spółkę do gminnych osób prawnych, co
spowodowało wniosek o moje odwołanie. Jednocze
śnie pragnę podkreślić, że swoje oświadczenia lustra
cyjne składałem od 2010 r. i nikt ich nie podważał. W
Gminie były służby, które powinny ewentualnie
wskazać nieprawidłowość związaną z posiadaniem
udziałów i dać termin 30 dni na ich zbycie. Do dzisiaj
trwają spory co do definicji gminnych osób prawnych
– przykładem Ostrów Wlkp., gdzie prezesi spółek ko
munalnych nie składają oświadczeń majątkowych.

Ostrzeszów, dnia 22.10.2014r.
Z poważaniem Tadeusz Pelc

Oświadczenie

list czytelnika

Martwi mnie, wręcz irytuje fakt, że na podsta-
wie analizy zgłoszonych kandydatów (do rad:

miejskiej i powiatu oraz do Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego) nasz powiat prawdopodobnie nie
będzie miał przedstawiciela w Sejmiku Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, gdyż kandydaci ze Szklarki
Przygodzickiej , Siedlikowa czy nawet z Ostrzeszowa
są nieznani społeczeństwu naszego powiatu i mało
kompetentni. Szkoda, że znów nie było porozumie-
nia między wszystkimi organizacjami, które zgłasza-
ły kandydatów z naszego terenu.

Jestem też (nie tylko ja) oburzony tym, że do władz
i Rady Powiatu zgłaszają się te same osoby, które za
dłużyły budżet, wyprzedały majątek powiatu, stworzy

ły bałagan w służbie zdrowia, ograniczyły do
minimum wydatki na oświatę, doprowadziły do likwi
dacji Sądu Powiatowego oraz niewłaściwie wykorzy
stały środki unijne. Wszyscy znamy te osoby przede
wszystkim z biesiadowania na różnych uroczysto
ściach i zakrapianych spotkaniach, na których obiecy
wano nam złote góry, podkreślając ważność i kompe
tencje swojej osoby. Pamiętamy też aktywność niektó
rych z tych osób w „słusznie minionych czasach”
w znanej „instancji” i różnych organizacjach społecz
nych (np. w Lidze Kobiet, itp.). Nadszedł więc czas,
aby poprzez uczestnictwo w zbliżających się wyborach
dokonać rozliczenia cwaniaków i niezastąpionych ka
rierowiczów z tego co zrobili dla społeczeństwa
ostrzeszowskiego i powiatu. Niech pamiętają, że za
wyrządzone szkody należą im się odpowiednie sank
cje.

(imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

List czytelnika
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Dla każdego fryzjera umiejętność koloryzacji
włosów jest bardzo ważna, jest to jedna z pod-

staw rzemiosła fryzjerskiego. Dlatego też 21 paź-
dziernika 201 4 r. w Zespole Szkół nr 1 im.
Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie zostało
zorganizowane szkolenie dla młodych adeptów tego
zawodu właśnie z tej dziedziny.

Przeprowadził je nauczyciel zawodu p. Tomasz Pa
siak, który w części teoretycznej omówił paletę farb i
kosmetyki firmy Carin (Ponik’s), a w części praktycz
nej pokazał ich zastosowanie na włosach modelek.

W zajęciach wzięło udział 35 uczniów z klas fry
zjerskich Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodzie
fryzjer oraz Technikum Usług Fryzjerskich. Mieli oni
możliwość pełnego uczestnictwa w szkoleniu: sporzą
dzania mieszanek farb pod okiem fachowca oraz na
kładania preparatów i obserwacji ich działania na
włosach wybranych przez siebie modelek. Potwier
dzeniem udziału w szkoleniu były certyfikaty. Inicja
torami tego spotkania byli nauczyciele przedmiotów

zawodowych fryzjerskich w Zespole Szkół nr 1 w
Ostrzeszowie.

SZKOLENIE Z KOLORYZACJI WŁOSÓW
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE

ostrzeszów

1 7 października odbyło się uroczyste wręczenie
międzynarodowych certyfikatów Cambridge

Young Learners English jedenastu uczniom w wieku
7-1 2 lat uczęszczającym na zajęcia językowe do szko-
ły Nova Centrum. W celu otrzymania certyfikatów
uczniowie przystąpili w maju 201 4 r. do międzynaro-
dowego egzaminu przeprowadzonego już po raz
trzeci na terenie szkoły Nova Centrum.

Egzamin Cambridge English: Young Learners to
cykl motywujących egzaminów z języka angielskiego
na trzech poziomach zaawansowania przeznaczonych
dla dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej.
Egzamin ten daje dzieciom możliwość sprawdzenia
swojego poziomu znajomości języka angielskiego
i składa się z dwóch części: pisemnej i ustnej. Za prze
prowadzenie egzaminu odpowiedzialne było centrum
egzaminacyjne Cambridge English z Kalisza. Wypeł
nione arkusze części pisemnej wysłano dodatkowo do
Wielkiej Brytanii, gdzie poddano ocenie przez nieza
leżnych egzaminatorów. Po kilku tygodniach ucznio
wie otrzymali międzynarodowy certyfikat z wynikami
podzielonymi na słuchanie, pisanie i czytanie oraz mó
wienie.

Zdobycie międzynarodowych certyfikatów daje
uczniom nie tylko satysfakcję i motywację do dalszej
nauki, ale także potwierdza dotychczas nabyte umie

jętności językowe i przy okazji weryfikuje jakość na
uczania nauczyciela i szkoły.

Gratulujemy znakomitych wyników wszystkim
uczestniczącym w egzaminie uczniom i zapraszamy do
udziału w kolejnej sesji egzaminacyjnej, która prze
prowadzona zostanie na terenie szkoły Nova Centrum
w maju 2015.

Uroczyste wręczenie Certyfikatów
Cambridge English w Nova Centrum

mąkoszyce

Szkoła Podstawowa im. Józefa Kulli w Mąkoszycach od listopada
201 4 będzie realizowała drugi etap projektu „e- Szkoła Wielko-

polska - Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan”. W tym roku
szkolnym opiekę nad zespołami uczniowskimi sprawuje pani Kamilla
Stefańska oraz pani Bożena Gałęcka.

W ramach projektu „eSzkoła Wielkopolska – Cyfrowa Dziecięca En
cyklopedia Wielkopolan” ponad 9000 uczniów z 226 wielkopolskich
szkół podstawowych stworzy zbiór multimedialnych wpisów, poświęco
nych wybitnym postaciom wywodzącym się z każdej gminy naszego
województwa.

Projekt to wynik współpracy Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli
w Poznaniu oraz Ogólnopolskiej Fundacji Edukacji Komputerowej. W
założeniu ma być interdyscyplinarną przygodą naukową, która pomoże
uczniom połączyć wiedzę szkolną z zakresu historii, geografii, przyrody
czy języka polskiego – z rozwojem ich kompetencji interpersonalnych.

Głównym celem projektu „eSzkoła Wielkopolska – Cyfrowa Dzie
cięca Encyklopedia Wielkopolan” jest wdrożenie w wybranych szkołach
podstawowych województwa programów rozwojowych w zakresie tech
nologii informacyjnokomunikacyjnych.

Projekt trwa dwa lata. Podczas każdej edycji 20 uczniów w ramach
zajęć pozalekcyjnych (w 4 pięcioosobowych zespołach) zajmie się od
nalezieniem najciekawszych i najwybitniejszych postaci danej gminy –
zarówno historycznych, jak i żyjących obecnie. Uczniowie stworzą na
temat wybranej osoby autorski wpis multimedialny, poparty badaniami,
poszukiwaniami źródeł informacji oraz wywiadami.

Zbiorczym efektem pracy wszystkich zespołów projektowych będzie
Encyklopedia Cyfrowa, dostępna dla wszystkich zainteresowanych na
stronie www.cdew.pl. Wpisy stworzą swoistą „mapę Wielkopolan”, opi
sanych ze względu na ich miejsce urodzenia. Na powyższej stronie
można już zapoznać się z czterema biogramami, nad którymi pracowały
zespoły z naszej szkoły w I edycji projektu. Wówczas opracowaliśmy
życiorys: Bartłomieja Dolaty, ks. Wincentego Rudy, Bronisława Do
brzyckiego oraz Bogdana Kulli. Zapraszamy naszych bohaterów (pana
Bartłomieja Dolatę),ich rodziny oraz mieszkańców gminy do zapozna
nia się z tymi biogramami.

Kolejnym istotnym celem projektu jest wyposażenie placówek
uczestniczących w projekcie w nowoczesny sprzęt komputerowy oraz
zapewnienie dostępu do Internetu wszystkim uczniom. W każdej z 226
szkół powstało laboratorium projektowe z laptopami i tabletami, oraz
szkolna serwerownia, a cały budynek został objęty siecią bezprzewodo
wą, zapewniającą dostęp do Internetu, zasobów szkoły oraz zasobów
serwerowni regionalnej.

Aktualnie mamy wybrane cztery zespoły uczniowskie, które zmierzą
się z nowymi postaciami zasłużonymi dla regionu. Będziemy różnymi
drogami poszukiwać informacji o lokalnych bohaterach. Pomoże nam
w tym nowoczesny sprzęt komputerowy oraz warsztaty prowadzone
przez specjalistów (zajęcia fotograficzne, dziennikarskie, muzealne, in
ne). Do zobaczenia na zajęciach!

Opiekunowie zespołów uczniowskich ze SP Mąkoszyce
(www.kobylagora.pl)

Szkoła Podstawowa
w Mąkoszycach w drugim etapie

projektu "eSzkoła
Wielkopolska  Cyfrowa
Dziecięca Encyklopedia

Wielkopolan"
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Wygraj wejściówki!
W związku z dużym zainteresowaniem
Kabaret pod Wyrwigroszem jeszcze raz
wystąpi w Ostrzeszowie – 1 3 listopada
o godz. 1 7. Dlatego mamy dla naszych

Czytelników do rozdania dwie
podwójne wejściówki.

Wyślij SMS pod nr: 72051
w treści wpisując: WEJSCIOWKA.KABARET

(koszt: 2 zł + vat)

Na Państwa SMS-y czekamy do piątku
7 listopada do godz. 1 2.00. Spośród

wszystkich nadesłanych SMS-ów wyłonimy
szczęśliwców, którzy otrzymają

wejściówki.
I lość wysłanych SMS-ów dowolna.
Zwycięskie 2 osoby powiadomimy

o wygranych telefonicznie.
Zapraszamy do zabawy!

ostrzeszów

Bardzo często malkontenci z naszego powiatu niczym
mantrę powtarzają: tu się nic nie dzieje. A właśnie, że się

dzieje! I to dużo! W kawiarni Baszta odbędzie się po raz dzie-
siąty Feel On Festival, podczas którego wystąpią przeróżni
wykonawcy muzyki alternatywnej.

Naprawdę będzie czego posłuchać! Dla miłośników nieco
innego brzmienia, niż powszechnie udostępniana muzyka w ra
diostacjach, zagra zespół „Jazzpospolita”, grający muzykę in

strumentalną, będącą połączeniem nujazzu, postrocka oraz
psychodelii; grupa „Natalie Loves you” przenosząca słuchaczy
do magicznych baśniowych miejsc przy dźwięku wirujących
karuzel i cyrkowych akrobacji oraz uradzająca mocnym dźwię
kiem gitar, wzmacniaczy i bębnów  „Lost Road”.

Organizatorzy serdecznie zapraszają, a my dołączamy się do
nich. Na pewno każdy znajdzie w proponowanych dźwiękach
coś dla siebie.

Impreza odbędzie się w piątek  31 października o godz. 20.
Bilety kosztują w przedsprzedaży 30 złotych, w dniu koncertu
35 złotych.

(red)

Feel On Festival 2014

ostrzeszów

Kolejny, bo już 46 koncert z cyklu „Perły w koronie” prze-
szedł do historii . Tym razem dźwiękom fortepianu towa-

rzyszyła marimba i wibrafon, co sprawiło, że słuchacze
poczuli się jak w muzycznej podróży.

W niedzielny wieczór, 26 października, w Klasztorze Sióstr
Nazaretanek w Ostrzeszowie już po raz 46 odkryta została ko
lejna perła muzyczna w ramach koncertu z cyklu „Perły w ko
ronie”.

W muzyczną podróż wszystkich zgromadzonych przenieśli
grająca na fortepianie Anna Żymełka, oraz Michał Żymełka 
wydobywający dźwięki muzyki z instrumentów perkusyjnych,
a mianowicie z marimby i wibrafonu, co dla nie jednej osoby
było wielkim zaskoczeniem i budziło wielki podziw, kiedy arty
sta wydobywał dźwięki z kilku instrumentów jednocześnie
w trakcie jednego utworu.

Stali bywalcy koncertów z pewnością zauważyli brak stałego
już konferansjera na koncertach z tego cyklu, czyli Witolda Pel
ki, który w swym fachu jest niezastąpiony. Tego jesiennego
chłodnego wieczoru przedstawiła artystów i przywitała wszyst
kich serdecznie jedna z sióstr. Wielkie zaciekawienie wzbudzał
ogromny stół muzyczny, który mimo swych gabarytów wydo
bywał delikatne dźwięki.

W przygotowanej przez artystów muzycznej podróży wszy
scy zgromadzeni mogli usłyszeć między innymi takie utwory,
jak Libertango  Astora Piazzolla, Koncert na marimbie cz. II 

Emmanuel Séjourné, La Fiesta  Chicka Corea czy też koncert
na wibrafon cz. I  Emmanuel Séjourné i wiele innych utworów,
które słuchane były z zainteresowaniem i podziwem.

Artyści tego wieczora z pewnością odsłonili tajemnicę tych
niecodziennych instrumentów, a organizatorzy już zapraszają na
kolejny koncert z cyklu „Perły w koronie”, który już wiadomo,
że odbędzie się za niespełna miesiąc, w niedzielę  23 listopada.

M.L.

Muzyczna podróż
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM

Opel Astra II, 2.0 di, 98r., stan b. dobry, kombi,
srebrny metalik, zarejestrowany, ubezpieczo
ny, cena: 9 000 zł, tel: 721 902 023 [24.10.]

Fiat Palio Weekend 1,2 benzyna, pierwszy
właściciel, salon Polska, 99r., 198 tys. km, el.
szyby, c. zamek, wspomaganie, air bag, waż
ne OC i przegląd, dodatkowo komplet kół z
felgami, cena: 3 000 zł, tel: 601 271 232
[24.10.]

Opel Astra, kombi, 1,6 gaz, 97r.,168 tys. km,
ABS, wsp. kierownicy, klimatyzacja, p. po
wietrzne, hak, cen. Zamek, cena: 2 800 zł, tel:
660 672 176 [24.10.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
xsenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kie
rownica wielofunkcyjna, cent. zamek, wsp.
kierown., pod. powietrzne, ABS, otwieranie i
zamykanie szyb z pilota, doświetlanie drogi do
domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawiesze
nie nivo, cena: 15 900 zł, tel: 505 158 870
[24.10.]

Peugeot 307, 03r., 2.0 hdi klimatyzacja, abs,6
x airbag, el. szyby i lusterka, alufelgi, sprowa
dzony opłacony, tel. 661 114 419 [24.10.]

Renault Clio, 02r., 1,5 diesel, el. Szyby i lu
sterka, bordo metalik, 5cio drzwiowy, + opony
zimowe, cena do uzgodnienia, tel: 607 434
285 [24.10.]

Opel Vectra, kombi, 1,6 gaz, 195 tys. km, zie
lony metalik, 00 r., hak, pilot, autoalarm, klima,
4 x airbag, stan dobry, zadbany, pierwszy wła
ściciel w kraju, cena: 5 500 zł, tel: 62 731 62
47; 692 210 773 [24.10.]

Opel Corsa 1,0, 99r., biały, 160 tys. km, stan
techniczny bdb, tel: 692 845 703 [24.10.]

Audi A4 B5, po lifcie, kombi, 99r, 1.8 benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik, alu
felgi, el lusterka i szyby, 181 tyś km, pierwszy
właściciel w kraju, cena: 10 000 zł do negocja
cji, tel: 691 503 582 [17.10.]

Honda Civic, 99 r., tel: 62 731 27 39; 782 041
336 [17.10.]

BMW E90 M Pakiet, 2.0, diesel, 08 r., sedan,
180 tys. km, czarny metalik, klimatyzacja,
alufelgi 19", skrz. manualna, pierw. właściciel,
ks. serwis, sprowadzony, zarejestrowany, ce
na: 45 000 zł, tel: 603 121 088 [17.10.]

VW Transporter T5, pochodzi z Polskiego sa
lonu, pod. powietrzne, radio CD, dwa komple
ty kluczy z pilotami, auto używałem prywatnie,
nie przewoziłem ciężkich towarów, nowe czte
ry, nowy kompletny rozrząd, auto chodzi bez
zarzutu, wystawiam fakturę vat cena netto: 18
000 zł + vat, tel: 669 015 322 [17.10.]

VW T4, dostawczy, 1.9 diesel, 95r., granatowy,
z hakiem, cena: 4 000 zł, tel: 600 558 490
[17.10.]

VW Transporter T5 ,1,9 TDI, 04r., tel: 691 710
227 [17.10.]

Skuter Kingway, 07r., cena: 800 zł, tel: 724

587 388 [17.10.]

Fiat 126p, 93r., ważny przegląd i OC, uchylne
szyby, rozkładane fotele, bagażnik dachowy,
kolor zielony pędzlowy, stan dobry, cena: 1
100 zł, tel: 663 907 528 [17.10.]

VW Polo, 5drzwi, 06r., pierwszy właściciel,
granatowy metalik, 1,4 Tdi, pełne wyposaże
nie, cena: 16 900 zł, dzwonić po godz. 16, tel:
663 237 584 [17.10.]

Seat Ibiza 1.4, 99r., 5cio drzwiowy, ciemno
zielony metalik, cent. zamek, wsp. kierownicy,
pod. powietrzne, ABS, szyberdach, auto za
dbane, użytkowane przez stateczne małżeń
stwo, tel: 605 882 926 [10.10.]

Fiat Punto 1.1 benzyna + LPG, 96 r., opłacony
do maja 2015r., cena: 1 200 zł, tel: 62 730 77
37 [10.10.]

Opel Agila, 1,2 16V benzyna, 09r., opłacony,
zarejestrowany, automatyczna skrzynia bie
gów, srebrny metalik, radio CD ster. w kierow
nicy, klimatyzacja, el. szyby, cent. zamek,
garażowany, cena: 21 000 zł, tel: 605 733 266
[10.10.]

Ford Transit 90 T330, 01r., osobowy, cena do
uzgodnienia, tel: 739 576 548 [10.10.]

Opel Corsa C, 1.2, 03r., samochód ciężarowy,
specjalistyczny, granatowy 5drzwiowy klima
tyzowany, c. zamek + pilot, kierownica wielo
funkcyjna, el. szyby, ABS, p. powietrzne, radio,
cena: 8 000 zł‚ kontakt po godz. 20, tel: 500
429 456 [3.10.]

Fiat Cinquecento 700 cm3, 97r., cena : 2 000
zł‚ tel: 696 591 984 [3.10.]

Citroen Xsara, 01r., sprowadzony z Niemiec,
kombi, błękitny, cena: 4 000 zł, tel: 508 287
088 [3.10.]

Fiat Punto 1.2 benzyna, 99r., cena: 3 200 zł,
tel: 796 158 067 [3.10.]

VW Polo 1,6 tdi,10r., szary, cena: 27 800 zł,
tel: 723 922 735 [3.10.]

Renault Megane ll srebrny, 05r., 1.5 dci, 6
bieg, 5 drzwi, cent. zamek, klimatronik, tel:
663 579 478 [3.10.]

Opel Vectra B, 2.0 16V, 99r., 2.0 16V, diesel,
wsp. kierownicy, 4x pod. powietrzna, 2x el.
szyby i lusterka, podgrz. lusterka, kier. reg. w
dwóch płaszczyznach, hak holowniczy , ABS,
immobilizer, klimatyzacja, cent. zamek na pilo
ta, dwa oryginalne kluczyki, radioodtwarzacz +
CD, welurowa tapicerka, tel: 694 001 440
[3.10.]

Peugeot 206, 05r., ABS, cent. zamek, wsp.
kierownicy, tylna kanapa dzielona , 3 drzwi , 5
osobowy, tylne szyby uchylne, biały, regulo
wana wysokość kierownicy, zadbany, garażo
wany, 2pod. powietrzne, zarejestrowany,
ubezpieczony, ekonomiczny 4 litry oleju na
pędowego/100 km, tel: 603 997 902 [3.10.]

VW Golf IV 1.4, 98r., 5drzwiowy, 240 tys. km,
w okolicach Grabowa nad Prosną, cena: 6
300zł, tel: 663 693 325 [3.10.]

Mazda Premacy, 00r., 2,0 olej napędowy,
173tys.km, c. zamek, wsp. kierownicy, pod.
powietrzne, ABS, el. szyby i lusterka, klimaty
zacja, bezwypadkowy, cena: 8 900 zł., tel: 609
853 886 [3.10.]

Opel Corsa 1,2 Twinsport, 06r., tel: 782 321
356 [3.10.]

Opel Astra, 1,6 benzyna, 96r., stan dobry,
przegląd do września 2015, Ostrzeszów, tel:
602 320 113 [3.10.]

Renault Clio, 1,5 Dci, 04r., 3drzwiowy, czarny,
136 600 km, hatchback, cent. zamek, wsp.
kierownicy, pod. Powietrzne, ABS, el. Szyby,
el. Lusterka, opony zimowe gratis, cena: 5 900
zł do negocjacji, tel: 723 922 770 [26.09.]

Citroena C3 1.1, 09r., 30 tys. km, siwy metalic,
el. szyby, klimatyzacja, centralny zamek, gara
żowany, benzyna, stan bardzo dobry, cena: 17

000 zł (do negocjacji), tel: 663 528 461; 507
588 874 [26.09.]

Citroen ZX, 1,4 benzyna, 97r., cena: 1 500 zł,
tel: 600 971 057 [26.09.]

Renault Scenic, 1,4 benzyna, 150 tys. km, kli
matyzacja, garażowany, w dobrym stanie, ce
na: 8 500 zł, tel: 794 918 370 [26.09.]

Golf IV, 1400cm3, 00r., benzyna, srebrny me
talik, 3drzwiowy, 4 z ł, tel: x airbag, abs, wsp.
kierownicy, radio CD, bezwypadkowy, w kraju
od 8 msc., cena: 663 939 111 [26.09.]

Motorower Rieju RS2 50cm, 03r., Silnik AM6,
tel: 605 627179 [26.09.]

Kawasaki ER500, 03r., stan bdb, ważne ubez
pieczenie i przegląd, kekkie wgniecenie na
baku i dziurka na siedzeniu, dodaje drugi tłu
mik, cena: 4 800 zł do negocjacji, tel: 663 828
844 [26.09.]

MOTORYZACJA  INNE

Opony zimowe Pirelli 185/65, R15, 4szt., cena:
150zł/komplet, tel: 691 141 337 [24.10.]

Komplet kół, opony zimówki: 165/70, 14'', felgi
4x100 bardzo doby stan + kołpaki, cena: 430
zł/4szt., tel: 601 271 232 [24.10.]

Cztery koła zimowe do Toyoty Yaris 14'', tel:
730 507 165 [17.10.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[17.10.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [17.10.]

Skrzynię biegów do Fiata Seicento, w dobrym
stanie, tel: 724 048 554 [17.10.]

Alternator i rozrusznik do Fiata CC 900, w do
brym stanie, tel: 724 048 554 [17.10.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [10.10.]

4 opony + felgi + kołpaki używane 185/60/R14
Michelin, cena: 250 zł/komplet, tel: 601 937
880 [10.10.]

Przyczepę kempingową Wilk, 4osobowa, za
rejestrowana, cena: 4 500 zł, tel: 605 330 119
[10.10.]

Nową lampę do Astry II, cena: 80 zł, tel: 601
199 964 [10.10.]

Układ wydechowy do Fiata CC oraz chłodnicę
do Syreny, tel: 784 422 770 [10.10.]

Silnik do Forda EX 1,6, 99r., tel: 782 321 356
[3.10.]

Przyczepa campingowa LMC 89r., 520 K, za
rejestrowana, gotowa do jazdy, tel: 692 342
189 [26.09.]

Cztery opony zimowe firmy Kleber 195x60x15
na felgach stalowych do Toyoty Corolli, Yaris,
w bdb. stanie., tel: 786 249 932 [26.09]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM

Działki budowlane z planem zagospodarowa
nia, media w drodze, 1000m2, Zajączki, tel:
697 911 483 [24.10.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [24.10.]

Działki budowlane, warunki zabudowy, Olszy
na, tel: 784 749 351 [24.10.]

Atrakcyjne 3pokojowe mieszkanie z dużym
balkonem, II piętro w bloku przy ul. Grun
waldzkiej w Ostrzeszowie, 86,4 m2, po remon
cie, częściowo umeblowane, funkcjonalne,
tanie w utrzymaniu, tel: 507 244 916 [24.10.]

Mieszkanie w Rogaszycach, niedaleko
Ostrzeszowa, tel: 605 667 074 [24.10.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od Zalewu, tel: 693 576
284 [17.10.]

Dwie działki budowlane w Ostrzeszowie, ul.
Przełajowa, 1500m2 oraz 2100m2 umieszczo
ne obok siebie, pod zabudowę jednorodzinną,
media w drodze, tel: 609 284 036 [17.10.]

Mieszkanie wraz z działkom na Pieczyskach,
tel: 62 769 99 39 [17.10.]

Działkę ogrodową, 380m2, budynek murowa
ny, ogrodzona, woda i prąd, tel: 601 200 465;
62 730 31 55 [17.10.]

Działkę o powierzchni 2000m2, wszystkie me
dia, w pobliżu Ostrzeszowa, tel: 600 756 977
[10.10.]

Mieszkanie własnościowe 48m2, II piętro, 3
pokoje, ul. Kwiatowa, tel: 601 453 538 [10.10.]

Mieszkanie własnościowe 58 m², Ostrzeszów
ul. Grunwaldzka 9 D, I piętro. Przestronne, 2
pokoje, łazienka, kuchnia, korytarz i duży bal
kon, pierwszy właściciel, użytkowane od
2006 r., bardzo niski czynsz, w cenie drewnia
na kuchnia ze sprzętem AGD, łazienka, kory
tarz z zabudowaną szafą wnękową, podłogi:
gres i parkiet dębowy, umeblowanie pokoi –
do uzgodnienia, cena: 205 000 zł, tel: 605 065
714 [10.10.]

Działki budowlane, 1400m2, media w drodze,
Pustkowie Południe, Ostrzeszów, tel: 661 152
306 [10.10.]

Działkę z warunkami zabudowy, 2170m2, ce
na: 32zł/m2, atrakcyjne położenie, blisko
Ostrzeszowa, około 700m od trasy nr 11 (Ka
towicePoznań), tel: 501 198 821 [10.10.]

Działkę w Siedlikowie, 1700m2, posiada wa
runki zabudowy, cena: 37 000 zł, tel: 695 468
441 [10.10.]

Działkę w Doruchowie, 1800m2, tel: 783 510
574; 663 579 462 [10.10.]

Ziemię o powierzchni 3h pod działalność pro
dukcyyjnohandlową, usługową i budownictwo
wielorodzinne ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel:
605 898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Działka budowlana, 11 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd droga asfaltową, media w dro
dze, cena: 29zł/m2, tel: 781 432 089 [10.10.]

Działki budowlane Ostrzeszów, ul. Kościuszki,
cena: 65zł/m2, tel 781 432 089 [10.10.]

Bezczynszowe, własnościowe mieszkanie w
Grabowie nad Prosną, obok przedszkola,
79m2, 3 duże pokoje, kuchnia, łazienka, duży
strych, 2 garaże murowane w zabudowie sze
regowej, ogródek przydomowy, rekreacyjny
W/w nieruchomość posiada księgę wieczystą
Blok otoczony zielenią, duże podwórze, tel:
695 833 873 [3.10.]

Garaż murowany w zabudowie szeregowej
przy bloku nr 6B w Grabowie nad Prosną na
ul. Ostrzeszowskiej lub wynajmę, tel: 695 833
873 [3.10.]

Dwupokojowe mieszkania w stanie dewelo
perskim, 40m2, Ostrzeszów, tel: 501 471 776
[3.10.]

Działkę budowlaną, 730m2, na os. Młodych w
Kraszewicach, tel: 511 959 877 [3.10.]

Gospodarstwo rolne, 9 ha ziemi oraz posiedli
sko, dom piętrowy, zabudowania gospodar
cze, garaże, na działce 0,5 ha, tel: 784 668
674 [3.10.]

Pawilon na Pl. Borek, tel: 665 734 746 [26.09.]

Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu, Kraszewice ul. Kwiatowa
75, tel: 731 044 179 [26.09.]

Działkę budowlaną 0,1ha w Przedborowie,
wydane warunki zabudowy, prąd, woda, gaz,
tel: 607540 695 [26.09.]

Nieruchomość w okolicy Grabowa Nad Prosną
3,60 ha, dom 180 m2 , stodoła 256 m2, obora
250 m2, garaż 25 m2, cena: 620 000 zł, tel:
605 907 461 [26.09.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM

Lokal usługowohandlowy 38m2 w Grabowie
nad Prosną ul. Wł. Jagiełły 6/6 (rynek) parking
lub plac targowy gratis, tel: 506 179 983
[24.10.]

Kawalerkę oraz mieszkanie 3pokojowe w
centrum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe po
kapitalnym remoncie, standard wysoki, tel:
695 795 905 [24.10.]

Lokal o pow. 70 m2, Mikstat, przy rynku, bar
dzo dobra lokalizacja na sklep, tel: 885 345
186 [24.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie o pow. 80m2, sta
nowiące połowę domu jednorodzinnego (par
ter), jeden pokój 16m2, drugi pokój 13m2,
trzeci pokój dzienny 40m2, łazienka z pryszni
cem, kuchnia, mieszkanie umeblowane i w
pełni wyposażone, dom z dużym ogrodem
oraz garażem do dyspozycji, dostępne od za
raz, cena do uzgodnienia, tel: 784 465 087
[24.10.]

Dom na wsi miejscowości Mielcuchy, więcej
informacji udzielę telefonicznie: 607 315 571
[17.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie, 50 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, czynsz 800 zł/mies + CO +
media, dzwonić po 17, tel: 501 623 030
[10.10.]

W budynku dawnej Telekomunikacji w Ostrze
szowie przy ul. Daszyńskiego, 17 lokali użyt
kowych na biura, gabinety, dowolną
działalność usługową, handlową, magazyny.
Lokale od 11 m2 do 200 m2 na różnych kon
dygnacjach. Duży parking, łatwy dojazd, do
stęp do najszybszego internetu. Budynek
całkowicie odnowiony i ocieplony, monitoro
wany. Tel: 601 780 158 [10.10.]

3,8 ha gruntów rolnych położonych w Kuźnicy
Myślniewskiej, grunt zachowany w kulturze
rolnej, działki 108 i 109/2, tel: 601 780 158
[10.10.]

3 pokoje, kuchnia, łazienka, oddzielna ubika
cja, garaż z kanałem oraz pomieszczenie go
spodarcze, od listopada, tel: 603 998 170
[10.10.]

Halę o powierzchni do 1000m2 pod działal
ność gospodarczą i magazynową, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [10.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie 45m2, pokój,
kuchnia, łazienka, korytarz, oddzielne liczniki,
od zaraz, tel: 697 758 522 [10.10.]

Przyjmę lokatorów Ostrzeszów, ul. Różana,
tel: 693 526 971 [3.10.]

Lokal handlowy, 22m2 z toaletą przy ul. Kole
jowej 12 w Ostrzeszowie, bardzo niski czynsz,
tel: 603 506 144 [3.10.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095

KOREPETYCJE
Z J. NIEMIECKIEGO

tel. 601 200 465
lub 62 730 31 55

Układanie płytek, paneli,
malowanie, szpachlowanie,

zabudowy z płyt kg.
tel. 609 636 279
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Pawilon na Pl. Borek, tel: 665 734 746 [26.09.]

Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu ul. Kwiatowa, Kraszewice
lub sprzedam, tel: 731 044 179 [26.09.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA/ZAMIE
NIĘ

Poszukuję do wynajęcia na terenie Ostrzeszo
wa lub w najbliższej okolicy wiatę lub garaż o
wysokości bramy (wjazdu) minimum 3,20 m i
szerokości minimum 2,50 m. tel: 601 483 283
[24.10.]

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [24.10.]

Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[24.10.]

Para bezdzietna szuka domu do wynajęcia, od
zaraz w zamian za opiekę nad posesją, tel:
787 899 368 [17.10.]

Kobieta w średnim wieku poszukuje małego
pokoju do wynajęcia z dostępem do łazienki z
umeblowaniem lub bez, w okolicach Ostrze
szowa, tel: 733 863 836 [10.10.]

Wynajmę mieszkanie lub dom w Mikstacie,
Niedźwiedziu lub okolicy, tel: 789 480 826
[10.10.]

ROLNICZE SPRZEDAM

7 prosiąt, tel: 603 386 020; 62 730 61 83
[24.10.]

Jałówkę cielną, ok.600 kg, wycielenie w grud
niu, tel: 788 470 428 [24.10.]

Mieszankę, 8 ton, cena: 600zł/t do negocjacji,
tel: 782 290 626 [24.10.]

Ciągnik rolniczy Ursus C 330, 81r., w bardzo
dobrym stanie, tel: 669 388 089 [24.10.]

Jałówki cielne, tel: 669 547 284 [24.10.]

Prosięta, duże, szczepione i wytrzebione, tel:
609 687 722 [24.10.]

40 bali siana, bezdeszczowe, pierwsze i dru
gie, siatka, gmina Czajków, tel: 62 731 12 02
[24.10.]

Wycielone jałówki hodowlane, tel: 608 728
046 [24.10.]

Ziemniaki jadalne. Odmiana vineta i rozalind,
w workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana
vineta w klasie orginal, tel: 691 757 181
[17.10.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień,pszenica,
pszenżyto, owies, dostawa do klienta, tel: 603
750 304 [17.10.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [17.10.]

Rozrzutnik obornika tandem 6 t, tel: 781 367
172 [17.10.]

Mieszankę zbożową, tel: 724 587 383 [17.10.]

Śrutownik bijakowy 11KW, tel: 781 367 172
[17.10.]

11 bali słomy z mieszkanki 120/120, tel: 784

422 770 [17.10.]

Kwotę mleczną, tel: 781 367 172 [10.10.]

Zetor 5320, 96r., 5340 z turem 4x4, 01r., tel:
607 514 664 [10.10.]

Jajka wiejskie z przyzagrodowej hodowli, tel:
603 289 394 [10.10.]

10 ton mieszanki zbożowej i 30 ton pszenżyta,
tel: 726 621 311 [10.10.]

Dwa paśniki, tel: 781 432 089 [10.10.]

Jałówkę czarnobiałą, wysoko cielną, termin
20 listopada, dzwonić po godz. 16, tel: 62 730
41 31 [10.10.]

Śrutownik "Bąk" komplet z silnikiem, lekko
uszkodzony, tanio: te: 62 731 51 35 [3.10.]

Siano w kostkach, tel: 661 971 667 [3.10.]

Jałówkę cielną, termin wycielenia 19.11., tel:
607 116 379 [3.10.]

Króliki po belgu, do uboju i dalszej hodowli
oraz młode termondzkie białe, tel: 693 461
166 [3.10.]

C4011, cena: 5 200 zł, tel: 696 681 781
[3.10.]

Ziemniaki paszowe i siano, tel: 603 301 294
[3.10.]

Dwie klacze śląskie, 5 lat i 19 mcy, tel: 667
483 196 [26.09.]

Przyczepę 4,5 t, tel: 667 483 196 [26.09.]

Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 [26.09.]

Wysłodki mokre, z transportem do klienta, tel:
600 195 110 [26.09.]

Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson, 88 r. zadba
ny, pierwszy właściciel, z kabiną, tel: 662 700
663 [26.09.]

Ziemniaki jadalne WINETE, tel: 783 215 658
[26.09.]

ROLNICZE/KUPIĘ

Maciory i knury, odbiór i pieniądze na miejscu,
tel: 667 892 096 [24.10.]

Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [24.10.]

Mokrą kukurydzę, każdą ilość, tel: 607 519
661 [10.10.]

INNE  SPRZEDAM

Zimowy kombinezon dla niemowlaka (rozm.
68), zielony z aplikacją słonika, ocieplany, z
wierzchu ortalionowy, z kapturem, rękawiczka
mi, odpinanymi paputkami, zapinany na dwa
zamki błyskawiczne (łatwe ubieranie i rozbie
ranie). Stan idealny, bez plam, dziur, śladów
użytkowania, tel: 603 578 530 [24.10.]

Jesienny kombinezon dla niemowlaka, rozm.
68, stan idealny, (bez plam, rozdarć, innych
śladów użytkowania), beżowo biały, zapinany
na dwa zamki błyskawiczne, materiał: plusz,
na brzuszku aplikacja w sówki, okrycie na dło
nie, kaptur, tel: 603 578 530 [24.10.]

Nosidełko Clippasafe Caramio dla dziecka do
9 kg, czarne, nieużywane, dołączona instruk
cja obsługi, tel: 603 578 530 [24.10.]

Używany bujaczek  leżaczek "Brigth Starts
Comfort and Harmony Hipopotam" dla dziecka
od 3 do 9 kg, z dwustopniową regulacją poło
żenia, funkcją wibracji, melodiami (dwa stop
nie głośności), odczepianym pałąkiem z
dwoma zabawkami i odpinaną wkładką dla
niemowląt, kolor niebieski, tel: 603 578 530
[24.10.]

Używany wypoczynek z Niemiec, obicie welu
rowe z wstawkami z drewna dębowego, bar
dzo dobry stan (brak śladów użytkowania), tel:
791 973 791 [24.10.]

Biurko komputerowe, brązowe, cena: 250 zł,
tel: 667 146 638 [24.10.]

Tapczan + dwa fotele finki w jasnym kolorze,
cena: 300 zł, tel: 668 547 290 [24.10.]

Rozkładaną ławę z płytkami w bdb stanie, ce
na: 100 zł, tel: 668 547 281 [24.10.]

Łóżko dziecięce wraz z materacem i dnem za
kupione w Ikeii koloru niebieskiego, dodatko
wo z boku jest barierka zabezpieczająca przed
wypadnięciem, dł. 165 cm, szer. 75 cm, tel:
603 358 007 [24.10.]

Rower stacjonarny Kettler, stan bdb, cena: 200
zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096 [24.10.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 90 zł,
tel: 693 258 502 [24.10.]

Rower magna używany, felgi aluminiowe, no
we opony, kola 26'', cena: 120 zł, dzwonić po
16.00, tel: 730 078 361 [24.10.]

2 nowe drewniane stelaże do łóżka, 200x100
cm, cena: 110zł/szt., tel: 601 937 880 [24.10.]

Kosiarka elektryczna Royal używaną, stan do
bry, bez kosza, cena: 50 zł, tel: 661 971 639
[24.10.]

Laptopa Lenovo Win7PC, procesor Intel(R)
Core (TM) i 3 CPU, M 370 @2,40 GHz, pa
mięć 6 GB, 64 bitowy system operacyjny w raz
z oprogramowaniem, dysk 500 GB, cena: 1
000 zł, tel: 604 831 553 [24.10.]

Foteliki samochodowe Maxi Cosi 918kg i 15
36kg, tel: 510 578 578 [24.10.]

Wózek trzy funkcyjny Coneco, pomarańczowy,
tel: 504 659 000 [24.10.]

Magiel elektryczny, cena: 80 zł, tel: 601 901
733 [24.10.]

Ubranka dla dziewczynki, rozm. 62128 cm,
cena: 5zł/szt. (spódniczki, sukienki, spodnie,
bluzki krótki i długi rękaw, bezrękawniki, kurtki,
czapki, śpioszki, kaftaniki, itp.) oraz buty,
rozm. 2733, cena: 5zł/para, tel: 781 236 378
[24.10.]

Pas do szpitala psychiatrycznego, zapinany
na magnesy, tel: 697 285 266 [24.10.]

Drewno opałowe, sosna i brzoza, pocięte z
dowozem, tel: 726 421 525 [24.10.]

Klatkę dla królika, tel: 661 823 424; 62 586 03
83 [24.10.]

Sprzęt wędkarski, tel: 661 823 424; 62 586 03
83 [24.10.]

Wersalkę, sofę rozkładaną z możliwością
spania na sprężynach, bez boków, pow. spa
nia 196 cm x 130cm , tapicerka w paski odcie
nie brązu i rudego, w bardzo dobrym stanie,
cena: 250 zł, tel: 691 141 670 [17.10.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [17.10.]

Dziewczęcą albę komunijną z peleryną i buta
mi, parafia św. Jadwigi, cena: 100 zł, oraz
chłopięce buty zimowe rozm.34 praktycznie
nowe, cena: 30 zł, tel: 502 345 130 [17.10.]

Solidną budę ocieplaną dla dużego psa, tel:
693 093 473 [17.10.]

Łóżko dziecięce, koloru niebieskiego wraz z
materacem zakupione w Ikeii. Dodatkowo ba
rierka ochronna, która pasuje na każdą stronę
łóżka, tel: 603 385 007 [17.10.]

Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz
baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [17.10.]

Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel:
603 483 353 [17.10.]

Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, sprawna, cena: 270 zł, tel: 783 608
633 [17.10.]

Tablet Modecom 9,7'' z gwarancją, oryginal
nym kartonem i ładowarką oraz kablem usb,
plus torba do przechowywania, cena: 399 zł,
tel: 697 468 210 [17.10.]

Komodę orzech jasny firmy Black Red White,
cena: 80 zł, tel: 724 587 383 [17.10.]

Krzesełko do karmienia, regulowana wyso
kość i kąt nachylenia, podwójna tacka, kolor
szaroróżowy, cena: 60 zł, tel: 783 136 199
[17.10.]

Wózek dziecięcy, gondola, spacerówka, nosi
dełko, kolor beżowy z pomarańczowym wy
kończeniem, na 4 pompowanych kołach, z
dodatkowym wyposażeniem , cena: 300 zł, tel:
603 718 371 [17.10.]

Albę komunijną, rozm. 146 cm na chłopca, ce
na: 50 zł., tel: 667 331 904 [17.10.]

Drewno opałowe/kominkowe, pocięte na kloc

ki dowolnej długości lub rąbane, możliwy do
wóz, tel: 536 582 099 [17.10.]

Szczenięta Bernardyna, tel: 781 786 434
[17.10.]

Płot, bramę + furtkę, cena: 450 zł, tel: 697 929
397 [17.10.]

Meble sosnowe, witrynę ze szkłem i pojedyn
cze segmenty, nadają się zarówno do salonu
jak i do pokoju dziecięcego, do zestawu dołą
czam żyrandol do pokoju dziecięcego, tel: 784
465 072 [17.10.]

CB Radio President Teddy, praktycznie nie
używane, kupione w 2014 roku wraz z anteną,
cena: 320 zł do negocjacji, tel: 723 844 301
[10.10.]

2 radia do Forda, model 600, CD jedno do
malej naprawy, a drugie działa. Cena za dwie
sztuki: 200 zł, a osobno to 80 zł i 120 zł do ne
gocjacji, tel: 723 844 301 [10.10.]

Formy do płotów betonowych: pełna, połówki,
środek, 2 góry oraz silnik bijakowy do płyt do
wibratora, na siłę, cena do uzgodnienia, tel:
605 864 033 [10.10.]

Dywan w kolorach brązu i beżu, rozmiar
220x157, tel: 607 801 658 [10.10.]

Nianię elektroniczną BabyOne, sprawna, ce
na: 60 zł; ubrania na chłopca 9298, cena: 5
zł/szt.; buty; dywan pomarańczowy, cena: 250
zł; półka wisząca plus tablica magnetyczna,
cena: 100 zł; konia na biegunach, cena: 80zł;
chodzik jeździk, cena: 50 zł, tel: 693 630 080
[10.10.]

Szczeniaki Cane Corso z papierami ZKwP, ra
sa typowo stróżująco – obronna, różne kolory,
tel: 693 093 473 [10.10.]

Zabytkową maszynę Singer do szycia na że
liwnym postumencie, tel: 62 730 42 75 [10.10.]

Dwa dobrze działające odkurzacze, cena:
30zł/szt., tel: 720 054 518 [10.10.]

Stół sosnowy, nowy, owalny, cena: 200 zł, 6
krzeseł tapicerowanych, cena: 150 zł, tel: 720
054 521 [10.10.]

Okna używane nowej generacji, rozm. ze
wnętrzny z ramą 143x87 – 2 szt., drzwi balko
nowe prawe 208x86 – 1 szt., tel: 691 892 865
[10.10.]

Okna z drzewa klejonego z modrzewia, po
dobne do typu z plastiku, uchylne, rozm. szer.
1,40 m, wys. 1,27 m, w świetle „+ rama, 4
sztuki, tel: 62 590 30 92 [10.10.]

Gitarę basową firmy Hartke, z pokrowcem, tel:
62 730 31 55; 601 200 465 [10.10.]

Rury stalowe o średnicy zewn. 60mm, tel: 605
898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w fo
lię termokurczliwą i półautomat, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [10.10.]

Dwa dywany wełniane, tel: 781 432 089
[10.10.]

Nowy odkurzacz piorący o mocy 2400, nie
używany, tel: 605 174 007 [10.10.]

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Towarzystwo
Ubezpieczeń

Wzajemnych "TUW"
organizuje w miesiącu
październiku szkolenia
dla naszych agentów.
Chętnych prosimy o

kontakt.
tel. 512 306 967

oddz4650@tuw.pl
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Grzyby suszone, tel: 62 730 41 31 [10.10.]

Akordeon guzikowy, cena: 500 zł, tel. 795 794
667 [3.10.]

Belki i pustaki typu fert 45, tel: 885 340 423
[3.10.]

Wózek dla bliźniąt, głęboko – spacerowy, tel:
607 184 975 [3.10.]

Biurko z krzesełkiem dla dziecka, regulowane,
podnoszony blat, podręczne schowki, podnó
żek, zielony, tel: 605 137 866 [3.10.]

Łóżeczko dziecięce, szuflada dolna, trzy po
ziomy, w zestawie materac 120x60, kołder
ka,ochraniacz, poduszka oraz komplet pościeli
do ubrania, stan bardzo dobry, cena: 280 zł
do negocjacji, tel: 695 515 810 [3.10.]

Fotelik  nosidełko 013kg, granatowoczerwo
ny w białe kwiatuszki, tel: 603 982 858 [3.10.]

Laptop Hp g60440US DualCore2, 1GHz
3GB, 160GB, WiFi, nowa bateria, dvd, ka
merka, zasilacz, cena: 600 zł, tel: 661 493
346 [3.10.]

Laptop DELL Studio 1558 i5 4GB 600GB ATI
Radeon HD 545, dvd, kamerka, zasilacz, ce
na: 1 200 zł, tel: 661 493 346 [3.10.]

Komplet wypoczynkowy 3,2,1, skóra brąz z
drewnem, mało używany, tel: 693 385 850
[3.10.]

Szczenięta Shih Tzu, tel: 660 566 988 [3.10.]

Kołdrę z gęsiego pierza, 220/200, nową, tel:
729 304 435 [3.10.]

Drewno na tralki, około 80 szt., brzoza i olcha,
dł. 1m, tel: 782 321 356 [3.10.]

Kotki, rasa Brytyjskie – niebieskie, tel: 693 832
007 [26.09.]

Wózek Espiro GTX, dwufunkcyjny, pompowa
ne koła, bardzo wygodny, cena: 500 zł, tel:
794 918 370 [26.09.]

Krzesło do karmienia CHICCO, cena: 100 zł,
tel: 794 918 370 [26.09.]

Stemple budowlane, 3 m, tanio, tel: 605 650
203 [26.09.]

Większą ilość suszonych grzybów, tel: 885
319 919 [26.09.]

Wanna akrylowa z uchwytami, rozm. 160x 70
cm, nowa, tel: 692 342 189 [26.09.]

Agregat prądotwórczy, Profitexx 800W, tel: 62
720 32 59 [26.09.]

Rybki z domowego akwarium: molinezje i
barwniki czerwonobrzuche, tel: 693 461 166
[26.09.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam w dobre ręce papugę Nimfę, tel: 62
730 31 21 [24.10.]

Oddam szczeniaka w dobre ręce, Mąkoszyce,
tel: 62 731 67 36 [17.10.]

Oddam pieska w dobre ręce odpowiedzialnej
osobie, białobrązowy, kocha dzieci, zadbany,
tel: 669 459 709 [10.10.]

Przyjmę ziemię, Kochłowy, tel: 781 432 089
[10.10.]

Oddam tapczan, stan bdb, tel: 62 730 62 61
[10.10.]

Oddam w dobrym stanie tapczan, 2 fotele, 2
pufy, tel: 661 697 163 [3.10.]

Przyjmę drewniane meble używane, tel: 516
698 094 [3.10.]

Oddam w dobre ręce małe kotki, 668 811 578
[26.09.]

Poszukuję osoby (kierowcy) do dojazdu z
Mącznik do Grabowa, godziny pracy: od 7:00
do 15:00, tel: 663 261 524 [26.09.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię stolarza bądź pomocnika stolarza,
tel: 600 636 504 [24.10.]

Zatrudnię mechanika samochodów ciężaro
wych i maszyn budowlanych , Grabów nad
Prosną, tel: 782 791 642 [24.10.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E z doświadcze
niem na HDS, tel: 602 465 742 [24.10.]

Zatrudnię pracownika leśnego, tel: 602 465
742 [24.10.]

Zatrudnię do produkcji ogrodzeń betonowych,
tel: 663 396 474 [24.10.]

Poszukuję opiekunki do rocznej dziewczynki,
tel. 884 093 019 [24.10.]

Poszukuje lakiernika lub pomocnika lakiernika.
Dobre warunki pracy, Ostrzeszów, tel: 609 123
003 [24.10.]

Zatrudnię pracownika, malarz  pomocnik
ogólnobudowlany, tel: 603 462 882 [17.10.]

Zatrudnimy Kelnera, praca w weekendy, Nale
śnikarnia Tabu, Pl. Borek 8, Ostrzeszów, tel:
500 075 522 [17.10.]

Zatrudnimy Kucharza z doświadczeniem w
zawodzie, Naleśnikarnia Tabu, Pl. Borek 8,
Ostrzeszów, tel: 500 075 522 [17.10.]

Zatrudnię tapicerów i krawcowe z doświad
czeniem, zlecę szycie, "DARMET" Mąkoszy
ce, tel: 609 837301; 601 577 252 [17.10.]

Zatrudnię murarzy, tel: 502 485 664 [17.10.]

Poszukuje pomoc do kwiaciarni, preferowana
kobieta z doświadczeniem w handlu, tel: 669
774 414 [17.10.]

Przyjmę do pracy w gospodarstwie rolnym, tel:
697 227 207 [17.10.]

Praca dodatkowa dla rencistów/emerytów i nie
tylko na terenie Ostrzeszowa, tel: 784 911 733
[10.10.]

Salon Optyczny poszukuje Optometrysty lub
Lekarza Okulisty do współpracy. Zaintereso
wanych proszę o kontakt pod nr tel: 794 218
058 [10.10.]

Zatrudnię mężczyznę z komunikatywną znajo
mością języka niemieckiego. Praca na budo
wie w Niemczech, tel: 663 396 474 [10.10.]

Zostań liderem Avon, tel: 796 376 439 [3.10.]

Przyjmę monterów hal stalowych lub osobę do
przyuczenia, dzwonić po godz. 16, tel: 697
788 772 [3.10.]

Poszukuję opiekunki – Au pair, do dwójki dzie
ci w Irlandii, dzieci w wikeu 2 i 4 lata, znajo
mość j. angielskiego nie jest wymagana, do
obowiązków Au pair należeć będzie opieka
nad dziećmi oraz pomoc w drobnych racach
domowych. W zamian oferuję kieszonkowe
100  na tydzień oraz bezpłatne zakwatero
wanie i wyżywienie, tel: 794 918 370 [26.09.]

Zatrudnię kierowcę kat. B,C na trasy krajowe,
tel: 786 963 957 [26.09.]

Zatrudnię montera i pomocników montera
rusztowań, praca w kraju i za granicą, tel: 663
396 474 [26.09.]

Zatrudnię kierowcę kat.C+E z doświadcze
niem na HDS, tel: 602 465 742 [26.09.]

Firma z branży meblowej zatrudni przedstawi
ciela handlowego, tel: 786 963 957 [26.09.]

SZUKAM PRACY

Wykwalifikowany opiekun osób starszych zaj

mie się osobą starszą lub dzieckiem, tel: 724
284 408 [24.10.]

Mężczyzna z umiarkowanym stopniem niepeł
nosprawności (II grupa inwalidzka) poszukuje
jakiejkolwiek pracy dorywczej, na staż lub etat,
tel: 726 441 882 [24.10.]

Szukam pilnie pracy na stanowisku sprzedaw
ca, kasjersprzedawca na terenie Ostrzeszo
wa, tel: 665 067 916 [24.10.]

Malarz, płytkarz szuka pracy, tel: 501 647 573
[24.10.]

Udzielę korepetycji z matematyki, przygotuję
do matury, egzaminu gimnazjalnego i spraw
dzianu szóstoklasisty, tel: 602 150 418
[17.10.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [17.10.]

Szukam pracy w charakterze opiekunki nad
osobą starszą, może być ogrodnictwo lub
sprzątanie w blokach, tel: 665 841 373
[17.10.]

Mężczyzna poszukuje jakiejkolwiek pracy do
rywczej, może być praca w ogrodzie, jesienne
porządki, pomoc w domu czy mycie pomni
ków, tel: 696 130 942 [10.10.]

25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Mikstatu, Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 695
702 826 [10.10.]

Technik mechatronik szuka pracy w zawodzie,
tel: 783 666 646 [10.10.]

Poszukuje zleceń na sprzątanie: mieszkań,
domów, budynków inwentarskich, nagrobków,
samochodów, itp. Cena do uzgodnienia, moż
liwość dojazdów, tel: 513 559 693 [10.10.]

Kobieta z grupą inwalidzką szuka pracy przy
sprzątaniu lub opiece nad dziećmi, tel: 500
023 772 [10.10.]

18 latek szuka pracy na soboty i dni wolne od
szkoły, tel: 661 114 371 [3.10.]

Młoda kobieta szuka pracy na weeken
dy(sprzątanie,mycie okien,pomoc kuchen
na,obsługa wesel itp.), tel: 603 982 858 [3.10.]

Korepetycje z j. niemieckiego, po studiach w
Niemczech, tel: 530 415 689 [26.09.]

Udzielam lekcji gry na pianinie, tel: 62 730 31
55; 601 200 465 [26.09.]

Wykonam instalacje elektryczne, tel: 609 306
091 [26.09.]

KIERMASZ KSIĄŻEK/SPRZEDAM

Książki do liceum/technikum: j. niemiecki „Al
les klar” zakres podstawowy 2a/2b/1b wyd.
Wsip; repetytorium maturalne j. niemiecki po
ziom podstawowy „Direkt” wyd. LektorKlett;
ćwiczenia oraz podręcznik j. angielski „New
Opportunities” Beginner (żółte) wyd. Pearson
Longan ; j.polski „Przeszłość to dziś” cz. II
wyd. Stentor, tel: 723 844 187 [19.09.]

Książki technikum ekonomicznego: „Podstawy
ekonomii” wyd.eMPi2; „Ekonomika” wyd.eM
Pi2; Zeszyt testów i ćwiczeń przygotowują

cych do egzaminu zawodowego: technik
ekonomista (brązowe oraz żółte), tel: 723 844
187 [19.09.]

SERENADA 35+

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna
nie pijącego, kulturalnego, uczciwego
Pana, wdowca do 65 lat, katolika, niskie
go bądź średniego wzrostu. Najlepiej
mieszkańca wsi i do stałego związku.
Proszę tylko o poważne oferty telefonicz
ne.
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny, konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą pa
nią w wieku 30 – 48 lat, która pragnie
poważnie założyć szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Opiekunki
Niemcy,

praca od zaraz,

wysokie
zarobki.

Tel. 519 690 505.

Z ORIFLAME
jako konsultantka:

dorobisz,
zarobisz. Wyślij
SMS na numer
603 959 031
z imieniem
i nazwiskiem.
Oddzwonimy.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Zatrudnię
kierowcę kat. C+E
z doświadczeniem
w transporcie

międzynarodowy
m, Głuszyna
k/Kraszewic,
tel. 627312824

Poszukuję studenta/studentki
języka rosyjskiego do przygo
towania do matury. Najlepiej

z okolic Grabowa.
tel. 693 556 926
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym

zamkniętym w zabudowie
bliźniaczej- 1 35 m². Miejsce na

działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem.
Dom o pow. ~1 80 m2 (do

remontu) z zabudowaniami
gospodarczymi na działce o

pow. 1 1 ar + działka budowlana
1 2 ar. Cena: 1 40.000 zł.

Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie

wyspy, niesamowite miejsca do
łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu

ogrodzona bramą wjazdową.
Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Działka rekreacyjna (łąka) o

pow. 28ar pośród ciszy i natury.
Dookoła lasy, pola. Teren

podmokły, idealnie nadaje się
na staw. Dojazd drogą polną.

Cena 9.900zł.
Tel: 732 805   873.

Myje.
Działka budowlana pow. 965

m². Również możliwość zakupu
całości (1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzo-
ną. Cena: 50 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni dział-

ki . Tel: 603 09 88 88.

Mroczeń.
Nowoczesny i przestronny dom

330 m². Działka 1 .600 m2.
Wyremontowany, do

zamieszkania od zaraz. 8 pokoi,
2 łazienki, 2 kuchnie. 780.000 zł
do negocjacj i . Tel: 609 00 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki

zlokalizowane są w całej miej-
scowości , w bliskiej odległości.
Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwi-
ska i nieużytki. Cena 1 85.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą? Wszystko

w jednym miejscu- działka
budowlana 900 m2. 1 0 min od

Kępna.
Atrakcyjna cena 35.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana

1 1 48 m2, naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną
bramą wjazdową. Cena: 59.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 20.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, ul. Kwiatowa.
3-pokojowe mieszkanie w blo-
ku. Do zamieszkania od zaraz!
Pokoje niewielkie ale ustawne.
Dodatkowo przynależna piwni-

ca, garaż w cenie 20.000 zł.
Pod blokiem wygodny parking.

Czynsz: 450 zł /m-c. Cena:
1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Grunt rolny o pow. 1 ,86ha,

klasa ziemi VI , teren
rekreacyjny i bardzo

rozwojowy, w otoczeniu lasów
i pól, dojazd drogą polną, brak

warunków zabudowy. Cena
43.000zł. Tel: 732 805 873.

Kobyla Góra.
Działka budowlana w samym
centrum - ok. 500 m do rynku!
Media: prąd, woda, kanalizacja ,
siła , gaz- wszystko w drodze. Te-
reny turystyczne – blisko do zale-
wu (plaża, kajaki) . 845 m². Cena:

59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3
pokojowe z możliwością
wydzielenia 4 pokoju.

Powierzchnia 72,20 m2,
dodatkowo duży balkon oraz
piwnica- cena 1 96.000,00 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Tonia, gm. Doruchów.
Duża działka 1 ,20 ha z domem

do kapitalnego remontu. Świet-
ne pod rekreacje, turystykę i

siedlisko. Grunt z planem zago-
spodarowania przestrzennego.

Media: prąd, woda. Cena:
65.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom.

Spokojna okolica jednocześnie
blisko do centrum. Pow. 240

m²- wiele nowoczesnych
pomieszczeń, do zamieszkania

od zaraz! Cena: 830.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kępno Osiny. Działka 81 9m²,
pod budowę domu. Działka

powstała w wyniku podzielenia
większego obszaru na mniejsze

działki z droga dojazdową.
Wszystkie media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja , telefon. Cena:

39.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i

jednorodzinną. Cena 35 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową

domów jednorodzinnych.
Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:

33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony, ga-
raż + podpiwniczenie) . 3 kondy-

gnacje. Działka 1 6 ar. Do
wykończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Olszyna.
Rewelacyjna lokalizacja!

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 4384 m².

Prąd, woda, siła w drodze,
kanalizacja na działce.

Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ul. Wieluńska.
Klimatyczny dom po kapitalnym

remoncie dla kilkuosobowej
rodziny, pow. 1 04 m2. Działka

1 .984 m2. Wnętrze domu
bardzo nowoczesne.
Cena: 299.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-
sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno.
Grunt przy DK nr 8 (obwodnica
Kępna) . Łąka o powierzchni

1 ,22 ha, idealnie nadaje się pod
Krus. Dobra klasa ziemi I I I .

Tel: 732   805   873.

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-
ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub

rekreację. Dojazd z dwóch
stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.

Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów. Bogato wyposażo-
ny apartament na I piętrze przy
rynku. 86 m². Układ: sypialnia ,
salon z kominkiem, łazienka,

kuchnia oraz jadalnia. Ogrzewa-
nie kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Spółdzielcza.
Mieszkanie w centrum o

powierzchni 53,7 m², 2 pokoje,
kuchnia, łazienka. I I piętro w
bloku. Dodatkowo piwnica. Do

odświeżenia.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93
m². Nieruchomość nadaje się

idealnie na prowadzenie działal-
ności i zamieszkanie w tym sa-
mym budynku. Cena 1 50.000 zł
do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3

duże pokoje, kuchnia ze
spiżarnią, łazienka. Nadaje się

idealnie na mieszkanie jak
również na działalność. Do
remontu. Tel: 603 09 88 88.

Siemianice, gm. Łęka Opa
towska. Mieszkanie na I pię-

trze bloku do wykończenia- stan
surowy. 45 m2, pokój, kuchnia,
łazienka, kotłownia. Dodatko-
wo poddasze do zaaranżowania
oraz garaż. Cena: 45.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów Pustkowie.
4 działki budowlane,

powierzchnie: 1 478 m², 1 482
m², 1 442 m², 1 408 m². Media:
prąd, woda, siła w drodze.
Droga dojazdowa (od ul.

Wieluńskiej) asfaltowa, w części
utwardzona. Cena: 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Hanulin, Osiedle „Zielony
Hanulin”. Kup działkę na

nowym prestiżowym osiedlu.
Przeznaczenie pod zabudowę
mieszkaniową oraz w części

osiedla dodatkowo pod usługi
nieuciążliwe. PROMOCJA! Cena

40 zł/m². Tel: 609 00 88 88.

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.

Wszystkie media. Cena: 750.000
zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +

poddasze. Zainwestuj z pomy-
słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.

Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja. Opłata
czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.

Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Ka-
mienica- posiada: frontowy bu-

dynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze, wewnętrz-
ny dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 690.000 zł do

negocjacj i Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów
jednorodzinnych. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z
ładnym widokiem. Cena: 62

zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, przy ul. Pia
stowska. 4 Działki bud. Możli-
wość zakupu pow: 633 m², 61 2
m², 61 5 m², 81 9 m². Media:
prąd (na działce) , woda oraz

gaz (w drodze) . Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Wygoda Turkowska (Gola) przy
DK 8. Wielofunkcyjny obiekt pro-
dukcyjno- magazynowo- biurowy

1 .500 m2, działka: 4.700 m2. Obiekt
widoczny z S8. Wysokość: 4,2 m.

Ogrodzony z placem manewrowym
i 3 bramami wjazdowymi. Cena:
2.200.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można

wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rychtal, ul. Wierzbowa.
Dom 203 m2 w stanie surowym
zamkniętym na nowym osiedlu.

Działka 800 m2. 3 pokoje +
salon, miejsce na 2 łazienki,
kuchnia, poddasze użytkowe.

Dom częściowo podpiwniczony.
Cena: 1 30.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Wieluńska.
Do wynajęcia lokal w centrum

miasta! Duża powierzchnia 1 00 m2,
idealny pod usługi oraz biuro!
Wysokość: 2,98m. Media: prąd,

woda, kanalizacja , gaz.
Tel: 887 41 55 55.
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Na sprzedaż parterowy
dom o pow. 1 00 m2 +

bud. gospodarczy - ga-
raż, położony na działce
o pow. 1 450 m2 ze sta-
wem. Spokojne miejsce
wśród zieleni, blisko

centrum. Możliwość ad-
aptacji poddasza. Ostrzeszów. Cena: 209.000 zł

do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojo-
wy dom wolnostojący o pow. 1 60

m2, położony na ogrodzonej i zago-
spodarowanej działce o pow. 561
m2, na której znajduje się garaż.
Dom zlokalizowany na osiedlu

domków jednorodzinnych, blisko
centrum. Idealny dla dużej rodziny.
Mikstat. Cena: 269.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzyw-
ny dom z wyposażeniem
o pow. 237 m2, położony
na działce o pow. 1 21 0
m2. Wysoki standard
wykończenia, bardzo

ładnie i nowo-
cześnie urządzony, 5 po-
koi, salon z kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny dla wymaga-
jącego klienta i na siedzibę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: 675.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 3-pokojowy
dom w zabudowie sze-
regowej o pow. użytko-
wej 21 0 m2, położony w
otoczeniu lasów, na ład-
nie zagospodarowanej
działce o pow. 554 m2.
Możliwość adaptacji

poddasza. Atrakcyjny dla osób chcących zamieszkać bli-
sko miasta, a jednocześnie w spokojnej okolicy.

Ostrzeszów. Cena: 295.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom z użytkowym
poddaszem o pow. 1 00 m2 + z
zab. gospodarcze, garaż i duży

ogród, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC. Nieruchomość położona

w sąsiedztwie lasów i gospo-
darstw domowych, w cichej oko-

licy przy drodze asfaltowej.
Komorów. Cena: 179.900 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna nieru-
chomość - kamienica o pow. 372
m2, położona w ostrzeszowskim
Rynku. Z racji lokalizacj i idealna
na cele handlowo-usługowe lub
mieszkaniowe, doskonała inwe-
stycja. Możliwość rozbudowy nie-
ruchomości. Ostrzeszów. Cena:
1.090.000 zł do negocjacj i . Ku

pujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż gospodarstwo rolne, w
skład którego wchodzi dom o pow.
1 35 m2, dobrej klasy ziemia rolna
o pow. 8,5 ha i zab. gospodarcze w
dobrym stanie technicznym. Nieru-
chomość przy drodze asfaltowej,
blisko lasów, w spokojnej okolicy.
Tokarzew. Cena: 550.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 59 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 240.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remon-
cie o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat. Cena: od
139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 000 m2, świetna lokalizacja
przy drodze asfaltowej z szybkim
dojazdem do centrum, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne,

wszystkie media. Opcja zwiększenia
powierzchni do 2000 m2. Ostrze

szów. Cena: 95 zł/m2 do negocja-
cj i . Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 35 m2, prąd, woda, , w sąsiedztwie
nowe domy jednorodzinne, ciekawa loka-
lizacja , nieruchomość idealna na dom i
nieuciążliwe usługi np sklep, usługi ko-

smetyczne itp działka narożna na 3 skrzy-
żowaniu dróg na prężnie rozwijającym się
osiedlu.Ostrzeszów ul. Miodowa Cena:
46 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do

negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu . Ostrzeszów. Cena:

120 zł/m2 do negocjacj i . Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski

teren, w sąsiedztwie inne działki
budowlane i zabudowania jedno-

rodzinne. Siedlików. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 1 50 m2 w kształcie prostoką-
ta, położona przy drodze asfaltowej,
blisko centrum, działka objęta Pla-

nem |Zagospodarowania Przestrzen-
nego, teren płaski. W ofercie działki
do pow. 4666 m2 w tej lokalizacj i od

50 zł/m2. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane z
warunkami zabudowy o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, media w granicy, bli-
sko lasu, w sąsiedztwie nowe i stare
zabudowania jednorodzinne, w po-
bliżu sklep, kościół, szybki dojazd
do miasta. Szklarka Myślniew

ska. Cena: 27 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 35 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
zlokalizowane w rejonie ul.

Jaworowej o pow. 1 600 m2 i 3000
m2, ciekawa lokalizacja , cicha i
spokojna okolica granicząca z

lasem, dobry dojazd do centrum.
Ostrzeszów. Cena: 65 zł/m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka budowlana
w kształcie prostokąta o pow.

991 m2, położona na obrzeżach
miasta w spokojnej okolicy, bli-
sko lasu, prąd i woda w granicy,
wydane warunki zabudowy, oko-
lica ul. Lazurowej, Ostrzeszów
Pustkowie. Cena: 41 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu

las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dwupoziomowe domy
o pow. 1 45 m2 zlokalizowane na

osiedlu blisko Kępna, 3 sypialnie, 2
łazienki, kuchnia z jadalnią i spiżar-
nią, przestronny salon, zabudowa
szeregowa, wysokiej jakości mate-
riały budowlane, działki od 287 m2.
Osiny. Cena: 329.000 zł do nego-
cjacj i . Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 522 m2 z po-
zwoleniem na budowę domu i

możliwością wykorzystania pro-
jektu domu, prąd, woda, kanali-

zacja , w sąsiedztwie domy
jednorodzinne, świetna lokaliza-
cja przy ul. Spokojnej. Ostrze

szów. Cena: 86 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. 1 96 m2, wnętrza

jasne i przestronne, w jednym z po-
koi kominek, działka o pow. 1 645
m2 z ładnie zagospodarowanym

ogrodem, w otoczeniu dużo zieleni,
nieruchomość przy drodze asfalto-
wej. Słupia. Cena: 189.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia lokal o pow. 80 m2,
na którą składa się główna część
lokalu, zaplecze socjalne i 2 toa-
lety, położony na parterze w ka-
mienicy, osobne wejście i duże
witryny, bardzo dobra lokaliza-
cja , blisko rynku. Kępno. Cena:
1.500 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż budynek o pow. 600
m2, nadający się zarówno do za-
mieszkania czy też wyodrębnienia
kilku mieszkań jak i na siedzibę

firmy, przed domem wybrukowa-
ny parking, działka o pow. 968

m2, położona przy drodze asfalto-
wej, prestiżowa lokalizacja. Bra

lin. Cena: 495.000 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 6-pokojowy dom
jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy mate-
riałów budowlanych, garaż,

działka o pow. 1 600 m2 ogrodzo-
na, obsadzona zielenią.

Baranów. Cena:
650.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-
darczej, dobry stan techniczny,

działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca
duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0
m2, położony na ogrodzonej

działce o pow. 800 m2 w centrum
miasta, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, dom ocieplony, czę-
ściowo podpiwniczony. Bralin.

Cena: 340.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 2-pokojowy dom
parterowy o pow. 50 m2, wymie-
nione okna, na podłogach pane-

le, działka o pow. 251 7 m2,
dojazd do nieruchomości drogą

asfaltową, cicha i spokojna okoli-
ca, blisko lasu oraz zalewu.

Czermin. Cena: 99.990 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 3-pokojowe miesz-
kanie o pow. 60 m2, przytulne i
zadbane, po remoncie, nowe

okna PCV z roletami zewnętrzny-
mi, w otoczeniu dużo zieleni, do-

skonała komunikacja.
Przynależne 2 piwnice i garaż.
Kępno. Cena: 190.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 851 m2, stwarzająca duże

możliwości zagospodarowania tere-
nu, woda, prąd, kanalizacja , zacisz-

na okolica, blisko lasu i akwenu
wodnego Świtezianka. Myjomice.
Cena: 31 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 000 m2,

położona przy drodze asfaltowej,
dobry dojazd do Kępna, prąd,
woda, możliwość prowadzenia

działalności gosp., w sąsiedztwie
gospodarstwa domowe, zakłady
usługowe, pola, lasy. Trzebień.
Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż murowana hala o pow.
2000 m2 z przeznaczeniem produk-
cyjno-magazynowym, ocieplona,

czysta, zadbana, bardzo dobry stan
techniczny, działka o pow. 1 ,5 ha z
możliwością powiększenia o 4 ha,
atrakcyjna lokalizacja. Gm. Łęka

Opatowska. Cena: 3.700.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala o pow. 2020,8
m2 z przeznaczeniem produkcyj-

nym lub magazynowym, możliwość
przystosowania do różnej działal-
ności gospodarczej, plac manewro-

wy i parking, teren zamknięty,
dobry dojazd. Możliwość później-
szego kupna obiektu. Ostrówiec.

Cena: 14.000 zł/mc do negocja
cji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim

piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

Na sprzedaż grunt inwestycyjny
o pow. 3,48 ha, idealne położe-
nie logistyczne dla transportu

krajowego i międzynarodowego,
bezpośredni zjazd z DK8, blisko
węzła S8 w Bralinie, w sąsiedz-

twie zakłady przemysłowe. Gola.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking
dla samochodów osobowych i ciężaro-

wych, 2 wjazdy do nieruchomości z
DK8. Gola. Cena: 250.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia nowoczesne 2-po-
kojowe mieszkanie o pow. 55 m2
położone na IV piętrze w bloku w
centrum miasta, w pełni umeblo-
wane i wyposażone, duży balkon,
atrakcyjna lokalizacja , doskonałe

połączenie komunikacyjne.
Wrocław. Cena: 2.100 zł/mc.

Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 86 m2, zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w kamienicy, 3

duże pokoje, kuchnia, łazienka, 2
balkony, po remoncie, idealne
dla kilku studentów, blisko

uczelnie. Wrocław.
Cena: 3.500 zł/mc.

Tel: 534 533 530

OFERTA AKTYWNA

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2,

bardzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybruko-

wany podjazd i chodniki wokół
domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 ga-
raże. Kraszewice. Cena: 375.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na działce o

pow. 91 9 m2. Stan surowy zamknięty,
co pozwala przyszłym właścicielom na
dowolne zaprojektowanie jego wnę-

trza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na

poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2
łazienki, pom. gospodarcze. Cena:

209.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybudowany
dom wolnostojący o pow. 200 m2
z garażem w bryle budynku, zbu-

dowany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, działka o

pow. 1 048 m2, uzbrojona. Atrak-
cyjna lokalizacja , blisko zalewu.
Kobyla Góra. Cena: 259.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w

zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się
też budynek gospodarczy, nierucho-

mość położona w atrakcyjnej lokaliza-
cj i , przy drodze asfaltowej, w

spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 65.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż atrakcyjne, zadbane
mieszkanie o pow. 76 m2 zlokalizo-
wane na I piętrze budynku wieloro-
dzinnego, po remoncie. Składa się z
4 pokoi, kuchni, spiżarni, łazienki i
przestronnego przedpokoju. Do

mieszkania przynależy garaż. Czaj
ków. Cena: 149.900 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż piękne mieszkanie o pow.
38 m2 z klimatem usytuowane w bloku
posadowionym przy cichej i spokojnej
uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobienia
na 2 pokoje, parter. Ostrzeszów. Ce-

na: 99.900 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,

ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 34 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,
5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,

garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z
roletami zewnętrznymi. Niwiska. Ce-
na: 460.000 zł do negocjacj i . Kupują
cy nie płaci prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala produkcyjno-
magazynowo-biurowa o pow.
1 000 m2, ogrzewana, z dużym
placem manewrowym, teren

utwardzony i ogrodzony z dwo-
ma bramami wjazdowymi, atrak-
cyjna lokalizacja blisko centrum
miasta oraz trasy S8. Kępno. Ce-
na: 9.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem

pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 52 m2 zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w bloku, salon z
aneksem kuchennym, sypialnia ,
łazienka i korytarz, balkon. Miej-

sce postojowe w cenie najmu.
Wrocław. Cena: 1.550 zł

Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne mieszka-
nie o pow. 75 m2 zlokalizowane na
I I I piętrze w bloku, 3 duże pokoje,
kuchnia z zabudową, korytarz, ła-

zienka z WC oraz osobne WC, ideal-
ne dla studentów. Osiedle

chronione, miejsce postojowe w ce-
nie najmu. Wrocław. Cena:

2.100 zł Tel: 534 533 530

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.

Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

Na sprzedaż przestron-
ny dom zlokalizowany
w atrakcyjnej części

miasta. Pow. użytkowa
domu 230 m2, 7 pokoi,
kuchnia ze spiżarnią, 2
łazienki, 2 toalety, 2

garaże. Działka o pow.
820 m2. Polecamy zarówno na firmę jak i do zamieszkania.

Ostrzeszów. Cena: 378.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

WYNAJĘTE

WYNAJĘTENOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż dom o pow. 290m2 + bud.gospo-
darczy o pow 72 m2, działka o pow 1 634m2 z
pięknie zagospodarowanym ogrodem, m2,

Dom nadający się do zamieszkania lub wyod-
rębnieniakilku mieszkań jak i na siedzibęfirmy

a teren na spa, hotel, biurowiec, centrum
szkoleniowe . Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpie-
lowa przy rondzie, widoczny z DK1 1 - skrzyżo-

wanie z ul.Kościuszki. Ostrzeszów. Cena:
599.900 zł do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ
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Bobaski z naszych stron

Krystian, synek państwa
Eweliny i Piotra Kalów ze

Starej Kuźnicy,
ur. 20. 10. 2014, waga 3400g

Michalina, córeczka pani Pauliny
Niewiejskiej i pana Przemysława

Pietrasza ze Szklarki Przygodzickiej,
ur. 23. 10. 2014, waga 3150g

Dnia 21 .1 0.201 4r. w Publicz-
nym Przedszkolu w Mąkoszy-

cach odbyło się Święto Pieczone-
go Ziemniaka. Dzieci bardzo lu-
bią to święto, bo czeka ich w tym
dniu wiele atrakcji i niespodzia-
nek.

Zabawy z ziemniakami zaczęły
się po śniadaniu, kiedy to starszaki
i maluchy tworzyły na swoich sa
lach ziemniaczane ludziki. Następ
nie impreza przeniosła się na plac
zabaw, gdzie odbyły się gry i zaba
wy sportowe: rzut ziemniakiem do

celu, kto szybciej zbierze ziemnia
ki oraz zawody w wykopki. W za
bawach sportowych rywalizowały ze
sobą dzieci z grupy starszej i młod
szej. Następnie przedszkolaki ba
wiły się przy ognisku: śpiewały
piosenki i recytowały wiersze o te
matyce jesiennej. Po powrocie do
przedszkola czekał na nie obiad, na
którym podano potrawy z ziemnia
ków. Podczas obiadu dzieci miały
również okazję spróbować ziem
niaków upieczonych w ognisku.

Publiczne Przedszkole
w Mąkoszycach

(www.kobylagora.pl)

mąkoszyce

Święto Pieczonego Ziemniaka

POKOLORUJ NASZE STRONY

„ Jeśli chcesz dobrze dla swoich dzieci , to
spędzaj z nimi dwa razy więcej czasu i wy-

dawaj na nie dwa razy mniej pieniędzy”. Abigail
Van Buren

Jesteśmy zabiegani. Przedszkole, szkoła, dodatko
we zajęcia dzieci, nasza praca, obowiązki domowe...
Tyle tego. Czasu brakuje i sił, i często już chęci. A ze
gar nieubłaganie odmierza kolejne godziny, minuty,
sekundy. Tiktak, tiktak. Jak mantra. Spinamy się, bo
trzeba zdążyć. Wszystko na już albo na wczoraj. No i
te sterty zaległego prania, prasowania; znowu mro
żonki na obiad, a sen przychodzi w trakcie ulubionego
wieczornego serialu. Dorosłość, czyli odpowiedzial
ność, czyli nie ma, że nie mogę. Po prostu muszę.

A ich świat jest trochę inny. Zatopiony w zabawie,
wiercipięctwie, szukaniu lekarstwa na znudzenie. Nie
ma pośpiechu i pędzącego czasu. Jest dzisiaj. Tu. Te
raz. Jutro wydaje się odległym i dziwacznym tworem
dorosłych. Nasze dzieci żyją inaczej niż my.

Chcemy jak najlepiej. Po to, to całe nasze bieganie,
żeby zmieścić się w 24godzinnym dniu. Dlatego za
mykamy się w halach korporacyjnych przy maleńkich
biureczkach z non stop dzwoniącym telefonem ko

mórkowym. Żeby były pieniążki na nowe zabawki,
piękne książeczki, basen, modne ubranko, zajęcia z
angielskiego. Nie rozumiesz, moja córeczko czy syn
ku? Dla Ciebie to robię! A że nie mogę z Tobą nigdzie
pojechać, że nie mam czasu wyjść na spacer czy po
czytać Tobie książkę... To tylko skutek uboczny tego,
że chcę, żeby było Ci najlepiej. Nie rozumiesz? Dla
czego nie rozumiesz? Przecież chcę jak najlepiej. Wi
dzisz, jak się ciągle staram? Jestem sfrustrowana,
zmęczona, zniechęcona. Dla Ciebie. Czy tak trudno
pojąć, że abyś mógł żyć jak inne dzieci, muszę praco
wać prawie non stop?!

Mamo, tato, ale ja nie chcę najnowszych zabawek.
I nie potrzebuję markowych ciuchów. Będę zachwy
cony, jeśli zabierzesz mnie na basen, ale zrozumiem,
jeśli tego nie zrobisz ze względu na brak pieniędzy. Ja
naprawdę dużo rozumiem. Wbrew temu co sądzisz. I
chcę, żebyś była/był szczęśliwy, bo kocham Ciebie
najbardziej na świecie. Nie potrzebują przedmiotów,
chce jedynie Twojego czasu. Ciebie w prawdziwej
postaci. To będzie moje największe szczęście. Dlacze
go tego nie rozumiesz?

A. Ż.

jak spędzić czas z dzieckiem?

Nasz czas  bezcenny dar
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LEW

Miłość: Wszystko można
załatwić głęboką i szczerą
rozmową. Nie odkładaj tego

w nieskończoność. Nie tylko ty się męczysz
w tej sytuacji, ale także twoi najbliżsi. Każdy
z was chce dobrze, ale trzeba także umieć
dojść do kompromisu.

Zdrowie: Lato się skończyło już chwilę te
mu. Bieganie do pracy w sandałach chyba
nie jest najrozsądniejsze, prawda? Pora na
wyciągniecie z szafy zapomnianych płasz
czy i czapek.

Pieniądze: To nie jest dobry czas na wielkie
inwestycje. Zanim zaplanujesz poważne
wydatki, dwukrotnie przemyśl, czy faktycz
nie cię na nie stać.

KOZIOROŻEC

Miłość: Przechodzicie kry
zys w związku. Powoli, po
woli jednak wszystko się

zmieni. Tylko nie uciekajcie od problemów.
Odważnie stawcie im czoło.

Zdrowie: Pora na ciepły szalik i czapkę. Je
śli nie zadbasz o górne drogi oddechowe,
możesz mieć problemy z nawracającymi in
fekcjami gardła, uszu czy zatok.

Pieniądze: Pod koniec tygodnia może cię
spotkać niespodzianka w postaci przypływu
gotówki. Dawno zapomniany dłużnik przy
pomni sobie nagle o tobie. Nie tylko odzy
skasz pieniądze, o których już dawno
zapomniałeś, ale także bardzo dobrego
znajomego.

BYK

Miłość: Uśmiechnij się,
Byczku, gdyż w miłości kwit
nąco. Jesień na dworze, a w

twoim sercu zdecydowanie maj. Jeśli
chcesz utrzymać stan ogólnej szczęśli
wości na dłużej, pamiętaj o komplemen
towaniu swojego partnera.

Zdrowie: Jak to zwykle jesienią bywa,
może cię dopaść przeziębienie i ogólne
zmęczenie. Nie daj się nastrojom depre
syjnym.

Pieniądze: Nie będzie w tym miesiącu
rewelacji finansowych. Raczej czeka cię
więcej strat niż zysku. Warto zacząć pla
nować swój domowy budżet.

RYBY

Miłość: Rybko, u ciebie w
związku stabilnie. Omijają
was burze i wszelkie większe

nieporozumienia. Tylko tak dalej! Im bardziej
staracie się, żeby udowodnić drugiemu swo
je zaangażowanie w związek, tym więcej ra
dości i miłosnych uniesień przed wami.

Zdrowie: Pora na remanent zdrowotny. Je
śli nie byłeś dawno u lekarza  zmień to. Pa
miętaj, że zawsze lepiej zapobiegać, niż
leczyć. Nie daj się jesiennej depresji. Zo
staw nieco przestrzeni dla samego siebie.

Pieniądze: Nie powinieneś narzekać na
większy odpływ gotówki. Powinno być na
twoim koncie stabilnie.

PANNA

Miłość: Musisz się bar
dziej starać, żeby w twoim

związku znowu iskrzyło. Po
prostu częściej okazuj partnerowi swoje
zainteresowanie. I pamiętaj, że jedyne, co
możesz mu dać, a co będzie dla niego
najcenniejsze  to twój czas.

Zdrowie: Powinno być wszystko w po
rządku z twoim zdrowiem fizycznym. Psy
chicznie nieco gorzej. Jesteś narażony na
stany depresyjne, które zwłaszcza jesie
nią i zimą mogą przybrać na sile. Nie cho
waj się w domu.

Pieniądze: Jak to często w twoim przy
padku bywa, znów jesteś nieco pod kre
ską. Nie martw się.

RAK

Miłość: Każdy związek
miewa gorsze chwile.
Nie poddawaj się jed

nak. Jeśli chcesz żyć w zgodzie z partne
rem, staraj się więcej.

Zdrowie: Aż chciałoby się rzec: „spokoj
nie, to tylko infekcja”, ale dopóki nie pój
dziesz na konsultacje do specjalisty, nie
uspokoisz się. Wygospodaruj zatem chwi
lę czasu i umów się wreszcie do lekarza.

Pieniądze: Przeanalizuj swój rodzinny
budżet i pomyśl na czym jeszcze możesz
oszczędzić. Być może ciągły brak pienię
dzy jest spowodowany twoją niegospo
darnością?

STRZELEC

Miłość: Uczucie roz
kwita. Bardzo dobrze.
Zobacz, jak niewiele

trzeba, żeby znowu poczuć się wyjątko
wym i kochanym dla partnera.

Zdrowie: Nie bój się lekarzy. Oni po to są,
żeby pomagać, gdy zdrowie nam szwanku
je. Czasami drobna niedyspozycja wydaje
się nam wielkim problemem, a wystarczy
konsultacja lekarska, jakieś farmaceutyki i
znowu jesteśmy w pełni sił.

Pieniądze: Znowu szczęście ci sprzyja.
Jeśli jeszcze nie skorzystałeś z przychylno
ści losu, pora to wreszcie nadrobić. Zagraj
w gry losowe. Powinieneś miło się zasko
czyć.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Nie żyj przeszło
ścią, gdyż teraźniejszość
ci umknie. Jesteśmy tu i

teraz, więc skup się na dniu dzisiejszym.
Jeśli zależy ci na partnerze, po prostu
porozmawiaj z nim bez kręcenia i niedo
powiedzeń.

Zdrowie: Pora zaopatrzyć się w ciepły
szalik i czapkę. Jeśli nie chcesz łapać
ciągłych infekcji, koniecznie kup środek
na uodpornienie organizmu.

Pieniądze: Stabilnie. Bez rewelacji fi
nansowych, ale i większych strat.

SKORPION

Miłość: Nie zamartwiaj się ty
mi drobnymi niepowodzenia
mi, które stanęły między

wami. Jeśli postawisz na szczerość, wszyst
ko się rozwiąże. Ale musicie zacząć rozma
wiać na trudne tematy, a nie prowadzić
politykę unikową.

Zdrowie: Przebadaj się, żeby zyskać pokój
ducha. Pamiętaj także o zakupie medyka
mentu na odporność. A może postawisz na
naturalne środki, jak na przykład hartowanie
organizmu? Przydałoby ci się nieco ruchu.

Pieniądze: Będzie spokojnie pod względem
finansowym. Nie zyskasz dodatkowych fun
duszy, ale i nie stracisz.

BARAN

Miłość: Nie martw się,
gdy temperatura w wa
szym związku zaczęła

spadać. Wykaż więcej zaangażowa
nia, a wszystko wróci do normy.

Zdrowie: Zrób wszystkie zaległe ba
dania, a jeśli dolega ci coś, co cię nie
pokoi wybierz się do specjalisty. I
pamiętaj, że strach ma często tylko
wielkie oczy...

Pieniądze: Jeśli zagrasz w gry loso
we, możesz się miło zaskoczyć.
Szczęście się do ciebie ewidentnie
uśmiecha.

WODNIK

Miłość: Często stajesz na
przegranej pozycji, gdy w
ważnych sprawach kierujesz

się wyłącznie emocjami. Dystans do pro
blemów jest bardzo ważny. Postaraj się nie
tracić głowy i ze spokojem odnieść się do
zastanej rzeczywistości. Jeśli wciąż zależy
ci na dobrej relacji z partnerem, uzbrój się
w cierpliwość. Pewnych rzeczy nie da się,
ot tak, wymazać z pamięci.

Zdrowie: Nie panikuj, gdy coś złego dzieje
się z twoim zdrowiem. Po prostu idź do
specjalisty.

Pieniądze: Masz stabilną sytuację finanso
wą, która nie powinna się szybko zmienić.

ROZWIĄŻ ZADANIE
– WYGRAJ PALIWO

Z pewnego przysłowia ludowego usunięto
wszystkie samogłoski. Jakie to przysłowie?

GD N WSZSTKCH ŚWTCH ZM MRZM SKRZPŁ,
T ZM BDZ CPŁ.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem
nagrody jest :
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Rozwiązanie zagadki z numeru 42:

Gdy grzyby wielkie korzenie mają,
wielką zimę zapowiadają

Talon na paliwo wygrała Julia Błażejewska
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W Ostrzeszowie budowana jest jedna z większych farm fotowoltaicznych w Polsce.
Będzie miała moc 2MWp (dwóch megawatów mocy szczytowej) i powstanie na

powierzchni 3,33 ha. Właśnie montowane są moduły monokrystaliczne. Będzie ich po-
nad 8000. Powierzchnia modułów PV wyniesie 1 1 1 55 m2. Głównym inwestorem jest
Biogazownia Ostrzeszów. Koszt budowy to niebagatelna suma 1 7,5 mln zł, z czego 60%
sumy pokrywa Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego.

Coraz bardziej dbamy o środowisko. Segregujemy śmieci, idąc na zakupy rzadziej używamy
torebek jednorazowych, mniej kupujemy napojów w plastikowych butelkach. Jesteśmy zdecydo
wanie bardziej „zieloni” niż jeszcze kilkanaście, ba, nawet kilka lat temu. Zmieniła się nasza
świadomość, jeśli chodzi o postrzeganie środowiska naturalnego. Nic więc dziwnego, że
w Ostrzeszowie, w okolicy stacji paliw Statoil, przy krajowej ”jedenastce” powstaje farma
fotowoltaiczna i to jedna z większych w Polsce. Pierwotnie miała być tam biogazownia. Po
fali protestów inwestor zrezygnował i postawił na inny rodzaj „zielonej energii”.

Inwestycje tego typu są istotne dla ekologii, ale przede wszystkim dla bezpieczeństwa energe
tycznego kraju, a w związku z tym dla każdego obywatela. – Dzięki farmie mamy zróżnicowa
nie energii elektrycznej na małe instalacje rozsiane po każdym zakątku kraju. Energię słoneczną
przetwarzamy na energię elektryczną, która następnie trafia do sieci energetycznej, a ta z kolei
do gospodarstw domowych. Uzyskujemy w ten sposób najczystszą z możliwych energii. Jeśli
dojdzie na przykład do awarii elektrowni, stajemy się samowystarczalni, na pewno nie w 100%,
ale mniej więcej w 80%  mówi Krzysztof Wojas, koordynator budowy farmy fotowoltaicznej
w Ostrzeszowie, przedstawiciel firmy SKORUT Systemy Solarne.

A jakie korzyści z budowy farmy będzie miał przeciętny mieszkaniec powiatu ostrzeszow
skiego?

– Przede wszystkim wartości edukacyjne. Widząc, że farma działa i przynosi korzyści, staty
styczny Kowalski może zainstalować sobie znacznie mniejsze urządzenia przy gospodarstwie
domowym. Wiadomo, że koszt takiej inwestycji jest dość spory  około 30 tys. zł, ale po pierw
sze  zwraca się po mniej więcej 6 latach, a po drugie  powstaje wiele programów unijnych, któ
re dofinansowują taki projekt. Poza tym każdy mieszkaniec może czuć się wyjątkowo. Farma,
którą budujemy, będzie jedną z większych w Polsce, a więc prestiż, jaki dzięki niej zdobywa
Ostrzeszów, jest także czynnikiem ważnym  podkreśla Wojas.

Podsumowując, dobrze, a nawet bardzo dobrze, że inwestycje tego typu powstają na naszej
ziemi. Zaczynamy coraz bardziej świadomie korzystać z dobrodziejstw natury. Powoli przestaje
my być agresorami, niszczącymi dobra dookoła nas, a stajemy się partnerami współodpowie
dzialnymi za otaczające nas środowisko naturalne. Być może za kilkanaście lat farma
fotowoltaiczna nie będzie zjawiskiem rzadkim, a zupełnie naturalnym  naszym wyborem. Oby
tak właśnie było.

A.Ż.

Budują farmę
fotowoltaiczną

WAGA

Miłość: Będzie dobrze, ale
pod warunkiem, że trochę
bardziej się postarasz. Twój

partner nie oczekuje wycieczki w dalekie
kraje czy najdroższych kosmetyków.

Zdrowie: Nie powinno być większych
problemów ze zdrowiem. Najwyżej lekkie
przeziębienie, z którym poradzisz sobie
nawet domowymi sposobami. Ale pamię
taj, jeśli po kilku dniach nie poczujesz się
lepiej  farmakologiczna pomoc okaże się
niezbędna.

Pieniądze: Stabilnie. W tym tygodniu
powinno obyć się bez większych wydat
ków.
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

91 2 301 . LKS Ślesin 34-93 0

91 2 292. Obra Kościan 32-1 12 1

81 2 253. Polonia 1 91 2 Leszno 35-1 41 3

71 2 234. Dąbroczanka Pępowo 20-72 3

61 2 215. KKS 1 925 Kalisz 21 -1 43 3

61 2 216. SKP Słupca 1 6-1 23 3

61 2 207. Olimpia Koło 1 7-202 4

61 2 1 98. Górnik Konin 26-1 51 5

51 2 1 89. Victoria Ostrzeszów 1 7-1 73 4

41 2 1 41 0. PKS Racot 1 8-222 6

31 2 1 21 1 . Piast Kobylin 1 0-233 6

21 2 91 2. BiałyOrzełKoźmin Wlkp. 1 2-333 7

21 2 81 3. LKS Gołuchów 1 1 -292 8

21 2 81 4. Grom Wolsztyn 1 7-292 8

21 2 81 5. Orzeł Mroczeń 1 6-322 8

11 2 51 6. Kania Gostyń 8-232 9

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

2-0KKS 1 925 Kalisz - Górnik Konin

1 -0SKP Słupca - Grom Wolsztyn

1 -1Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski - LKS Gołuchów

0-2Victoria Ostrzeszów - Piast Kobylin

1 -3PKS Racot - LKS Ślesin

1 -1Kania Gostyń - Obra Kościan

1 -2Dąbroczanka Pępowo - Olimpia Koło

3-1Polonia 1 91 2 Leszno - Orzeł Mroczeń

Wyniki 1 2. kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

1 -2KS Rogaszyce - LZS Czajków

2-3Victoria Laski - LZS Doruchów

3-0GKS Rychtal/Skoroszów - LKS Jankowy

2-3Zawisza Łęka Opatowska - LZS Mikorzyn

2-4KUKS Zębców Ostrów Wlkp. - LZS Trzcinica

1 -2Sokół Bralin - Pelikan Grabów

4-1Strażak Słupia - LZS Olszowa (k. Kępna)

Wyniki 1 0. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

68 1 91 . Wielkopolanin Siemianice 35-1 51 1

58 1 72. KS Hanulin 24-1 42 1

58 1 63. GKS Grębanin 27-1 41 2

58 1 64. Płomień Opatów 21 -81 2

48 1 25. Ajax Rojów 24-320 4

38 1 16. LZS Siedlików 25-262 3

28 77. LZS Ostrówiec 1 3-1 61 5

28 68. Zryw Kierzno 1 5-220 6

08 09. KP Krążkowy 1 0-470 8

Błękitni Perzów wycofali się przed rozpoczęciem rozgrywek.

Klasa B 201 4/201 5, grupa Kalisz IV

3-2LZS Siedlików - LZS Ostrówiec

1 -3Zryw Kierzno - GKS Grębanin

1 3-1Wielkopolanin Siemianice

1 -3Płomień Opatów - KS Hanulin

Wyniki 8. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

2-0Stal Pleszew - Czarni Dobrzyca

1 -2Piast Czekanów - Zefka Kobyla Góra

1 -1Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Prosna Kalisz

7-2Astra Krotoszyn - Barycz Janków Przygodzki

1 -2Pogoń Nowe Skalmierzyce - Polonia Kępno

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 01 1 311 . Polonia Kępno 37-81 0

71 1 242. Zefka Kobyla Góra 22-1 33 1

71 1 233. Pogoń Nowe Skalmierzyce 1 9-1 32 2

71 1 224. Astra Krotoszyn 30-1 61 3

51 1 1 85. Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 1 6-1 73 3

51 1 1 66. Pogoń Trębaczów 22-1 81 5

41 1 1 57. Stal Pleszew 1 1 -1 13 4

41 1 1 48. KS Opatówek 1 2-1 32 5

41 1 1 39. LKS Czarnylas 1 6-231 6

41 1 1 31 0. Victoria Skarszew 1 4-221 6

31 1 1 21 1 . Prosna Kalisz 1 9-1 63 5

31 1 1 21 2. Barycz Janków Przyg. 1 5-243 5

31 0 1 11 3. Odolanovia Odolanów 1 4-1 52 5

31 0 1 01 4. Czarni Dobrzyca 1 1 -1 71 6

21 1 71 5. Piast Czekanów 1 4-201 8

21 1 61 6. Zieloni Koźminek 1 2-380 9

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

1 -0Victoria Skarszew - KS Opatówek

2-0Pogoń Trębaczów - Odolanovia Odolanów

3-1LKS Czarnylas - Zieloni Koźminek

Wyniki 1 1 . kolejki

91 0 271 . LZS Trzcinica 31 -1 60 1

71 0 222. LKS Jankowy 27-1 61 2

61 0 203. Strażak Słupia 31 -1 72 2

51 0 1 64. Sokół Bralin 20-1 81 4

41 0 1 55. Pelikan Grabów 21 -1 93 3

41 0 1 46. LZS Doruchów 27-242 4

41 0 1 37. Zawisza Łęka Opat. 21 -201 5

41 0 1 38. LZS Olszowa 21 -201 5

41 0 1 29. LZS Czajków 1 4-300 6

31 0 1 11 0. Victoria Laski 1 9-1 92 5

31 0 1 01 1 . KS Rogaszyce 1 8-241 6

31 0 1 01 2. GKS Rychtal/Skoroszów 1 9-321 6

31 0 91 3. LZS Mikorzyn 25-300 7

21 0 914. KUKS ZębcówOstrówWlkp. 1 8-273 5

Dużym sukcesem zakończył si ę ud zi a ł badm inton i stów
z N iedźwiedzia w Ogólnopolskim Turn ieju Młodzików

i Młodzików Młodszych w Słupcy. W starszej kategorii wieko-
wej w grze mieszanej – Julia Wietecka i Norbert Kałwiński za-
jęli pierwsze miejsce, ogrywając w finale reprezentantów
Lotki Ostrów Wielkopolski.

W grze pojedynczej na trzecim stopniu podium stanęły: Julia
Błoch i ponownie Julia Wietecka. Wszyscy zawodnicy zdobyli
cenne punkty, poprawiając swoje miejsca na klasyfikacyjnej li
ście krajowej. Trzy tygodnie później, 25 października, dziewię
cioro graczy UKS Gawra sprawdzało swoje umiejętności
w Ostrowskiej Lidze Badmintona, gdzie oprócz gospodarzy
uczestniczyli jeszcze zawodnicy z Kępna i Konina. Rywalizacja
przebiegała wg dość eksperymentalnej formuły, bowiem grano
w 4 kategoriach bez podziału na płeć i wiek, jedynym kryterium
był poziom sportowy. Naszym zawodnikom udało się zaistnieć
we wszystkich trzech kategoriach, w których uczestniczyliśmy.
Wśród zaawansowanych 2 miejsce zajęła Julia Błoch, w lidze
średnio zaawansowanych, 3 miejsce zajęła Natalia Wietecka,
a w kategorii mocno zaawansowani 3 miejsce przypadło Nor
bertowi Kałwińskiemu.

Mariusz Chudek

Udane występy zawodników UKS Gawra
w zawodach badmintona

Dnia 25 października 201 4 r. w hali sportowej Gimnazjum nr 2
w Ostrzeszowie zorganizowany został turniej halowej piłki

nożnej o Puchar Zarządu Ostrzeszowskiej Halowej Lig i Piłki Noż-
nej.

Do sportowej rywalizacji przystąpiło 7 drużyn: UMIG, Nankatsu,
Klub Łysego, Iskra Marszałki, LZS Bukownica, Stico oraz Victoria
Junior. W pierwszej fazie zespoły rywalizowały w grupach, rozgry
wając spotkania każdy z każdym, a w II etapie przystąpiono do ry
walizacji pucharowej. Zwycięzcą turnieju została drużna Iskry
Marszałki, która w finałowym spotkaniu pokonała zespół Klubu
Łysego 50. Trzecie miejsce zajęła drużyna Victorii Junior po zwy
cięstwie nad ekipą UMiGu. Puchary dla najlepszych drużyn wrę
czyli Marcin Łuczak – organizator turnieju – Sekretarz KP Victoria
oraz Artur Franikowski – Wiceprezes KP Victoria.

Już niebawem ruszają rozgrywki kolejnej edycji Ostrzeszowskiej
Halowej Ligi Piłki Nożnej. Bliższych informacji udziela Marcin
Łuczak – Sekretarz KP VICTORIA.

Kolejność końcowa turnieju:
1. Iskra Marszałki
2. Klub Łysego
3. Victoria Junior
4. UMiG
5. Nankatsu
6. LZS Bukownica
7. Stico

M.D.

Turniej halowej piłki nożnej
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Brygadzista, Marcinki

Kierownik robót lub mistrz, Ostrzeszów

Monter rusztowań, Kobyla Góra

Logopeda nauczyciel, Torzeniec

Pracownik budowlany, Ostrzeszów

Pracownik przy produkcji wyrobów ceramicznych, Ostrze
szów

Kierowca autobusu, Torzeniec

Kierowca kat. C, Renta

Lakiernik, Stara Kuźnica

Pracownik agencji reklamowej, Ostrzeszów

Kreślarz, Kobyla Góra

Konserwator maszyn – mechanik, Marcinki

Bufetowa, kelnerka, kasjerka, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Ślusarz – spawacz, Ostrzeszów

Specjalista do spraw sprzedaży, Ostrzeszów

Kierowca CE, Ostrzeszów

Monter urządzeń inwentarskich, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Mechanik samochodowy, Palaty

Doradca klienta, Ostrzeszów

Sprzedawca, Ostrzeszów

Kierowca CE, Myje

Sprzedawca – magazynier, Ostrzeszów

Kierowca ładowacz, Ostrzeszów

Recepcjonista, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Niedźwiedź

Specjalista do spraw kosztorysowania i ofert, Spalice

Monter konstrukcji stalowych, ślusarz, Spalice

Kierowca C+E, Czajków

Specjalista do spraw marketingu i handlu, Ostrzeszów

Pracownik działu marketingu, Ostrzeszów

Pomocnik zdobnika ceramiki budowlanej, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Monter sieci kanalizacyjnych, Siedlików

Malarz, Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Manager ds. rozwoju produktu, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Myje

Pracownik ogólnobudowlany, Kaliszkowice Ołobockie

Murarz, Kaliszkowice Ołobockie

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Nauczyciel muzyki, Ostrzeszów

Ekspedientka do sklepu spożywcze, Grabów nad Prosną

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Kierowca CE, Biskupice Zabaryczne

Portier, Ostrzeszów

Kierowca kat. C lub CE, Palaty

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Elektronik samochodowy, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Mechanik samochodowy, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Ubojowy, Lipie

Pomoc kuchenna, Perzów

Szwaczka, Świba

Krojcza, Świba

Tapicer, Świba

Kucharz, kucharka, Kępno

Tapicer meblowy, Krążkowy

Pomocnik tapicera, Perzów

Operator maszyn stolarskich, Jankowy

Sprzedawca, Kępno

Kasjer, sprzedawca, Ostrówiec

Kierowca kategorii C+E, Chojęcin

Operator wózka widłowego, Nowa Wieś Książęca

Krojcza, Grębanin

Stolarz, Stogniewice

Szwaczka, Perzów

Pracownik do ociepleń, Kępno

Operator wiertarki wielowrzecionowej, Jankowy

Pielęgniarka Rzetnia

Kierowca kat. B, Kępno

Pomocnik stolarza, Kępno

Stolarz/pomocnik stolarza, Chojęcin

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69
KP Victoria Ostrzeszów – Piast Kobylin

0 – 2
Victoria: Krzysztof Godek, Adrian Dąbrowski, Łukasz Duczmal, Robert Bierski, Paweł Kubot

(Daniel Cerbiński) , Artur Skrobacz, Przemysław Dubiel, Radosław Dolata, Patryk Pasiak (Błażej
Marciniak), Robert Skrobacz (Paweł Paroń), Michał Mazurek (Adrian Barański) .

1 7 października br. w Poznaniu odbyły się
Mistrzostwa Wielkopolski SZS w Sztafe-

towych Biegach Przełajowych. Zawodnicy
Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie pojecha-
li tam jako jedni z faworytów (szczególnie
chłopcy) . Udało się! Drużyna zajęła I miej-
sce i tym samym zdobyła tytuł Mistrzów
Wielkopolski - po raz pierwszy w historii
szkół z terenu powiatu.

Zawody odbywały się w chłodzie
i w deszczu, jednak niesprzyjająca aura nie
przeszkodziła zaciętej rywalizacji o wygraną.
W dodatku trudna trasa – błotnista, z ostrymi
zbiegami i ciężkimi podbiegami – nie jedne
go mogła zniechęcić. Jednak nie młodzież
z Ostrzeszowa. Chłopcy  uczniowie Zespo
łu Szkół nr 1 biegali na dystansie 10 x 1 km
i już po drugiej zmianie objęli prowadzenie,
którego nie oddali do końca. Wygrali w pięk
nym stylu z ponad 400metrową przewagą

nad drugą drużyną  zawodnikami szkoły
sportowej w Puszczykowie; 3 miejsce zdo
było II LO w Gnieźnie.

Ostrzeszowska drużyna męska wystąpiła
w składzie: Norbert Piekielny, Sebastian Ko
zica, Jakub Kaczor, Kamil Karwik, Mateusz
Mazurkiewicz, Dawid Stempin, Kamil Kaź
mierczak, Łukasz Połośka, Patryk Palat, Ka
mil Orzeszyna.

Zwycięstwo to ma także charakter histo
ryczny, gdyż nigdy wcześniej żadnej innej
szkole z naszego powiatu nie udało się wy
grać tych zawodów.

Dziewczęta z ZS nr 1 także spisały się
świetnie  w biegu 10 x 800 m. Przez cały
czas biegały w czołówce stawki, kończąc
ostatecznie rywalizację na 5 pozycji (na 6
miejsc), co pozwoliło im także stanąć na po
dium. Drużyna dziewcząt wystąpiła w skła
dzie: Małgorzata Wysota, Aleksandra
Wojtkowska, Marcelina Sztuder, Magdalena
Kula, Paulina Baranowska, Aneta Nowak,

Wiktoria Brylska, Oliwia Korzonek, Dagma
ra Czekaj, Julia Zadka.

Trenerami obu ekip są Anna Jędrzejewska
i Dawid Sobieraj. Większość biegaczy to za
wodnicy LKS "ORKAN" Ostrzeszów. W za
wodach wystąpiły także inne szkoły z na
szego terenu: dziewczęta z Gimnazjum
w Kobylej Górze (13 miejsce), opiekun Pa
weł Rybczyński; SP Doruchów  22 miejsce,
opiekun Jacek Dybalski; oraz gimnazjaliści
z Doruchowa (33 miejsce), opiekun Stefan
Hebisz.

Kto chce obejrzeć film z zawodów, znaj
dzie go na Facebooku  ZS nr 1 w Ostrzeszo
wie. Nauczyciele i dyrekcja ZS nr 1 w Os
trzeszowie zapraszają wszystkich zaintereso
wanych gimnazjalistów do sekcji sportowej
szkoły. Jak widać, sukcesy gwarantowane.
Uczniowie „trociniaka” udowodnili to nie po
raz pierwszy.

(KIR)

Mistrzowie Wielkopolski

W minioną niedzielę – 1 9.1 0.201 4 r. odbyły się Zawody Pływackie, które rozpoczynają I I I Ostrzeszowską Ligę Pływacką Szkół
201 4/201 5, w której wyłonimy najlepiej pływającą szkołę w powiecie.

Tym razem patronat nad zawodami objął Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej P. Włodzimierz Drogi.
W zawodach wystartowało 153 uczniów z 26 szkół podstawowych i gimnazjalnych z powiatu ostrzeszowskiego, jak i powiatów ościen

nych, którzy walczyli w 9 kategoriach wiekowych.
Najmłodszymi pływakami zawodów były 6latki z przedszkoli, którzy płynęli stylem dowolnym na dystansie 25 m.
W rankingu szkół podstawowych prowadzi SP nr 3 Ostrzeszów, zaraz za nią jest SP Grabów nad Prosną, a na trzecim miejscu ostrzeszow

ska „1”.
Wśród gimnazjów prowadzi Gimnazjum nr 1 z Ostrzeszowa, za nimi Gimnazjum nr 2 , które różnicą 43 pkt wygrywa z Gimnazjum

w Grabowie nad Prosną.
Puchary Prezesa ZEC zdobyli:
ze szkół podstawowych na dystansie 25 m :
Ania Jurkiewicz – uczennica SP 3 Ostrzeszów z czasem 00:15;78 st. dowolnym,
Jakub Noculak – uczeń SP 3 Ostrzeszów z czasem 00:14:22 st. dowolnym;
ze szkół gimnazjalnych na dystansie 50 m :
Nicol Matyjaszczyk – uczennica Gim. 2 Ostrzeszów z czasem 00:32;31 st. dowolnym,
Artur Woliński – uczeń Gim. 1 Ostrzeszów z czasem 00:27;31 st. dowolnym.
Zapraszamy na kolejne Zawody Mikołajkowe, a naszym zawodnikom życzymy sukcesów.

Puchary Prezesa ZEC zdobyte
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Mój wymarzony ślub – w plenerze?

Chociaż jeszcze nie planuję swo
jego ślubu, to nie wiem, czy chcia
łabym wziąć go w plenerze.
Wybierając taką opcję bardzo du
żo zależy od aktualnej pogody 
deszcz albo wiatr na pewno nie
sprzyjają udanej ceremonii. Cięż
ko jest przewidzieć, czy dzień ślu
bu będzie np. słoneczny, jeśli
planujemy go często z kilkuletnim
wyprzedzeniem. Moi znajomi i ku
zynostwo wybierają jednak trady
cyjny wariant. Mój wymarzony ślub
w plenerze pewnie odbyłby się w
wiosenny ciepły dzień  wtedy w
powietrzu czuć zapach budzącej
się do życia przyrody, wszystko
pięknie się zieleni i to moja ulubio
na pora roku. Trzeba jednak pa
miętać, że to wspaniałe wydarze
nie planuje się we dwoje i decyzję
o ślubie w plenerze podejmuje się
wspólnie z narzeczonym.

MMaaggddaalleennaa BBrraauunn,,
ssttuuddeennttkkaa tteecchhnnoollooggiiii

cchheemmiicczznneejj

Mam takie ulubione miejsce. Ko
ściół, w szczerym polu, świętej
Jadwigi. Spędziłam tam nawet
burzę (której strasznie się boję,
a tam jakoś nie. Tylko ja, pies i
te rozświetlające się od błysków
witraże...). Tak więc jeśli ślub w
plenerze, to tam. Uroczystość w
kościele, a obok niego na łące
rozstawione stoliki (koniecznie
małe okrągłe dla paru osób, byle
nie długi stół). Pod namiotem
rozwieszone lampiony, obowiąz
kowo kolorowe, najlepiej ręcz
nie robione, aby wieczorem
dawały ciepłe światło. Impreza
bez alkoholu i bez mięsa. Jeśli
na wolnym powietrzu, to natural
nie z psami. Bez nich nie ma
mowy i już. Moje psiaki muszą
być obowiązkowo. Również
dziewczyny z fundacji z psiaka
mi do adopcji.

EEwweelliinnaa KKuuźźnniikk,,
hhaannddlloowwiieecc

Dzień Ślubu to zdecydowanie naj
ważniejszy dzień w życiu każdej
przyszłej żony. Moim marzeniem
jest skromny ślub, w otwartej
przestrzeni, w gronie najbliższych
mi osób, z wiatrem we włosach,
zapachem trawy, z szumem
drzew za plecami, z powiewają
cym welonem, gdzie mój przyszły
mąż będzie tłumaczył, że te łzy w
oczach, to tylko wiatr... a nie
wzruszenie. Chciałabym, aby go
ście czuli swobodę, bez nacisku
na stroje w modnych fasonach, a
jedynie takie, które służyć będą
tańcom na boso na trawie przy
światłach lampionów. Ślub jest
dla mnie dniem wyjątkowym,
chciałabym, aby był zgodny z mo
imi poglądami, bez przesycenia
materialnymi aspektami. Aby każ
dy, kto na nim będzie, mógł po
czuć co wtedy jest ważne, co
świętujemy.

Nie wyobrażam sobie własnego
ślubu w plenerze. To nie są mo
je klimaty. Jestem tradycjonalist
ką w tej dziedzinie. Ślub to
przystrojony kościół pachnący
kadzidłem, dźwięk skrzypiec,
pięknie ubrani goście... To On i
Ona wzruszeni, nieco onieśmie
leni, ale z niecierpliwością cze
kający na ten wielki moment,
gdy staną się przed Bogiem jed
nością. Ślub w plenerze może
być ciekawą alternatywą, ale dla
osób, które lubią nieco awangar
dy. No i aspekt pogody tutaj jest
dość istotny, a jak wiadomo ci,
którzy potrafią naukowo „odczy
tać” stan pogody na kolejne dni,
dość często się mylą... Nie mó
wię „nie” ślubom zawartym w
plenerze, ale na pewno nie jest
to rozwiązanie dla mnie.

AAlleekkssaannddrraa GGóórrsskkaa,,
ppiieellęęggnniiaarrkkaa

Uważam, że to ciekawa al
ternatywa, zwłaszcza dla
osób odważnych. Ślub w
plenerze może wymagać
większych nakładów pracy
w jego organizację niż ślu
by tradycyjne. Pod uwagę
trzeba wziąć również pogo
dę, która potrafi spłatać fi
gle. Myślę jednak, że
atmosfera ślubu w plenerze
z pewnością będzie nieza
pomniana nie tylko dla no
wożeńców, ale również dla
wszystkich gości.

ŁŁuukkaasszz KKuullaakk,,
iinnżżyynniieerr bbeezzppiieecczzeeńńssttwwaa

ppoożżaarroowweeggoo
AAnneettaa NNooccuullaakk,,

pprroommoottoorr zzddrroowwiiaa

Śluby w kościele oraz wesela na 1 50-300 osób powoli od-
chodzą do lamusa. Dziś modne stały się śluby w scene-

ri i , która na długo zapadnie w pamięć, oraz przyjęcia
w gronie najbliższych. Od początku 201 5 roku każdy, kto
będzie miał ochotę na ślub poza budynkiem urzędu stanu
cywilnego, będzie miał taką możliwość. To jednak nie ko-
niec rewolucji w USC.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych podaje, że w Polsce,
poza urzędem stanu cywilnego, rocznie udziela się 2 tysięcy
ślubów  głównie w szpitalach i więzieniach. W innych oko
licznościach, urzędnicy rzadko kiedy wychodzą poza mury
urzędu stanu cywilnego, tłumacząc, że nowożeńcy wybierają
"miejsca niegodne". Wkrótce ma się to zmienić.

Jak podaje "Przekrój", po nowelizacji ustawy będzie dużo
łatwiej o zgodę na ślub w plenerze. Nowożeńcy jednak będą
musieli spełnić kilka warunków:

1. Wybrane miejsce będzie musiało znajdować się w
tej samej gminie co urząd stanu cywilnego.

2. Miejsce ślubu będzie musiało zostać ocenione przez
urzędnika jako bezpieczne dla młodej pary oraz gości.

3. Nowożeńcy pokryją także wszelkie koszta, związane
z wyborem miejsca oraz dojazdu urzędnika.

Jeśli powyższe warunki zostaną spełnione, urząd stanu
cywilnego nie będzie mógł odmówić udzielenia ślubu. Nie
oznacza to jednak, że ślub będziemy mogli wziąć wszędzie.
Raczej odpada ceremonia w balonie unoszącym się w po
wietrzu, w samolocie czy pod wodą.

Z początkiem nowego roku do lamusa odejdą także pa
pierowe akty stanu cywilnego, zastąpią je akty elektronicz
ne. Zmiana ta określa, że akty urodzeń, małżeństw i zgonów

będą rejestrowane w systemie teleinformatycznym, do które
go dostęp będą mieli wszyscy kierownicy urzędów stanu cy
wilnego na terenie całego kraju. Dzięki temu, odpis aktu
cywilnego będzie można uzyskać w dowolnym USC, a nie
tylko w tym, gdzie jest przechowywany. Dotychczasowe ak
ty papierowe będą systematycznie przenoszone do systemu
informatycznego. Dodatkowo, odpis będzie uzyskać także
drogą elektroniczną, bez konieczności wizyty w urzędzie.

Projekt ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, przygo
towany przez MSW, przewiduje również możliwość nada
wania dzieciom imion obcych, co jest szczególnie ważne dla
coraz liczniejszych małżeństw mieszanych i imigrantów,
uzyskujących obywatelstwo polskie. Nadal nie będzie moż
na nadawać dzieciom więcej niż dwóch imion, imion zdrob
niałych, a także ośmieszających lub nieprzyzwoitych.

(red)
na podst. prawo.egospodarka.pl, kobieta.onet.pl

Nadciągają zmiany w urzędach stanu cywilnego
historia z życia wzięta


